

Müfredata ergenlik ayarı

MEB, ortaokul 6'ncı sınıfın başında işlenen üreme ve ergenlik konularını yeni müfredatta 7'nci sınıfın son konularına aldı. Uzmanlara göre ergenlik dönemi, başlamadan önce hakkında bilgi sahibi olunması gereken bir süreç.

ÖZLEM KONUR USTA'NIN HABERİ 4'TE

MEB'e mercek tutuyoruz; sayfa larının eğitim uzmanlarına, velilere ve öğrencilere açıyoruz.

Aydınlık

MIT RAPORUNDAKİ FETÖ'CÜ YASİN AKTAY İDDİASI

MIT raporunda hakkında 'Gülen Cemaati üyesi' notu düşülen AKP genel başkan yardımcısının, İnsan Haklarından sorumlu Yasin Aktay olduğu iddia edildi

CHP Başkan Yardımcısı Bülent Tezcan, MIT'te bir AKP genel başkan yardımcısının FETÖ'cü olduğuna ilişkin rapor olduğunu iddia etmişti. Kulislerinde bu ismin kim olduğu tartışılırken AKP sözcülüğünü de yapan Genel Başkan Yardımcısı Yasin Aktay'ın ismi öne çıktı. **10'da**

Doğu PERİNÇEK

Türkiye'nin öncelikli sorunu

TERÖRE karşı mücadelenin içte ve dışta kesin başarıya ulaştırılması, Türkiye'nin bütün sorunlarının çözümünde belirleyicidir. PKK, FETÖ ve IŞİD terörüne son vermek, toprak bütünlüğümüz, bağımsızlığımız ve yurtta barış için önceliklidir. ABD'nin denetiminden kurtularak Üretim Ekonomisine geçmek, laikliği geliştirmek ve demokrasimizi sağlam temellere kavuşturmak da buna bağlıdır. O nedenle yığınağı bugün Vatan Savaşı mevzisinde oluşturmak, dostlarımızı ve karışımızdaki güçleri öncelikle o mevzide belirlemek durumundayız.

7'8'de

Oktay Ekşi'yle 3 SORU CEVAP

Tabanın tavrı milletvekillerini ikna edebilir

2'de



TÜBİTAK Başkanı'nın **Tekalan'la** ilişkisi sorgulanıyor

Sayfa **10**

VATAN
EMEĞİ
NAMUSU

Aydınlık

KURULUŞ: 1921

16 OCAK 2017, PAZARTESİ

1.5 TL

AKP KURUCULARI: TEKLIĞI GERİ ÇEKİN

AKP kurucularından Abdullatif Şener ve Ertuğrul Yalçınbayır, anayasa değişikliği için vekillere 'Ya teklifi çekin ya da hayır deyin' çağrısı yaptı



'HAYIR' OYU VERİN

AKP'nin kuruluşundaki ilk dört isimden biri olan eski Başbakan Yardımcısı Abdullatif Şener, ülkenin birçok alanda sıkıntı yaşadığını hatırlatarak, "Acilen normalleşilmesi lazım. Ekonomik ve siyasi sıkıntının giderilmesi için teklif geri çekilmeli. Çekilmeyecekse milletvekilleri sorumlu davranmalı, ülkeyi düşünmeli ve 'hayır' oyu vermeli" ifadelerini kullandı.



BİRLEŞTİRMİYOR, AYRIŞTIRIYOR

AKP kurucularından ve eski Başbakan Yardımcılarından Ertuğrul Yalçınbayır da teklif halk içinde birlik değil bölünme yarattığını kaydederek "AKP içinde birçok yönetici ve milletvekili ile görüşüyorum. Çoğu yaşananlardan rahatsız. Bu işin varacağı yerden tedirginim. Anayasa değişikliği bu şekilde yapılmaz. Ayrıca anayasa değişikliğinin zamanı da değil" dedi. **9'da**



Astana süreci umut yarattı

MEHMET KIVANÇ / ŞAM

Türkiye, Rusya ve İran'ın, Suriye'de barış için başlattığı süreç umut yarattı. Suriye devlet kademelerinde Türkiye'nin Rusya ile girdiği siyasi-askeri işbirliği; "Pusula değişiyor" şeklinde değerlendiriliyor. **3'te**

İş güvencesi tarihe karışıyor

DENİZ BİLİCİ

Hükümetin, memurların iş güvencesini elinden alacak bir düzenleme için çalıştığı belirlendi. "Kamu Çalışma Reformu" adı altında yapılacak düzenleme ile performans düşüşü olanların memuriyetten çıkarılması hedefleniyor. Memurlar ise düzenlemeye tepkili. **6'da**



Kadıköy'de Fener'e soğuk duş

Süper Lig'in 17. haftasında Fenerbahçe, iki kez yenik duruma düştüğü maçta Adanaspor'la 2-2 berabere kaldı ve zirve yarışında çok ağır bir yara aldı. **SPOR'da**

K.PAŞA 3-0 G.BİRLİĞİ
G.ANTEP 0-3 ANTALYA



John E. Herbst

TSK PYD'nin üstüne yürür diye korkuyoruz

ABD'nin Turuncu Devrim uzmanı John E. Herbst gelişen Türkiye-Rusya ilişkilerinin Washington'a yansımalarını ve ABD'nin Suriye'de safdışı kalışını değerlendirdi

ABD ile Türkiye arasında, Kürt meselesinden dolayı "Biraz gerilim hep vardı" diyen Herbst, TSK'nın Fırat Kalkanı Harekati'yle IŞİD'e yönelik mücadelesine ilişkin çarpıcı bir yorum yaptı. Herbst, Washington'un Türk ordusunun PYD'nin de üstüne yürüyeceği konusunda son derece tedirgin olduğunu itiraf etti.

ŞAFAK TERZİ'NİN SÖYLEŞİSİ 8'DE

CANAKKALE'DE YARALAR SARILIYOR

Çanakkale Ayvacı'ya bağlı Küçükkuşu beldesinde önceki gün etkili olan şiddetli yağış Kazdağları'ndaki karları eritti. Sular altında kalan işyerleri ile cadde ve sokaklarda dün temizlik yapıldı.



Kars'ta sörf

Doğu Anadolu Bölgesi'nde etkili olan kar yağışının yerini güneşli havaya bırakmasıyla köylerde kar eğlencesine dönüştü. Kars'ın Selim ilçesine bağlı Karahamza köyünde gençler ve çocuklar, uzun ve çetin geçen kış mevsimini "beyaz esareten" çıkartıp, atlarla kayak keyfine dönüştürdü.

TEK ÇİN VAR!



Çin, ABD başkanlığına seçilen Trump'ın 'Tek Çin Politikasını pazarlık masasına götürebiliriz' sözlerine tepki gösterdi

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lu Kang, yaptığı yazılı açıklamada, "Dünyada sadece tek Çin var. Tayvan da, Çin'in ayrılmaz bir parçasıdır" ifadesini kullandı. Sözcü Lu, Washington yönetimine "Son derece hassas olan Tayvan sorununu iyi çözümlemeli" çağrısını yaptı. **14'te**

Kamyonla kar taşıdılar



4'te



Günde
5,2 milyon
ekmek israf

7'de

Ziraatçılardan süt çağrısı



6'da

FİYATLAR ARTTI



Simide **%20**
dolmuşa **%10**
zam geldi

BENZİN ve motorine yapılan zammın ardından şimdi de simit fiyatlarına yüzde 20, dolmuş fiyatlarına yüzde 10 zam yapıldı. Simitçi fırınlarında bir lira 25 kuruştan satılan simidin fiyatı bir lira 50 kuruş oldu. Ankara'daki dolmuş fiyatları da 2 lira 75 kuruşa yükseldi. **7'de**

YILDIRIM KOÇ
Krizle Karşı Emek Platformu programı

İSMEZ ÖZÇELİK
Balinaların ve Meclis'in intiharı

KORAY GÜRBÜZ
Bir toplumun zihniyeti nasıl değişir?

NACİ BEŞTEPE
Sana ne lan!

İSMAİL HAKKI PEKİN
Ortadoğu'daki savaş



Katliamcıyı mağdur gösteriyor

Paylan'ın '1915'te öldürüldü' dediği Ermeni vekil Pastırmacıyan, bir katliamcı ve 1921'de kalp kriziyle öldü. Taşnakların ayrılıkçı klavuzunu harfi harfine takip eden Paylan, hem mağduru oynuyor, hem de ABD'de Türkiye'ye saldıranları destekleyen ve tedarik eden yapılarla haşır neşir oluyor

SEAN PATRICK SMYTH
ARAŞTIRMACI YAZAR

BAŞKANLIK sistemi öngören anayasa değişikliği teklifinin 14 Ocak 2017 günü yapılan görüşmeleri sırasında HDP'li Milletvekili Garo Paylan Meclis Genel Kurulu'nda "Dedelerimizin başına ne geldiğini biliyoruz" diyerek Ermeni ve diğer Osmanlı azınlıklarının soykırıma tabi tutulduğunu iddia etti. Paylan daha önce benzer provokatif sözlerle kamuoyunun ilgisini çekmişti.

21 Nisan 2016 tarihinde HDP'li Paylan, mecliste Osmanlı Meclis-i Mebusan'ın Ermeni milletvekillerinin öldürülmesi üzerine bir konuşma yaptı. Bu meseleyi "haysiyet meselesi" olarak adlandıran Paylan bu kişilerin nasıl öldüğünü ve gömüldükleri yerleri bulmak için bir komisyonun kurulmasını önerdi. Konuşması esnasında, Paylan "Yüzleşmek iyileşmek demektir" diyerek öldürülen Ermeni Milletvekilli olduğunu iddia ettiği kişilerin fotoğraflarını gösterdi. Paylan'ın konuşmasını haber yapan medya Paylan'ın sözlerini sorgusuzca tekrar etti. Fakat medya çok önemli bir detayı göz ardı etti.

PROVOKATÖR BOMBACI

Gösterilen resimlerden biri, Armen Garo lakabıyla bilinen Karekin Pastırmacıyan'ındı. Pastırmacıyan 1872 yılında Erzurum'da doğdu. Fransa'da öğrenciyken Ermeni Devrimci Federasyonu'nun (Taşnak Komitesi) fikirleriyle tanıştı. En çok 1896'da Osmanlı Bankası'na yapılan bombalı saldırıdaki rolüyle tanınıyor ki bu saldırı amacına ulaşarak karşılık bulmasına sebep oldu. Pek çok Ermeni İstanbul'da öldürüldü ve Taşnak liderleri Avrupa'da olaya müdahil olmalarını bekledi. Ama beklenen müdahale olmadı. Sonra Pastırmacıyan Azeri Türklerinin katliamında yer aldığı Kafkaslarda 1905 yılında ortaya çıktı. 1908'de İkinci Mesrutiyet ilanından sonra, Pastırmacıyan Erzurum Milletvekili oldu. 1914 yılında Pastırmacıyan doğu illerinde reform yapılması fikrini yaymak için Avrupa'ya yolculuk etti.

Birinci Dünya Savaşı'nın 1914 sonbaharında başlamasıyla, Pastırmacıyan Rus ordusunun Ermeni birliklerini düzenlemeye etkin bir rol üstlenmek için Rusya'ya gitti. Bu birlikler daha sonra Taşnak lideri Drastamat Kanayan'ın komutasında Doğu Anadolu'daki halka karşı katliamlar gerçekleştirdi. Kanayan ise daha sonra Nazi işbirlikçisi olacaktı. Pastırmacıyan 1915 Haziran ayında Van'a girdiğinde Osmanlı İmparatorluğu'na dönüşünü bu birliklerin geçici komutanı olarak yapmış oldu. Mart 1915'teki Van ayaklanmasında, Taşnak mensupları sistematik olarak şehrin Türk, Kürt ve sayıca az Yahudi nüfusunu öldürdü. Pastırmacıyan akabinde, Talat Paşa, Cemal Paşa, Said Halim Paşa, Bahattin Şakir ve diğer Osmanlı liderlerini hedef alan Nemesis Operasyonu'nu yönetti. Pastırmacıyan 1923'te İsviçre'de kalp krizinden öldü. Sayın Milletvekilinin iddia ettiklerinin aksine 1915 yılında öldürülmemiştir.

Pastırmacıyan Taşnakların nasıl katliamlar gerçekleştirip kendilerini mağdur gibi göstermede ne kadar iyi olduklarının bir örneği.

ABD'DEKİ BAĞLANTILARI

Garo Paylan hakkındaki en ilgi çekici husus ise ABD'deki Taşnaklarla olan ilişkisi. 2016 yılında Paylan Taşnak gazetesi Asbarez'in daveti üzerine ABD'yi ziyaret etti. Asbarez gazetesi Ermeni teröristlerini övgü dolu yazılarla anmakta. Örneğin, 1983'te Lisbon'daki Türkiye Büyükelçiliğine saldırın 5 canlı bomba gibi. Asbarez gazetesi 27 Temmuz 2016 tarihinde, "Bugün Ermeniler olarak yaptığımız çoğu şeyi Lizbon 5'lisine ve 1970 ve 1980'lerde Nemesis Operasyonu'nu örnek alıp kimsenin umurunda olmadığı sırada Ermeni halkı için adalet arayan silah arkadaşlarının yaptıkları fedakârlıklara borçluyuz" diye yazdı.

Paylan'ın ziyaretini destekleyen diğer organizasyonlar Taşnak Komitesi, Ermeni Gençlik Federasyonu (AYF), Amerika Ermeni Ulusal Komitesi (ANCA) idi. Bu grupların hepsi birbirine bağlı. ANCA Taş-

nakların ABD'deki lobi faaliyetlerini fiilen üstleniyor. İlginçtir ki, ANCA kurucularından eski Osmanlı memuru Vahan Kardeşyan, Ağrı İsyanları sırasında ABD Dışişleri'ne mektup göndererek, bölgedeki Ermeniler'in Kürt isyanlarına destek verdiklerini belirtmişti. Grubun eski liderleri arasında ABD'deki Türk diplomatlarını yirmi yıldır aktif olarak hedef almış Murad Topalyan da var. Topalyan'ın hapis cezası aldığı New York'taki Birleşmiş Milletler Türk Misyonu'nun 1980 yılında bombalanması olayı bu saldırılar arasında. Topalyan'ın yer aldığı diğer aktiviteler Beverly Hills'teki Türk Konsolosluğunun bombalanmasını da içeriyor.

Davası sırasında sunulan iddianameye göre Topalyan, Taşnak gençlik gruplarından potansiyel militanları toplayıp militanlar için eğitim kampları organize etti. 2000 yılında, ANCA Topalyan'a "Ermeni davasını ilerlettiği için" ve "Ermeni tarihini ve Ermeni halkının davasını ileri taşıyıp desteklemedeki eşsiz liderliği" için "Özgürlük Ödülünü" verdi. Benzer şekilde, ANCA Paylan'ı Türkiye'de *Hai Tahd'ı* (Büyük Davaya) benimseyen yeni nesil Ermenilerden biri olarak tanımladı.

STRATEJİ VE TAKTİK AYNI

Ermeni Gençlik Federasyonu Aralık 1972 Taşnak kongresinde kurulan Ermeni Soykırımı Adalet Komandoları (JGAG) isimli silahlı organizasyona birçok militan sağladı. Philadelphia'daki Türk Konsolosluğunu bombalamayı planlamaktan suçlu bulunan iki genç bunlardandı. Bu kişiler, Viken Yacoubian ve Viken Hovsepian daha sonra Taşnak örgütünün dünya liderleri oldular. Gençlik örgütünden transfer

olan başka biri de Türkiye Los Angeles Başkonsolosu Kemal Arkan'ı 1982'de öldüren Hampig Sasunyan idi. Sasunyan'ın tahliyesi Aralık 2016 tarihinde gündeme gelmişti, ama karar Kaliforniya Valisi tarafından henüz onaylanmamış. Bahsi geçen gençlik organizasyonu 10 Kasım 2016 tarihinde Profesör George Gawrych'ın iki ayrı üniversitedeki Atatürk'ü anma konferansını engelleyen gençlik organizasyonu ile aynı.

ABD'ye yaptığı ziyaret süresince, Paylan geçtiğimiz yüzyılın taktiklerini kullanmakta çok iyi olduğunu kanıtladı. Konuşmaları, beklendiği gibi, "Türkiye'de Ermeniler ve Kürtler'in içinde bulundukları şartların ne kadar kötü olduğunu ve dış baskının uygulanması gerektiğini" ifade eden sözlerle doluydu. Paylan Taşnak kullanım klavuzunu harfi harfine takip ediyor. Bir yandan mağdur kartını oynarken, diğer yandan Türkiye'ye saldıranları destekleyen ve tedarik eden organizasyonlarla haşır neşir oluyor. Strateji hiç değişmedi: Devlete saldır, provokatör ol, mağdur kartını oyna, Batı'ya şikayet et ve müdahale için umutla bekle...

1920'li yıllardan beri Ermeni ve Kürt milliyetçileri arasında her iki grubun "Ari ırkına" mensup olduğu, diğer yandan Türklerin Orta Asya'ya geri gönderilmesi gereken Moğollar olduklarını ileri süren ırkçı bir teoriye dayalı işbirliği var. Yakın zamanlara kadar bu teorilere PKK ve Taşnak yayınlarında rastlamak mümkündür.

Sayın Milletvekil'i'nin Meclis kürsüsünden söylediği "Yüzleşmek iyileşmek demektir" sözlerinin yukarıda verdiğim bilginin ışığında değerlendirilmesi lazım. Bariz bir strateji uygulanıyor ve oyuncular aynı. Yeni bir ittifaka tanıklık mı ediyoruz? Yaşananlar oldukça düşündürücü.



Oktay Ekşi'yle
3 SORU
CEVAP

Tabanın 'hayır' tavrı vekilleri ikna edebilir

M. İLKER YÜCEL

1 **AKP'li vekilleri kapıldıkları akıntıyı beş dakika düşünmeye itecek bir formül arıyoruz. Belki yararı olur diye AKP kurucuları ve eski başbakan yardımcılar Ertuğrul Yalçınbayır ve Abdüllatif Şener'le konuştuk. Her iki tecrübeli isim de AKP'li milletvekillerine 2. tur oylamada Hayır oyu verme çağrısında bulundu. AKP'li vekilleri sarsacak ne yapılabilir?**

Bu birinci soruyu görmeyen önce aklımdan, geçmiş yıllarda tanıştığım önemli oylamalarda o dönem iktidar partisi milletvekillerinin göz göre göre **(yanlış olduğunu bildikleri halde)** parti liderinin baskısına boyun eğip nasıl da kuzu kuzu oy verdiklerine ilişkin örnekler geçiyordu.

Tek parti dönemine gitmiyorum. Gerçi orada Meclis'teki çoğunluğun zaman zaman, dayatılan öneriye karşı durduğunun örnekleri vardır ama, biz çok partili dönemden söz edelim:

Demokrat Parti iktidarı döneminde (yıl 1955 idi) parti içindeki bir grup milletvekili, basının görevini sağlıklı şekilde yapabilmesi için bir öneri getirdi. O tarihe kadar basının, bir kamu görevlisini, göreviyle ilgili bir nedenle suçladığı (örneğin rüşvet aldığı iddia ettiği) zaman, buna ilişkin iddiasını ispat etmesine izin verilmeyordu. Bu öneriye Başbakan Menderes şiddetle karşı çıktı. Çünkü bazı yolsuzlukların ortaya çıkarılmasından korkuyordu. Neticede "ispat hakkı" isteyen milletvekilleri partiden ihraç edildi. (Hikâye uzun ama ben çok kısa anlatıyorum). Önerileri de çok haklı, hukuka ve demokrasiye çok uygun olmasına rağmen DP çoğunluğu tarafından reddedildi.

Keza 1960'ın başlarında merhum Başbakan Adnan Menderes, "CHP'nin yasa dışı faaliyetlerde bulunduğunu" söyleyerek (buna eminiz kendisi de inanmıyordu) CHP hakkında Meclis Soruşturması açılması için öneri getirdi. Bu önerinin de haklı ve kabul edilebilir hiçbir tarafı olmadığını bile bile DP milletvekilleri gözlerini gerçeğe kapatıp oy verdiler. Çünkü o milletvekilleri her şeyin kötüyü göttiğini biliyorlar, özel konuşmalarda itiraf ediyorlar fakat "Bizi ancak lider kurtarır" diyerek verilen talimatı yerine getiriyorlardı. Sonuç malûm!

Maalesef Adalet ve Kalkınma Partisi'nin Meclis'teki çoğunluğu da bugün aynı ruh halini yaşıyor ve ona göre hareket ediyor. O nedenle Ertuğrul Yalçınbayır ve Abdüllatif Şener gibi, parti baskısı dışında olan ve o yüzden gördükleri doğruyu açıkça söyleyenlere bugünkü AKP milletvekillerinin kulak vereceğini beklemek bence fazla iyimserlik olur.

Şunu demek istiyorum:

Bu konularda "yanlıştan dönme" liderden başlamadıkça **doğru olanı** yaşama geçirmek, bizimki gibi gelişmemiş demokrasilerde çok ama çok zordur.

Buna "imkânsız" demiyorum ama büyük sosyal depremler yaşanmadıkça mümkün olmayacağını söyleyebilirim.

2 **AKP Anayasa Komisyonu üyesi İsmail Aydın 'değiştirilemez madde olmasını kabul etmiyorum' diyerek ilk üç maddede hedef aldı. Binali Yıldırım hemen toparlama çalıştı. MHP'li vekiller ise izlemekle yetindi. MHP'li vekilleri bu bile sarsmıyorsa başka ne sarsabilir?**

İsmail Aydın ya bir "demokratik anlayış" sergileme adına o sözleri söylemiş yahut AKP adına hâlâ 24. dönemde yapılan "Anayasa Ulaştırma Komisyonu" çalışmalarında partisi adına ileri sürülen görüşlerin savunulduğuna zannetmiş.

İsmail Aydın isimli milletvekilinin "demokratik anlayışla" ilgili bir tek sözünü, bir tek hareketini, bir tek önerisini daha önce görsek (TBMM'nin internet sitesinde baktım, böyle tek bir etkinliği yok), "Doğru bir tezi savunmamış olsa da nihayet kişisel görüşüdür" der geçerdik. Öyle bir durum olmadığına göre geriye ya ikinci ihtimal yahut da siyasi gelişmeleri takip etmiyor olması gibi bir ihtimal kalıyor.

Ama söyledikleri bu konjonktürde çok büyük bir gaf teşkil ettiği için Başbakan Yıldırım konuya müdahale etmek zorunda kaldı. MHP'yi tatmin için (AKP'nin 2011-2015 arasında savunduğu görüşleri yok sayarak) "Anayasanın ilk dört maddesini canla başla savunuyor" göründü. Öyle görünmeye de mecburdu çünkü MHP'yi dalınlacak bir yanlış bedelini Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın çok ağır şekilde ödeteceğini herkes gibi o da biliyordu.

MHP'li milletvekillerini (11-12'si hariç) Anayasa değişikliği önerisi konusundaki yanlışlar konusunda söylenenler, yazılanlar bugüne kadar ikna etmediyse, bundan sonra kimse ikna edemez. Onları ancak (konu referanduma gidersen) MHP'nin Meclis dışındaki üyeleri ve taraftarları, verdikleri HAYIR oyuyla ikna edebilir.

3 **Milli Eğitim Bakanlığı'nın açıkladığı müfredat taslağını incelediniz mi? Bilelimiz 'eğitim' müfredatı diyebiliriz. Bir nesil katlediliyor.**

Gazetelerde çıkan haberleri dikkatle okudum ancak bu bir "uzmanlık konusu" olduğu için üzerinde yorum yapmaktan kaçınırım.

Millî Eğitim Bakanlığı bürokrasisi içinde taa rahmetli Tahsin Banguoğlu'nun Millî Eğitim Bakanı olduğu 1948'den bu yana "laik Cumhuriyete karşı" bir çekirdeğin var olduğu bilinir. Bunlar laik eğitim sisteminin altını oymak için hiçbir fırsatı kaçırmazlar. (Şimdi artık bunlardan olmayan kimseye o bakanlıkta makam ve yetki vermiyorlar). Haberleri ben bu gözle okudum. Gazetelerde çıkan "güzelleme" amaçlı haberlere inanmıyorum çünkü onların bakanlık tarafından hazırlanıp muhabirlere dağıtılan metinlere dayalı haberler olduğundan eminim. Kısaca o konuda gerçeği yakalayabilmek için bence, çok daha fazla ve güvenilir bilgiye ihtiyaç var

...Ve Artık Büyüklere de Bakıyoruz
Kadın - Doğumdan Kardiyolojiye,
Psikiyatriden Çocuk Alerjiye Kadar
Tüm Branşlarıyla Dört Dörtlük Hastane



LÖSEV
KURULUŞUDUR

LÖSANTE
Çocuk ve Yetişkin Hastanesi

"Sizin Eseriniz, Sizin Hastaneniz..."

www.losante.com.tr • 0312 666 7 666 • İçcek - ÇANKAYA

Okurlarımızdan Mektuplar
halhaliliskiler@aydinlikgazete.com

Emperyalizmden medet ummanın sonu hüsrandır

Son günlerde moda bir devrimcilik sırayet etti. "AKP'yi yaksın da, kim yıkarsa yaksın! Buna karşı çıkmak AKP'yi desteklemektir" şeklinde...

Bugün AKP'yi yikmak isteyen esas kuvvet kim? Cevabı ABD ve işbirlikçileri FETÖ ve PKK.

Soru şu: FETÖ ve PKK iktidarında Türkiye halkının yüzde kaçının can ve mal güvenliği var? FETÖ'nün darbe girişimi başarıya ulaşsaydı, kendisine laik-solcu diyenlerin durumu ne olurdu?

ABD, Saddam'ı, Kaddafi'yi devirdi, onların ülkelerine demokrasi mi geldi? ABD'nin Tayyip Erdoğan iktidarını yikmak istediğini tesbit eden devrimcilere saldırarak, ABD'yle yoldaş olmak değil mi?

ABD yoldaşlığı devrimcilik olur mu? Devrimlerin tarihinde asla emperyalistlerden medet ummak yoktur. PKK, sözde "Kürdistan" kurmak adına bu yola girdi, şimdi ABD'nin "kara gücü" oldu. Solculuk, halkçılık, laiklik ve demokratlık adına ABD'den, AKP iktidarının yıkılması-

ni istemek piyonluktur.

Doğrudur; AKP, ABD işbirlikçiliği yaptı. Bugün ise hedef! ABD'nin iktidarı yikmasını destekleyenlere devrimci değil işbirlikçi denir. Yani AKP'nin eski konumundalar.

Ben, 1997-98 yıllarında Belediye Başkanı olarak Almanya'da bulundum. Çeşitli toplantılara katıldım. Katıldığım resmi veya gayriresmi toplantıların hedefi Türkiye Cumhuriyeti devletiydi. O günkü devlet yöneticileriye beni PKK'lı görüyordu! Almanya'daki bir toplantıda Türkiye'yi hedef alan katliamlara meydan okudum. "Gölge etmeyin, başka insan istemez" dedim. Avrupa Milliyet ve Hürriyet, sözlerimi manşetten verdi.

Bugün devrimcilik, Türkiye'yi savunmaktır. ABD'nin iktidarı yıkılmasa da karşı durmaktır.

İktidarları, o ülkenin halkı yıkarsa, özgürlük olur. Gerisi piyon olmaaktır.

Ahmet Yaman
Eski Tunceli/
Pülümür Belediye Başkanı

ÖNE ÇIKANLAR

TÜRK-RUS İŞBİRLİĞİ SURİYE’NİN LEHİNE

Astana süreci Suriye’de daha önceki başarısız ateşkes girişimlerinin aksine büyük umut yarattı. Suriye devlet kademelerinde Türkiye’nin Rusya ile başlattığı işbirliği; ‘pusula değişiyor’ şeklinde değerlendiriliyor

MEHMET KIVANÇ / ŞAM

TÜRKİYE’nin Suriye krizinde ABD’nin çizdiği senaryonun dışına çıkması, Suriye’de barışçı çözümün kapısını araladı. Son altı yılda tahrip olan Türkiye - Suriye ilişkileri yeni bir dönüm noktasında. Türkiye’nin bölge ülkeleriyle kavga yerine “dostları artırma” siyasetini uygulamaya koyması, Suriye’deki Türkiye algısını değiştirmeye başladı.

Aydınlık’a konuşan Suriye yönetimine yakın kaynak, “Türkiye Rusya işbirliği, Türkiye-ABD denkleminin yerini alacak” diyor. Türk-Rus mesaisinden beklenti büyük: Türkiye’nin Rusya ile geliştirdiği askeri koordinasyon ve yakın çalışma, siyasi çözüm fırsatlarının kapısını açıyor.

‘ASKERİ İŞBİRLİĞİ İNŞA EDİLİYOR’

Halep’in terörden kurtulmasında Türkiye’nin izlediği yapıcı politika, ateşkes ve Astana sürecinin kapısını açtı. TSK ve Rus ordusu arasındaki askeri koordinasyon anlaşması terör örgütlerinin hareket alanını kısıtladı. ABD-Rusya arasında bağlanan önceki ateşkes daha büyük terör dalgasıyla sonuçlanmıştı. Türkiye’nin ABD siyasetlerinden uzaklaşması ise savaş sahasında suyun yatağını değiştirdi. Aydınlık’a konuşan Suriyeli kaynak askeri anlamda ciddi bir mücadele çerçevesinin inşa edildiğini söylüyor:

Türkiye ve Rusya arasındaki bu koordinasyon çalışmaları pusulayı ciddi anlamda teröre karşı mücadeleye çevirdi. İkinci adım olarak Rusya ve Türkiye askeri anlamda Türkiye-ABD denklemine alternatif oldu. Bu adımın üzerinde askeri anlamda bir şeyler inşa edilecek.

‘TÜRKİYE TERÖRİSTLERE MESAJ VERDİ’

İŞİD ve Nusra cephesinin yörengesindeki silahlı grupların bu terör örgütlerinden uzaklaştırılması ABD-Rusya pazarlıklarının temel gündem maddesiydi. Suriyeli siyasi kaynak Türkiye’nin terör gruplarını tecrit etme konusunda kuvvetli bir mesaj gönderdiğini söylüyor:

Üçüncü olarak; askeri işbirliğinin Astana sürecinde yapılacak olan siyasi işbirliği çalışmalarına yansımaları olacak. Özellikle de operasyonlar uluslararası arenada terörist olarak tanımlanan gruplar üzerinde yoğunlaştıracak. Yani İŞİD, Nusra ve onlara bağlı gruplar. Astana antlaşmasını kabul etmeyen ve ateşkes antlaşmasına uymayan gruplar da bu kapsama girecek. Bunun Türkiye’nin geriye kalan terörist gruplara verdiği bir mesaj olduğunu düşünüyorum. Yani Nusra, Kaide ve onlarla ilişkili gruplara; ‘Nusra cephesinden kopun, ilişkinizi bir şekilde bitirin’ mesajı olduğunu değerlendiriyorum.

SURİYE’NİN ÇIKARI

Rusya ile işbirliği TSK’nın Suriye ordusuyla işbirliği anlamına gelir mi? Suriye’deki savaş cephelerini sahada yakından ve içinden bilen kaynağımız bu soruya şöyle yanıt veriyor:

Rusya ile herhangi bir devlet arasında anlaşma olursa bunun hedefi terörü zayıflatmaktır, teröre karşı savaşılmaktır. Suriye ve Rusya terörü aynı şekilde nitelendirip tanımladığı için bu durum kesinlikle Suriye Arap Ordusu’nun ve Suriye hükümetinin çıkarlarına hizmet eder.

‘SURİYE İLE KOORDİNASYON TERÖRÜ BITİRECEK’

Kesinlikle Suriye Arap ordusu ve onunla koordinasyon içinde olan kuvvetler, Suriye’deki terör gruplarını ve destekçilerini, kesin bir şekilde temizleyerek bölgeyi terörden arındıracak. Zaman ve yer konusuna gelecek olursak bu konuda öncelikler vardır. Yani; birinci olarak sahadaki askeri koşullara bağlı durumlar. Hatta siyasi gelişmelerle ilişkili olabilir bu öncelikler. Yani Astana süreci terörü azaltıp kurutabiliyorsa, bence bu olay öncelikleri değiştirebilir. Kesinlikle El Bab, Rakka, Deyr Zor, Tabka ve hatta İdlip ve tüm terör grupları işgali altında olan bütün bölgelere Suriye Arap ordusu girecek, temizleyecek ve özgürleştirecek.



Erdoğan ve Putin görüşme-siyle başlayan süreç Astana zirvesinin yolunu açmıştı.

Teröre çözüm için anlaşma şart

NADİR TEMELOĞLU

Uzmanlar, artan teröre çözümün Suriye devleti ile işbirliği yapmaktan geçtiğini vurguladılar.

Teröristler, güney sınırlarımızdan ülkemize sızıyor. Beşiktaş ve Kayseri ve Ortaköy’deki saldırıları yapan PKK/PYD ve İŞİD’li teröristlerin Suriye’nin kuzeyinde eğitim aldıkları ortaya çıkmıştı. Fabrikasyon patlayıcılar da Suriye’nin kuzeyindeki ABD üslerini işaret ediyor.

ANKA Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Sencer İmer ve Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Hasan Ünal’la çözümü konuştuk. İki uzman da Suriye devleti ile mutlaka anlaşmak gerektiğini söyledi.

HALK DA KARŞI DURMALI

Prof. Dr. Sencer İmer: Bir süredir yurtdışından ‘Fırat Kalkanı Harekati’nden vazgeçin, biz de burada işimize bakalım’ mesajı veriyorlar. ‘PYD koridoruna engel olmayın’ demek istiyorlar. Türkiye’yi Suriyeleştirmek, Iraklaştırmak, Pakistanaştırmak çabası var.

Halkın buna karşı durması gerekiyor.

Yanlış dini yorumları bir kenara koymak, herkese saygılı, hoşgörülü, vatansever ve rasyonel tutum almak lazım. Özellikle eğitimde bu değerleri öne çıkarmak lazım. Fırat Kalkanı Hare-

katı’ndan vazgeçecek değiliz. Suriye hükümeti ile mutlaka anlaşmamız lazım. Astana görüşmesi de çok önemli ve olumlu bir adım. Türk Dışişleri Bakanı’nın Amerika da olsun teklifleri var. Yeni seçilen ABD yönetimi, Suriye’deki mevcut rejimi tehdit etmek yerine İŞİD’le mücadele edeceklerini söylüyor. Kuvvetler birleşirse bu iş daha çabuk halledilebilir.

TERÖR OLMASA BİLE

Prof. Dr. Hasan Ünal: Türkiye, kamuoyuna deklare ettiği hedeflerle uygun adımlar atmalı. Suriye’nin toprak bütünlüğünden yanaysak, Suriye’de federal bir yapıya da karşysak, o zaman ona göre hareket etmemiz gerekir. Bu da şu demektir: Suriye devletinin kendi topraklarında bir an önce etkin edim (egemenlik) tesis etmesi için gayet etmemiz, buna yardımcı olmamız gerekir. Terör olmasa da

yapmamız gereken bir şey. Bizim Suriye devleti ile yapacağımız işbirliği, Suriye’deki çeşitli terör örgütlerine çok ciddi darbeler vurur. İŞİD’in, özellikle YPG’nin gücü büyük ölçüde kırılır.

Ancak buna rağmen Türkiye’deki terör bitmeyebilir bir süre. Çünkü şimdiye kadar yetersiz, ortam bulmuş terör örgütleri var. Bunların çoğu Suriye merkezli. Keşke Suriye’deki bu durumun oluşmasına katkı vermeseydik. Suriye’deki YPG ile mücadele ettiğinizde Türkiye’deki PKK ile mücadele etmişsiniz demektir. Suriye’deki YPG büyük ölçüde yok edildiğinde oradan eğitim alarak bir takım teröristlerin gelip Türkiye’de eylem yapma durumu olmayacaktır. Aynıysa Irak için de söylenebilir. Irak merkezi hükümeti ile ilişkileri güçlendirebilirsek, Irak’tan girişlerin önlenmesinde adımlar atılır.

El Nusra ve türevlerinin de gücü azalır. Polisiye önlemlerle de Türkiye’de adam devşirmeleri engellenmelidir. Bunların hepsi yapıldığında terör hafifler. Önemli olan terörü aşgariye indirebilmektir. 2000’li yılların başında belli önlemlerle aşgari düzeye inmişti. Ekonomik, psikolojik, sosyolojik önlemler alınır, askeri olarak da göz açtırılmazsa terörün gücü kalmaz.

HTS kayıtları ele verdi



İŞİD üyesi oldukları iddiasıyla İzmir’de yakalanan 20 zanlının, Reina katliamıyla ilgili İstanbul’da gözaltına alınan ve İŞİD’in sözde İstanbul emiri olduğu ileri sürülen H.A’nın da bulunduğu şüphelilerle bağlantısı tespit edildi.

İstanbul Ortaköy’de bulunan ünlü eğlence mekanı Reina’da düzenlenen terör saldırısı sonrası İzmir’de operasyonla gözaltına alınan yabancı uyruklu 11’i kadın 20 şüphelinin işlemleri İzmir Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesinde devam ediyor. Türkiye’ye illegal yollardan girdikleri belirlenen ve Türkçe bilmedikleri için tercüman aracılığıyla ifadeleri alınan şüpheliler, ifade vermekten kaçınıyor ve kendilerine yöneltilen suçlamaları reddediyor.

‘SURİYELİYİM’ DEDİ, FASLI OLDUĞU ORTAYA ÇIKTI

Kendisini ısrarla “Suriye vatandaşı” diye tanıtan bir zanlının Arapça aksanından Faslı olduğu ortaya çıktı. Üzerlerinden sahte pasaport ve kimlik bilgileri çıkan yabancı uyruklu diğer zanlıların, hangi ülke vatandaşı oldukları konusunda da bir belirsizlik söz konusu. İstihbarat birimleri, bu kişilerin kesin kimlik bilgilerinin tespiti için başta Özbekistan olmak üzere Kazakistan, Dağıstan, Doğu Türkistan, Fas, Kırgızistan ve Avrupa’daki bazı ülkelerle irtibat halinde. Şüphelilerin parmak izleri de söz konusu ülkelerle paylaşıldı.

Konya’dan gelerek, İzmir’in Bornova ve Buca ilçelerinde kiraladıkları evlerde yanlarındaki 20 çocukla birlikte kalan yabancı uyruklu zanlıların, kendilerini aile görünümünde kamufle etmeye çalışmaları, evlerde ele geçirilen askeri malzemeler ile ayrıca cep telefonlarındaki Arapça, Çince ve Rusça mesajlardan elde edilen verilerden bu kişilerin “İŞİD’in uyuyan hücreleri” olabileceği ihtimalini güçlendiriyor.

HABERLEŞME KAYITLARI GÜÇLÜ KANIT

İstihbarat ve Terörle Mücadele Şubesi ekiplerinin yaptığı çalışmada, Ortaköy’deki saldırıyı gerçekleştiren teröristle Konya’daki hücre evinde birlikte kaldıkları iddia edilen zanlıların halen İstanbul’da gözaltında bulunulan ve İŞİD’in sözde İstanbul emiri olduğu ileri sürülen H.A. ve diğer 33 şüpheliyle de bağlantısı tespit edildi. Telefon görüşmelerinden elde edilen HTS kayıtları, bu şüphelilerin, Ortaköy’deki saldırıyı gerçekleştiren “Ebu Muhammed El Horasani” kod adlı terörist ile DEAS’ın aynı hücre yapılanması içerisinde yer alarak aynı sözde emire bağlı oldukları konusunda güçlü kanıt olarak görülüyor. Soruşturmayı bu yönde derinleştiren ekipler, araştırmalarını sürdürüyor.

Fırat Kalkanı ilerliyor



TÜRK Silahlı Kuvvetlerince, Suriye’nin kuzeyindeki terör hedeflerine yönelik devam eden Fırat Kalkanı Harekati’nin 145’inci gününde, İŞİD’e ait 198 hedef vuruldu, 9 terörist etkisiz hale getirildi. TSK’dan yapılan bilgilendirmeye göre, hareketin 145. gününde terör örgütü İŞİD’e ait barınma yerleri, savunma mevzileri, komuta kontrol tesisleri, silah ve araçlardan oluşan 186 hedef Fırtına obüsü, tank ve çok namlulu roketatarlarla ateş altına alındı. Hava Kuvvetleri Komutanlığına ait uçaklar, El Bab ve Bzaghah’taki İŞİD hedeflerine hava hareketi düzenledi. Gün içindeki hareketler kapsamında toplam 9 terörist etkisiz hale getirildi. Harekatin başından itibaren çoğu tuzaklanmış 2 bin 927 el yapımı patlayıcı ile 43 mayın etkisiz hale getirildi.

Genelkurmaylar Riyad’da toplandı

AYDINLIK / ANKARA

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, Suudi Arabistan’da, terör örgütü İŞİD ile mücadele kapsamında 13 ülkenin genelkurmay başkanının yer alacağı toplantıya katıldı. Genelkurmay’dan yapılan açıklamaya göre, Orgeneral Hulusi Akar dün ve bugün Suudi Arabistan’ın Başkenti Riyad’da düzenlenen İŞİD ile Mücadele İttifakı Toplantısı’na katıldı. Toplantıda Akar ile birlikte 13 ülkenin genelkurmay başkanı da yer aldı.



Şehide mavi bereli veda

BİTLİS’te başlatılan operasyon kapsamında girdiği çatışmada şehit olan Jandarma Uzman Çavuş Samet Kaya, memleketi Adana’nın Yumurtalık ilçesinde son yolculuğuna uğurlandı. Şehidin babaevinde helallik alındığı sırada şehidin eşi Leyla ve kız kardeşi Burcu Kaya,

cenaze aracına çıkarak üzerinde şehidin mavi beresi bulunan tabuta sarıldı. Cenaze aracı camiye gidene kadar tabutun yanından ayrılmayan Burcu ve Leyla Kaya, gözyaşı döktü. Şehidin mavi beresi tören boyunca tabutun üstünde yer aldı.



Müfredatta üreme ve ergenlik ayarı

MEB, ortaokul 6'ncı sınıfın başında ayrıntılı işlenen üreme ve ergenlik konularını yeni müfredatta 7'nci sınıfın son konularına aldı. Üreme ve ergenlik daha yüzeysel işlenecek



ÖZLEM KONUR USTA
ozlemkonur@aydinlik.com.tr

MILLİ Eğitim Bakanlığı hazırladığı yeni müfredatta ortaokul fen bilgisi dersinde ayrıntılı işlenen "İnsanlarda Üreme, Büyüme ve Gelişme" ile "Ergenlik ve Sağlık" konularını 7'nci sınıfın ikinci dönemine aldı. Konular daha yüzeysel işlenecek. Uzmanlara göre ise ergenlik dönemi, başlamadan hakkında bilgi sahibi olunması gereken bir süreç.

Ortaokul 6'nci sınıfta fen bilgisi dersinin ilk ünitesi olan "Canlılarda, Üreme, Büyüme ve Gelişme"; "İnsanda Üreme" konusuyla başlıyor, hemen arkasından "Ergenlik ve Sağlık" ünitesi geliyor. MEB'in hazırladığı taslak müfredatta ise iki ünite 7'nci sınıfın son konularına giriyor. Mevcut müfredatta insanda üreme konusunun nasıl işleneceği ayrıntılı ifade ediliyor: Üremeyi sağlayan sperm ve yumurtanın görevlerine göre farklı yapılar kazanmış hücreler olduğunu fark eder.

Sperm için baş, orta kısım ve kuyruk belirtilir. Yumurta için zar, sitoplazma ve çekirdek gösterilir. İnsanda üremeyi sağlayan yapı ve organları model, levha, şema üzerinde gösterir. Üreme organlarının neslin devamı için üreme hücrelerini oluşturduğunu ifade eder. Sperm/ yumurta/ zigot/ embriyo ve bebek arasındaki ilişkiyi yorumlar. Ayrıca mevcut müfredatta, öğren-



Çocuklar ergenliğe hazırlanmalı

Yeni müfredatta göre 6 yaşında ilkökula başlayan bir çocuk, eğer ailesinden yeterli bilgi alamıyorsa ergenlikte ilgili doğru olan ilk bilgilerini 12 yaşında derste edinecek. Ancak bu yaşta çocuklar artık ergen kabul ediliyorlar. Uzmanlara göre, ergenlik yaşanmadan önce bilgi sahibi olunması gereken bir dönem. Prof. Dr. Haluk Yavuzer ve Doç. Dr. İlkay Demir'in "Yeni Kuşak Anne Babalar ve Çocuklar" adlı kitabında 7-11 yaş döneminin sonlarına doğru ergenlikle ilgili çocukların bilgilendirilmesi

gerektiği ifade ediliyor. Kitapta şöyle deniliyor: Erinliğin yaklaşmasıyla çocuklar (özellikle kız çocukları) bedenlerinde bazı değişimler hissetmektedir. Girmek üzere oldukları gelişimsel dönemin fiziksel ve biyolojik değişimlerine çocukları hazırlamak onlara bu konuda ihtiyaç duydukları bilgi, rehberlik ve desteği sağlamak, kendilerini yalnız hissetmemeleri ve yaşadıklarının normal gelişimin bir parçası olduğunu anlayıp bedenlerini kabul etmeleri açısından önem taşır.

çilere sperm ve yumurta hücrelerinin filmlerinin izletilmesi ve iki hücrenin büyüklük hareket bakımından karşılaştırılması isteniyor. Öğretmenlere bir de aile planlaması ve sık doğum yapmanın sakıncalarıyla ilgili de öğrencilere okuma metni vermeleri öneriliyor.

AİLE PLANLAMASI ÇIKARILDI

Yeni müfredatta ise 7'nci sınıfın son derslerine alınan konu yeni programda, üreme organlarının şema üzerinde gösterilmesi; sperm, yumurta, zigot, embriyo, fetüs ve bebek arasındaki ilişkinin açıklanması ile sınırlandırıldı. Aile planlaması konusu hiç yer almazken "Üreme sistemi

sağlığında hijyenin önemi vurgulanır" denildi. Ergenlik konusunda da yeni müfredatta yapılacaklar, "Çocukluktan ergenliğe geçişte oluşan bedensel ve ruhsal değişimleri açıklar. Ergenlik döneminin sağlıklı bir şekilde geçirilebilmesi için nelerin yapılabileceğini, araştırma verilerini dayalı olarak tartışır" denilerek sınırlandırıldı.

Mevcut müfredat ise ergenlik konusunu ayrıntılarıyla ele alıyor. Konu, bedensel ve ruhsal değişimlerin açıklanmasının yanı sıra bunu doğal bir süreç olduğu ve ergenliğe geçişte öğrencilere vücutlarından utanmalarını gerektirginin anlatılması isteniyor. Bedensel değişimler anlatılırken adet döngüsünün de işlenmesi vurgulanıyor.

MEB müsteşarı taslağı savundu

MEB müsteşarı Yusuf Tekin, müfredat taslağı hakkında yapılan eleştirilerle ilgili açıklama yaptı. Tekin, Atatürkçülüğün müfredattan çıkarıldığı eleştirileriyle ilgili tek bir derse ya da bir sınıfa değil müfredatın bütününe bakılması gerektiğini ifade etti. Aydınlik dün yaptığı haberde, 1, 2, 3 ve 4'ncü sınıfta okutulan bütün dersleri incelemiş ve "İlkokuldan Atatürk'ü çıkardılar" haberini sürmüşştü.

Tekin açıklamalarında şunları iddia etti: Bilindiği üzere bir müfredat genellemesini Cuma günü kamuoyu ile paylaştık. Ortak akıl bulma amaçlı iyi niyetli bir girişim kuskusuz. Dolayısıyla aynı iyi niyet çerçevesinde ülkemizin geleceğine hizmet edecek katkıları bekliyoruz. Hazırladığımız müfredatları incelerken sadece bir sınıftaki tek bir derse bakılarak yorum yapmak hatalı ve eksik bir bakış olacaktır. Herhangi bir



Yusuf Tekin

değeri salt bir derse endeksleyerek vermek hem pedagojik açıdan ve hem de oluşturduğunuz konsept açısından uygun değildir. Atatürk ve onun çocuklarımıza emanet ettiği başta cumhuriyet, demokrasi ve bağımsızlık olmak üzere bu coğrafyaya vatan bilinciyle sahip çıkmayı temin edecek milli değerleri vermek müfredat taslağının en öncelikli parametrelerinden birisidir. Bu değerler müfredatın içerisinde ayrıca kurgulanmıştır. Örneğin; 1. Sınıfta sadece Hayat bilgisi ya da Türkçe dersine bakarak bu değerlerin yeterli olmadığına hükmetmek doğru bir değerlendirme olmaz. Müfredatın tamamına bakmak gerekir. İlave olarak bu bir taslağın paylaşımıdır. İyi niyetli katkılar çerçevesinde nihai halini alacaktır.

Görüşlerinizi iletin

Aydınlik okurlarını, hem Aydınlik'a hem de MEB'e müfredatla ilgili görüşlerini iletmeye çağırıyor. Aydınlik, müfredat taslağının askıda olduğu bir ay boyunca akademisyenler, eğitim uzmanları, öğretmenler, politikacılar, veliler ve öğrencilerin görüşlerine yer verecek. Taslak hakkında eleştiri ve görüşlerinizi Aydınlik'a halkailiskiler@aydinlikgazete.com adresinden iletebilirsiniz. MEB'in yayımladığı iletişim adresleri de şöyle: Genel değerlendirme için programdegerlendirme@meb.gov.tr, ilköğretim programları hakkında değerlendirme için: programdegerlendirme1@meb.gov.tr, ortaöğretim programlarıyla ilgili değerlendirme için programdegerlendirme2@meb.gov.tr

Laik eğitim sistemi için direnç göstereceğiz

MEHMET BALIK (EĞİTİM-İŞ GENEL BAŞKANI): 4+4+4 eğitim

por yayımladı. Hemen ardından Millî Eğitim Bakanlığı, yeni eğitim müfredatını kamuoyuna açıkladı ve bu taslağı görüşlere sunuyoruz dedi. Bu, tamamen AKP'nin kendi ideolojisine göre uyarladığı ve tesadüftür ki başkanlık sistemi ile birlikte getirdiği cumhuriyetin değerlerini yok etme projesidir. Bu taslak, AKP'nin düşüncesine uygun bir eğitim sistemi ve ülkeyi dönüştürme çabasıdır.



Mehmet Balık

basının resmidir. Amaç, kendi dayatmalarını eğitim sistemine yerleştirerek biat eden, sorgulamayan adam tipi yetiştirmektir. Yeni müfredat toplumda çatışmaya yol açacak. Sağlıklı bir sistem olması mümkün değil. Cumhuriyetin temellerini yerle bir edecek. Biz laik bir eğitim sistemi için elimizden geleni direnç göstereceğiz.



Adana'da çocuklar İLKİ YAŞADI

HAVA sıcaklığının 13 derece olduğu Adana'da, Yüreğir Belediyesi tarafından Toros Dağları'ndan kente, kamyonlarla getirilen karla vatandaşlar doyasıya eğlendi.

Yurtta birçok bölgede kar etkili olurken hava sıcaklığının 13 dereceye ulaştığı Adana merkezine kamyonlarla taşınan kar çok sayıda çocuğa bir ilki yaşattı. Aileleriyle beraber kültür merkezi önüne gelen çocuklar, ilk defa gördükleri karın doyasıya keyfini çıkardı. Bazı çocuklar, kar topu savaşı yaparken bazıları da kardan adam yapmayı öğrendi. Bol bol fotoğraf çeken aileler de çocuklarının mutluluğuna ortak oldu. Karla oynamaya gelenlere belediye tarafında sucuk ekmek ve narenciye de dağıtıldı.

TOROSLAR'DAN KAR GETİRİLDİ

Belediye Başkanı Mahmut Çelikcan yaptığı açıklamada, Toros Dağları'ndan kamyonlarla kent merkezine kar getirdiklerini söyledi. Çocukları mutlu etmenin sevincini yaşadıklarını ifade eden Çelikcan, "Çocukları mutlu edebiliysek ne mutlu bize. Bizler yerel yönetim olarak vatandaşlarımızın ve çocuklarımızın mutluluğu için gayret gösteriyoruz" dedi.

Hücreesel saati ayarlayan protein keşfedildi



Yeni bulunan protein, kromozom uçlarındaki telomerlerin uzunluğunu belirliyor. Telomerlerin uzunluğu hücrenin ömrünü gösteriyor



Doç. Dr. Şehime TEMEL
sehime@temel@hotmail.com

Scripps Araştırma Enstitüsü (TSRI) araştırmacıları, yaşlanmaya katılan biyolojik saati bir başka deyişle hücreesel saati ayarlayan bir protein keşfetti. TZAP (Telomerik Zink parmak-iliskili protein) olarak adlandırılan bu protein, kromozomların uçlarını bağlıyor ve kromozomların uçlarında yer alan telomerlerin uzunluğunu belirliyor. Telomerlerin uzunluğunu bilmek çok önemli. Çünkü telomerler, vücudun hücrelerinin ömrünü; yaşlanma ve kanser gibi kritik süreçleri belirliyorlar.

Science dergisinde yayımlanan yeni araştırmanın yazarlarından Dr. Eros Lazzzerini Denchi "Telomerlerin hücrenin saati olduğunu" vurguladı. Ayrıca Dr. Denchi "Belli bir uzunluğa sahip telomerlerle doğarsın. Hücre her bölündüğünde, telomerlerinin bir kısmını kaybeder. Dolayısıyla telomerler kısılır. Çok kısa hale geldiklerinde hücre bölünmeye daha fazla devam edemez" dedi.

Araştırmacılar, telomerlerin uzatılmasının yaşlanmayı yavaşlatıp yavaşlatmayacağını merak ediyorlar. Bugüne kadar pek çok bilim insanı biyolojik saatin "ince ayarı" için telomerazın kullanılmasını araştırdı. Bilim insanları, doğal olmayan uzun telomerlerin istenmeyen kanser hücreleri geliştirmeye neden olup olmayacağından şüpheleniyor. Lazzzerini Denchi, "Bu hücreesel saatte, farklı dokuları geliştirebilmesi için yeterli hücre bölünmesi, yenilenen dokuların vücudumuzda tutulabilmesi, aynı zamanda istenmeyen patolojik hücrelerin çoğalmasının sınırlandırılması için ince ayar yapılması gerekiyor" dedi.

Bu yeni çalışmada, araştırmacılar TZAP'ın telomer düzeltme adı verilen bir süreci kontrol ettiğini ve telomerlerin çok uzun boya kalmamasını sağladığını keşfetti. Bu protein telomer uzunluğunun üst limitini ayarlıyor, hücrelerin bir miktar çoğalmaya izin veriyor. TZAP'ın uzun telomerlere bağlanması, telomerin kısaltılmasını tetikleyen, telomer uzunluğunun üst sınırını belirleyen anahtar bir rolü temsil ediyor.

Telomerlere bağlanan TZAP'ın keşfi sürpriz oldu. Birçok bilim insanı telomerlere ek bir protein bağlanmadığına inanıyordu. Lazzzerini Denchi'nin laboratuvarında yüksek lisans öğrencisi olan araştırmanın ilk yazarı Julia S Zhou Li, kromozom uçlarında olduğu keşfedilen bir protein kompleksinin var olduğunu, ancak bu keşiften beri hiçbir proteinin telomerde lokalize olduğunu gösterilemediğine dikkat çekti. Lazzzerini Denchi, "Bu çalışma, bir sürü yeni ve heyecan verici soruya yol açtı" dedi.

Anonsla hayvanlara YEM BIRAKTIRIYOR

MUŞ'un Korkut ilçesine bağlı Taşlıca köyünde görevli İmam İbrahim Özkaya, soğuk hava ve kar yağışı nedeniyle yiyecek bulamayan yaban hayvanları için cemaatiyle doğaya yem bırakıyor. Cami hoparlöründen Türkçe ve Kürtçe anonslar yapan Özkaya, köylüleri ağır geçen



kış şartlarında yaban hayvanları için doğaya yem bırakmaya davet ediyor. Cemaat ve köy halkıyla topladıkları yem ve ekmekleri çuvallarla hayvanların yoğun olarak yaşadığı bölgelere taşıyan Özkaya, yaptığı açıklamada, köy halkıyla doğadaki canlılara bu yolla sahip çıkmaya çalıştıklarını, insanların hayvanlara merhamet etmesi gerektiğini söyledi.

T.C. GEYVE ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ'NDEN İLAN

ESAS NO : 2016/164 Esas

Davacı Geyve Mal Müdürlüğü tarafından davalı Geyve Belediye Başkanlığı aleyhine açılan Tapusuz Taşınmaz Tesçilli (Hazinece Açılan) davasının yapılan yargılamasında; verilen ara kararı gereğince; Sakarya ili, Geyve ilçesi, Eşme Mahallesi ve Doğanstepe Mahallesi sınırında bulunan; -Doğusunda 137, 140 ve 147, Güneyinde 145 ve 129, Batısında 235, 236 ve 233, Kuzey Batısında 244 parsel sayılı taşınmazlar ile çevrili, -Doğusunda 211, 208, 209 ve 207, Güneyinde 140, Batısında 257, 256, 258, 259, 261, 263, Kuzeyinde 266, 267, 219 parsel sayılı taşınmazlar ile çevrili, -Doğusunda 208, 210, 214, 218, 220, 221, Güneyinde 200, 201, 199, 202, batısında 140, Kuzeyinde 207 parsel sayılı taşınmazlar ile çevrili,

Dava konusu 3 adet taşınmazın davacı Geyve Mal Müdürlüğü'nün zilyetliğinde bulunduğu iş bu ilanın yapıldığı tarihten itibaren 3 ay içinde Mahkememizin 2016/164 esas sayılı dosyasına itiraz olabileceği ilan olunur.

BASIN: 522584 (www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de



Ali Ağaoğlu

Bir yılda 1.3 milyarlık satış yaptı

EMLAK Konut GYO 2016 yılında 7 milyar 329 milyon TL değerinde, 10 bin 53 bağımsız bölümün satışını gerçekleştirdiğini açıkladı. Emlak Konut'un hasılat paylaşım modeliyle gerçekleştirdiği projeler arasında Ağaoğlu Maslak 1453, 2016'daki 1 milyar 346 milyon TL'lik satışla birinci sırayı aldı. Projede aynı yıl içerisinde 936 konut ve ticari ünite satıldı.

Konuya ilişkin yazılı bir açıklama yapan Ağaoğlu Şirketler Grubu Başkanı Ali Ağaoğlu, "Ağaoğlu Maslak 1453 satışa çıktığı 2012 yılından bugüne kadar toplam 4 milyar 238 milyon TL ile hasılat rekoru kırdı. Bu rekor son 4 yıllık dönemde elde edilen en büyük satış cirosu oldu" dedi. Ağaoğlu ayrıca, Emlak Konut'un kasasına söz verdiklerinin 3 katı kaynak aktardıklarını belirtti.

HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN

halklailetiler@aydinlikgazete.com



Hakan Bulgurlu

tasarrufa 265 projeye destek verdi

ARÇELİK A.Ş., 2016 yılında 265 enerji verimliliği projesi gerçekleştirdiğini açıkladı. Şirket bu sayede 24 MW gücünde bir güneş santralinin yıllık elektrik üretimi kadar tasarruf sağladı. Konuyla ilgili yazılı bir açıklama yapan Arçelik A.Ş. Genel Müdürü Hakan Bulgurlu, "Devreye aldığımız çeşitli projelerle yıllık 133.217 GJ enerji tasarrufu ve 11.594 ton CO2e emisyon azalımı sağlıyoruz. Ortaya çıkan tasarruf miktarı 12 bin 500 hanenin 1 yıllık toplam elektrik tüketimine karşılık gelmektedir" dedi. 2012 yılında ilk defa hayata

geçirdikleri yenilenebilir enerji kaynaklarından üretilmiş elektrik temini uygulamasına devam ettiklerini hatırlatan Bulgurlu, "Yenilenebilir enerji kaynaklarından üretilmiş elektrik temin oranımız 2016 yılında yüzde 80'i aştı. Su verimliliğine yönelik faaliyetlerimiz kapsamında ise, 2011-2015 yılları arasında Arçelik işletmelerinde tasarruf edilen, geri dönüştürülen, geri kazanılan ve yeniden kullanılan su miktarı yaklaşık 870.000 m3 oldu. Bu miktar yaklaşık 1.100.000 hanenin günlük su tüketimine eşdeğerdir" bilgisini verdi.

Aydınlık

EKONOMİ



3.7233

dolar ▼



3.9625

avro ▼



981 TL

cumhuriyet altını ▼



81.524

BIST - 100 ▲



11.21

faiz ▼



\$ 55.45

b. petrol ▼

Döviz piyasasında başkanlık vurgunu



RECEP ERÇİN

recep@aydinlikgazete.com

Türk lirası yılbaşından bu yana dolar ve avro karşısında ortalama yüzde 10 değersizleşti. Üstelik TL'deki değer kaybı uluslararası dolar endeksinin gerilediği dönemde yaşandı. Yani doların dünyada değeri düşerken Türkiye'de arttı. Öte yandan 15 Temmuz'dan bu yana görülen değer kaybı da yine sepet kur bazında yüzde 24'e ulaştı. Hafta içerisinde gelen üst üste rekorların ardından Merkez Bankası, önce zorunlu rezerv oranlarında değişikliğe giderek piyasaya döviz likiditesi sağladı, ardından hükümet cephesinden gelen "eli kolu bağlı değil" açıklamalarından destek alarak piyasaya repo aracılığıyla verdiği TL likiditesini kesti. Söz konusu hamleler sonucu muhtemelen "carry trade" alımlarının önüne geçildi ve kurlar aşağı yönlü harekete geçti. Bunun sonucunda 4.14 TL'ye kadar çıkan avro 3.96'ya, 3.90 TL'ye kadar çıkan dolar da 3.72'ye geriledi.

FİRMALAR BORÇ KAPATTI

Bir hafta içerisinde görülen bu son derece sert dalgalanma ise söz konusu zaman diliminde döviz işlemi yapanları ya zengin etti ya elini yaktı. 11 Ocak 2017 tarihli haberimizde dikkat çektiğimiz üzere KOBİ'ler borç taksitlerini ödemek için piyasadaki küçük miktarlarda da olsa döviz çektiler.

Piyasadaki sığlık ve başkanlık dayatmasının getirdiği gergin ortam nedeniyle söz konusu küçük çaplı alımlar bile kurları rekor seviyelere çıkarmaya yetti. Başbakan Binali Yıldırım da önceki gün yaptığı açıklamada, dövizdeki artışın döviz borcu olan şirketlerin ödemelerini yapmaları için döviz almalardan kaynaklandığını söyledi.

Hafta içerisinde gündeme gelen bir konu da Türkiye'nin en büyük havayolu şirketinin borç ödemesi nedeniyle döviz talebinde bulunduğuyd.

MALİPÜLASYON İDDİALARI

Hükümet cephesinden gelen açıklamalarda dolardaki artışın spekülâtif nedenlerden kaynaklandığı belirtildi. Dövizdeki artış sürdürülmesi açıklamalarının dozu artarak manipülasyona kadar vardı. Başbakan, başkanın yardımcılarını ve bakanları da manipülasyon iddialarına destek verdiler. Star'da yayımlanan habere göre, ilk olarak manipülasyon yapıldığından şüphelenilen 60 döviz bü-

rosu hakkında denetleme kararı alındı ve işlem başlatıldı. Benzer yönde iddialar, 2013 Mayıs'ında dönemin FED Başkanı Ben Bernanke'nin parasal genişlemeye son verecekleri açıklamasıyla başlayan ve o günden bu yana geçen dönemde her kur artışında gündeme geldi. Ancak yasalara göre suç olan manipülasyon nedeniyle söz konusu dönemde ceza alan olmadı.

SPKÜLASYON OLABİLİR

Hükümet cephesinden gelen açıklamalarda kurların spekülasyon nedeniyle arttığı da ifade edildi. Konuya ilişkin görüşüğümüz para piyasaları uzmanı, ekonomist Ali Ağaoğlu, spekülasyonun normal bir durum olduğunu belirtti. Ağaoğlu spekülasyonu şu örnekle açıkladı: "Örneğin bir eviniz var. Ancak çocuğunuza miras bırakmak için bir ev daha almak istiyorsunuz. Çünkü miras olarak para veya altın bırakmak yerine konut fiyatlarının bunlardan daha fazla değerleneceğini öngörerek konut alımı yaptığımızda bu da bir spekülasyondur" dedi.

Dövizdeki artışa da açıklık getiren Ağaoğlu, "Diyeelim ki bir kişide döviz var. İkimizin de döviz ihtiyacı var. Kime satar. En yüksek fiyatı verene. Serbest piyasada arz ve talep fiyatı belirler" diye konuştu.

VURGUN PARASI OLDU

Yüksek döviz açığı nedeniyle sıcak para akımlarına bağımlı Türkiye'de reel faizlerin siyasi baskılar ve ekonomik durgunluk nedeniyle benzer ülkelere kıyasla düşük kalması sonucu sıcak para akımları yavaşladı. Bunun sonucu TL, son dönemde "carry trade" parası haline geldi. Ekonomist Evren Devrim Zelyut, bu durumu şöyle açıkladı: "Finansal haydutlar gelip Merkez Bankası'ndan yüzde 8.5 ile borç alıyorlar. Bununla Türkiye'de dolar alıyorlar. Sonra faizi daha yüksek bir ülkeye mesela Brezilya'ya gidip, Brezilya realine karşı doları satıyorlar. Orada real cinsi yüzde 14 faiz alıyorlar. Sonra faizi cebe koyup doları daha ucuza alıp gelip bu doları Türkiye'de satıyor ve Türk lirası alıyorlar. Bütün bu işlemlerden en az yüzde elli para kazanıyorlar. Yani hem dolar hem de faiz farkından paralarını katlıyorlar."

Zelyut bu satırları 11 Ocak'ta aydinlik.com.tr'deki köşesinde yazdı. İki gün sonra Sözcü'ye konuşan eski Merkez Bankası Başkanı Durmuş Yılmaz da aynı konuya dikkat çeken açıklamalar yaptı.

Başkanlık dayatması sonucu döviz kurlarının rekor kırdığı haftada Türk lirası, 'carry trade' parası haline geldi. Ekonomist Uğur Civelek, TL'deki kaybın yarısının iç gelişmelerden kaynaklandığını söyledi



Civelek

Kayıp tek yönlü değil

TL'deki değer kaybına ilişkin görüşüne başvurduğumuz ekonomist Uğur Civelek, "TL, yüzde 20 değer kaybettiyse bunun yüzde 10'u iç gelişmelerden" dedi. Küreselde geliştirmenin söz konusu olduğuna dikkat çeken Civelek, "Çin kambyo rejiminde değişikliğe kadar gidecek bir takım adımlar attı. Döviz talebinde bulunanlara gerekçeleri soruluyor. Bu döviz alımını kısıtlamak demek. Gelişmekte olan diğer ülkeleri etkileyecek" diye konuştu.

Son 1.5 yıldır gelişmekte olan ülkelere para çıkışı yaşandığını hatırlatan Civelek, şunları söyledi: "İkinci gelişme, gelişmiş ülkelerin PMI'ları yükseldi. Gelişmekte olanlar da ise bir hareket yok. Burada bir anormallik var. Bu gelişme mi değil mi? Eğer değilse demek ki

Trump'ın görevine gelmesine gerek kalmadan birileri korumacılığa başlamış. Bunun etkilerini görüyoruz demektir. Dünya ticareti ve finans sektörü için iyi bir durum değil. İçerde ise rejim değişikliği gündemde. Uluslararası güçlerin hesapları varken, hem de bu bölgede, TSK'yı zayıflatan adımlarla kime hizmet ediyorsun? Mutabakat sağlamak varken anayasa değişikliği ile ayrımcılık yapıyorsun, ekonomide bakanların söyledikleri ile yaptıkları birbirini tutmuyor, varlık fonuna piyangoyu devrediyorun peki geliri ortaklığı için bunları kime satacaksın, merkez bankasına para mı bastıracağını? TL'deki değer kaybının tek yönü yok. Bu ortamda yabancılar çıkarken yerliler de aynı yönde hareket eder."

Merkez'den tehlikeli adımlar

ESKİ Hazine Müsteşarı, ekonomist Dr. Mahfi Eğilmez, "Kendime Yazılar" adlı kişisel blogunda yayımladığı "Kur Niçin Yükseldi ve Nasıl Düştü?" başlıklı yazısında haftanın gelişmelerine değindi.

2017 yılının başlarında 2016 yılının son dönemini etkileyen siyasal ve ekonomik olaylarda bir değişiklik söz konusu olmadığını belirten Eğilmez, "Kurda ilk iki haftada yaşanan sıçramaların nedeni büyük ölçüde Anayasa değişikliği teklifinin yarattığı gerilimdir" değerlendirmesinde bulundu.

Kurdaki düşüşe ilişkin ise Merkez Bankası'nın haftalık repo ihalelerini iptal ederek örtülü faiz artırımını yapmasını ele alan Eğilmez, bankaların ucuz haftalık borçlanmadan pahalı gecelik borçlanmaya yönlendirildiğine dikkat çekti. Eğilmez, "Gecelik borç verme limitli ol-

duğu için, haftalık repo ihaleleri iptal edilmeye devam ederse, bankalar bundan sonraki dönemde yüzde 10 faizli geç likidite penceresini kullanmak zorunda kalacakları için faiz daha da yükselecektir. Merkez Bankası'nın faizi artırmadan kuru denetim altına aldığı söylemleri gerçeği yansıtmamaktadır. Merkez Bankası görünürde faizi düşürmüştür" dedi.

Hürriyet yazarı, ekonomist Uğur Gürses de, Merkez Bankası'nın, bankaların geç likidite penceresinden borçlanmaya ittiğini söyledi. Gürses 14 Ocak'ta yayımlanan yazısında, bu durumun getireceği risklerine işaret ederek, "Fiyatları düzeltmediği piyasayı, likidite berraklığı ile 'terbiye' etme çabası, ilk ağızda mevduat ve kredi faizlerini hızla yükseltti" uyarısı yaptı.



Eğilmez



Gürses

Biyoteknolojik ilaçlarda Ar-Ge merkezi olabiliriz

İlaç sektörü CPhI İstanbul 2017 fuarında bir araya gelecek. Biyoteknoloji ile ilgili dünyadaki gelişmeleri CPhI İstanbul'da tek bir çatı altında toplamaya hazırlandıklarını belirten etkinlik organizatörü UBM EMEA İstanbul Marka Direktörü Mehmet Dükkancı, Türkiye'nin jeopolitik konumu sayesinde ilaç sektöründe küresel bir oyuncu olabileceğini bildirdi.

İlaç sektörü biyoteknolojik ürünlere doğru yönelirken, dünya üzerindeki ilaç üreticileri ve satıcılarının Ortadoğu, Kuzey

Afrika, Orta Asya ve Kafkasya bölgelerindeki pazar payını keşfetmeye başladığını anlatan Dükkancı, yazılı açıklamasında, "Türkiye ilaç pazarında 183 referans ve 38 biyobenzer ilaç bulunurken, biyobenzer ilaçların yüzde 34'ünün üretimi yerel olarak yapılıyor. Bu tabloya bakarak Türkiye fırsatları iyi değerlendirirse, lokasyon olarak biyoteknolojik ilaçların Ar-Ge merkezi haline dönüşebileceğine inanıyoruz. Hızlı büyüyen bir pazar söz konusu olunca daha emin adımlarla ilerlemek ve daha bilinçli

olmak gerekiyor. Bu nedenle CPhI İstanbul 2017'de gerçekleştireceğimiz Biyoteknoloji Konferansı ile katılımcılarımıza biyoteknolojik ilaç pazarı hakkında son gelişmeleri aktarmak hem bizim için hem de Türkiye için oldukça önemli" dedi.

2016 itibarıyla küresel ilaç pazarının yaklaşık yüzde 20'sini oluşturan biyoteknolojik ürünlerin, Türkiye ilaç pazarında değeri 2.57 milyar TL ve yüzde 17'yle önemli bir paya sahip.



Mehmet Dükkancı

GEÇİM VE TUTUM



PROF. DR. MELİH BAŞ

ismeba56@yandex.com

36. Enerji Verimliliği Haftası'nın (2017) ardından

Önceki yazımıza gelen e-mektuplardan biri (hepsine teşekkür ediyorum) önemli tartışmalar içeriyor. **Elektrik Yüksek Müh. Bekir Çelik**'in e-mektubunda belirttiği hususlara da değinerek tartışmayı toparlayalım.

Sn. Çelik'in vurguladığı 'bu haftanın ve enerji verimliliği forum ve fuarının küresel enerji şirketlerinin ve yerli işbirlikçilerinin pazarlama fuan' olma özelliğine değinelim önce. Fuarı yerli ulusal şirketlerimizin katılmasının önünde bir engel yok, verimlilik kavramına da karşı karşı çıkmayacağımıza göre... Enerji israfı uluslararası bir sorun niteliğinde zaten, iklim değişikliğini anımsayalım. Örneğin fuarda Sn. Osman Kipoğlu'nun Bursa Demirtaş Organize Sanayi Bölgesi'nde yaptığı çalışmalar ciddi bir enerji verimsizliği olduğunu gösteriyordu.

Sn. Çelik benzer biçimde kojenerasyon (birlikte ısı ve elektrik üretimi) yatırımlarındaki kimi başarısızlıkların altını çiziyor. Doğrudur ama tam da bu nedenle verimliliğin (productivity) iki bileşeni olduğunun altını çizmiştik: Doğru işlerin yapılması (effectiveness: etkililik) ve işlerin doğru yapılması (efficiency: etkenlik). Doğru işlerin yapılması yetmiyor, işlerin doğru yapılması da önemli!

KAYIP ORANI YÜKSEK

Ulusal çıkarları göznetmeden yapılacak enerji yatırımlarına karşı çıkıyor Sn. Çelik. Hemfikiriz. O yüzden verimliliğin bir alt bileşeni olan etkililiğin de iki alt-bileşeni var demistik. Biri gerçekten toplum için gerekli ve yararlı mı? Örnekte, zaten kurulu kapasitemizden tam yararlanamazken, yeni enerji santralleri hele de nükleer santraller gerekli mi? Enerji israfı yaparken, yeni enerji santralleri yapmak ne ekonomik, ne sosyal ve ne de ekolojik akla sığmıyor doğrusu! Etkililiğin öbür alt bileşeni olan 'planlanana uygunluk' açısından da bakarsak meseleye; kaç birim üretilen tüketmeyi planlıyorsunuz, israf ve kayıp kaçakları düşününce gerçek rakam kaç birim oluyor, sapma var mı? Sapma varsa çözümünü de enerji etkililiği!

Kayıplar konusunda ise Sn. Çelik'e göre, yüzde 4'lük bir kayıp normaldir ve sorun esas itibarıyla kaçak elektrik konusudur, bu da kimi bölgelerde yüzde 60'ı buluyor. Şimdi bu kayıp-kaçak oranının Avrupa ortalamasına bakalım: Yüzde 5; oysa bizde yüzde 15'e yakın. Elektrik Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) 2015-2019 eylem planına göre, yüzde 10'a indirilmesi gibi bir hedef var! Eh, atış serbest, karavana gani! Sn. Çelik'in sistemindeki bu kayıp-kaçak performans eksikliğinin maliyetini tüm (ödeyen) abonelere dağıtılmasını etik bulmadığı tezine yanıtımız; yetmez ama evet!

Elektrik enerjisi ya da genelde enerji piyasasının özel sektör kuruluşları eliyle yürütüldüğünde sıkıntılar çıkacağını belirten Sn. Çelik'in görüşleriyle, muhaliflik dozunu eleştirdiği Elektrik Mühendisleri Odası'nın yaptığı açıklamalar örtüşüyor genelde. Bakın, daha 12 Ocak'ta EMO'nun "TETAŞ ve kayıp-kaçak bedeli bulmacası" açıklaması var!

EMO diyor ki: Elektrik üretimi ve dağıtımında ...özelleştirme ve serbestleştirme sürecinin izlenmesi planlarının tamamen rafa kaldırılmasına neden oldu....Türkiye'yi arzı planlayamaz noktaya getirdi. Tüketim ayasının zaten serbest piyasaya bırakılması arz ve talep arasında denge sağlanmasını zora soktu.

MODEL DEĞİŞİKLİĞİ

Sn. Çelik'in 'gökdenler enerji verimli bina olsalar ne olur, yeşil bina ödülleri şirkette iyi tutulmuş bir geteyle veriliyor' şeklindeki eleştirileri haklı olabilir. Ama ekonomide amaç her aracı mübah kılmadığı gibi, amaç da her aracın tukaka edilmesini gerektirmez! Örneğin bu yılki Enerji Verimliliği Haftası'nda Sanayide Enerji Verimliliğinin Artırılması Projeleri kapsamında **Arçelik birincilik ödülü aldı**. Arçelik'in üretim sürecindeki ısı pompasında atık ısının geri kazanılması projesi hem enerji tasarrufu, hem de sera gazı salınımı azaltılması olanağı sağladı.

Uzun sözün kısası, tüm sektörlerde ve tüm özneler için, tedarikten üretime, üretimden dağıtıma, dağıtımdan tüketime, tüketimden tüketim sonrası geriye kazanımlara yeniden kullanıma yani beşikten mezara değil, beşikten beşiğe anlayışıyla enerji verimliliği girdiğimiz küresel ekolojik kriz için bir model değişikliği anlamına gelmektedir. Bu üretken ekonominin anti-empiryalist, halkçı ve toplumsal bir ekonomi anlayışı ile yürütülmesi elbette daha gerçekçi olacaktır.



SINIF GÖZLÜĞÜ

Yıldırım
KOÇ

y.yildirimkoc@gmail.com

Krize Karşı Emek Platformu programı

Ülkemiz, Cumhuriyet tarihi-nin en büyük krizi-ni yaşıyor. Bu günler daha iyi günlerimiz. 2017 yılında büyük çöküntüler gündemde.

Ne yapmalı? 2001 Şubat'ında önemli bir kriz yaşadık.

14 Temmuz 1999 günü Emek Platformu oluşturulmuştu. Emek Platformu, Dünya Bankası'ndan gönderilen Kemal Derviş'in dayattığı programa karşı 2001 Mart'ında milli bir program hazırladı. Türkiye tarihinde ilk kez işçi sınıfının tüm kesimleri, ortak bir milli program etrafında birleşti. Ben de bu programı hazırlayan teknik komitede görevliydim.

Bu metni onaylayan örgütler şunlardı: Türk-İş, Hak-İş, DİSK, KESK, T.Kamu-Sen, Memur-Sen, T. İşçi Emeklileri Der., Tüm İşçi Emeklileri Der., Tüm Bağ-Kur Emeklileri Der., TMMOB, Türk Diş Hekimleri Birliği, Türk Eczacıları Birliği, Türk Tabipleri Birliği, Türk Veteriner Hekimleri Birliği, TÜRMOB.

Emek Platformu Programı'nda yer alan aşağıdaki talepler güncelliğini korumaktadır.

TEMEL İLKELER

“Türkiye’de devletin küçültülmesi yönündeki politikalar, kamu kesimi potansiyelinin kalkınma amaçlı olarak harekete geçirilmesi önünde engel oluşturmaktadır. Sosyal devletin gelişmesi ve kalkınmanın önünün açılması için devletin küçültülmesi saplantısından vazgeçilmeli; üretim ve istihdamın önünü açacak, büyümeyi ve kalkınmayı hedefleyen politikalara dönülmelidir.

“Devletin ekonomik ve sosyal fonksiyonlarını yeniden kazanması ve geliştirmesi, Türkiye’nin geleceğini planlama yetilerini yeniden kazanmasıyla mümkündür. Özel sektör için yönlendirici, kamu sektörü için bağlayıcı plânlama, bölgesel ve sektörel bağlantıları etkin bir şekilde oluşturularak başlatılmalıdır. Planlamanın hiyerarşik her aşamasında, toplumun tüm kesimlerinin örgütsel temsilcileri aracılığıyla demokratik katılımı sağlanmalıdır.

“Yolsuzlukların üzerine kararlılıkla gidilmeli; siyasal sorumluları da açığa çıkarılmalıdır.

“Tarımın başta sanayi olmak üzere diğer sektörlerle organik bütünlüğünü gözetken uzun vadeli bir planlama yapılmalıdır.

“Kayıt dışı ve yasadışı iktisadi faaliyetler ve yolsuzluklar önlenmeli; medya, bürokrat ve siyasetçinin de katıldığı her kademedeki mafyalaşma ve çeteleşme engellenmeli ve saptandığında ağır yaptırımlar uygulanmalıdır. Bunun temel aracı olarak, kamudaki denetim birimlerinde denetim faaliyetleri etkin hâle getirilmeli, aralarında eşgüdüm sağlanmalıdır.

“Kamu kaynaklarının adaletsiz, dengesiz, kamu yararı gözetilmeden kullanılmasına neden olan ve bir toplumsal hastalığa dönüşen yolsuzluk olaylarına karşı yönetsel, yargısal ve toplumsal denetim aracılığıyla mücadele edilmelidir.

“Özelleştirmeler ve işten çıkartmalar derhal durdurulmalıdır. “Kaynak yaratma” adı altında ülkenin bağımsızlığı, gelişmesi ve geleceği için stratejik önemi haiz olan savunma, ulaştırma, iletişim, enerji dağıtımı, madencilik, kentsel hizmetler, tarım vb. sektörlerdeki KİT’leri bile satmayı öngören politikalar terk edilmelidir.

DEVLETÇİLİK VE PLANLAMA

“Madencilikte planlı ulusal bir politika belirlenmeli, madencilik üretimine sadece ihracat kalemi olarak bakılmamalıdır. Yaşanan krizi atlatabilmek için madenlerimizi, üretimden pazarlanmasına kadar ‘boraks’ örneğinde olduğu gibi kamu mülkiyetini esas alan bir anlayışla ele alınmalı, ulusal ve uluslararası sermayeye teslim edilmemeli, yeni yatırımlarla çağdaş teknolojiye kavuşturulmalıdır.

“Ülkemizde ‘Stratejik Ulusal Enerji Planı’ acilen hazırlanmalı ve kısa, orta ve uzun vadeli alt planlar hızla devreye sokulmalıdır. Sektördeki tüm özelleştirmeler geri alınmalı ve tüm imtiyazlar iptal edilmelidir.”

Akaryakıt zamlarında haksız kazanç uyarısı

TÜKETİCİLER Birliği Genel Başkanı Mahmut Şahin, akaryakıtta zam geldiğinde bazı istasyonların belirlenen zaman diliminden önce zamlı satış yaparak haksız kazanç elde ettiklerini savundu.

Şahin, AA muhabirine yaptığı açıklamada, zamlı fiyat uygulama saatinin Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) tarafından gece yarısı 24.00 olarak açıklandığını belirtti. Bazı istasyonların bu saatlere uyup uymadığı konusunda şüpheleri olduğunu ve bunun boşla çıkmadığını ifade eden Şahin, “Türkiye’nin çeşitli yerlerinden çok sayıda tüketici bize şikayetlerini ilettiler. Bu da belirlenen saatte zammı uymayan çok sayıda istasyon bulunduğunu gösteriyor” dedi.



Didem OKUR / AVUKAT

calismahayati@aydinlikgazete.com

SORUN YANITLAYALIM

ANALIK İZNİ ÜCRETLİ Mİ, ÜCRETSİZ Mİ?

SORU: Bir halı fabrikasında çalışıyorum. Hamileliğim nedeni ile izin kullanacağım. Patronum izin süresi boyunca ücret alamayacağımı söylüyor, ben de mümkün olduğunca doğuma yakın bir tarihte izne çıkmayı düşünüyorum. Doğum izni ile ilgili haklarım belerdir? Gerçekten ücretimi alamayacak mıyım?

Analık izni, 4857 sayılı İş Kanunu’nun 74’üncü maddesinde düzenlenmiştir. Bu konudaki haklarınızı aşağıdaki şekilde sıralamak mümkündür.

■ Kural olarak analık izni süresi doğumdan önce 8 ve doğumdan sonra 8 hafta olmak üzere, toplam 16 haftadır.

■ Çoğul gebelik halinde, doğumdan önceki 8 haftalık süreye 2 haftalık süre daha eklenir. Yani, çoğul gebelik halinde analık izni süresi 18 haftadır.

■ Analık izni kullanma süresi, işçinin sağlık durumu veya işin özelliğine göre doğum öncesi veya sonrasında kural olarak belirlenen sürelerle ek olarak, uzatılabilir. Bu ek olarak verilecek süreler, doktor raporu ile belirlenir. Örneğin; iş-

çinin normalde doğum öncesi sekiz hafta olan analık izin süresi, hamilelik süresince oluşabilecek hayatı risk ihtimali nedeni ile uzatılabilir. Aynı durum, doğum sonrası için de geçerlidir.

■ **Analık izni süresince, işçi ücretini alır. Bu sürede ücretin ödenmemesi işçiye, iş sözleşmesini haklı nedenle feshetme hakkı verir.**

■ Analık izni süresi olan 16 hafta (çoğul gebeliklerde 18 hafta) sonrasında, kadın işçinin istemesi halinde, kendisine

6 aya kadar ücretsiz izin verilir. Yani normal analık izni süresinden sonra işçinin isteği üzerine 6 aya kadar kullanılabileceği izin, ücretsiz izindir.

■ 16 haftalık (çoğul gebeliklerde 18 haftalık) analık izni süresi, çalışmış gibi görüleceğinden, yıllık ücretli izne hak kazanma süresinin hesabında dikkate alınır.

■ Ancak ücretli analık izni süresine ek olarak 6 aya kadar alınacak ücretsiz izin süresi, yıllık izne hak kazanma hesabında göz önüne alınmaz.



Aydınlik



HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN

halkailiskiler@aydinlikgazete.com

MEMUR SENDİKALARI ‘KAMU ÇALIŞMA REFORMU’NA KARŞI UYARDI:

İş güvencesi tehlikedeyse her türlü eylem meşrudur

Hükümet, memurun iş güvencesine göz dikti. ‘Kamu Çalışma Reformu’ diye adlandırılan düzenleme hayata geçerse çalışanlar performans tabi tutulacak. Performansı düşük olanlar memuriyetten çıkarılacak. Memur sendikaları ise düzenlemeye tepkili



DENİZ BİLİCİ

halkailiskiler@aydinlikgazete.com

KAMUDA çalışan 720 bin taşeron işçisi kadro beklerken hükümet, memurların iş güvencesini de elinden alacak bir düzenleme girişiminde. “Kamu Çalışma Reformu” diye adlandırılan bu düzenlemenin kamuda memur, sözleşmeli personel, geçici personel ve işçi statüsünde (taşeron işçileri de dahil) çalışanların hepsini kapsayacağı belirtiliyor. Çalışma Bakanı Mehmet Müezzinoğlu’nun açıklamaları uzun süredir tartışılan reforma ilişkin ipuçları veriyor. Geçen hafta konuya ilişkin bir açıklama daha yapan Müezzinoğlu, memuriyet güvencesinin tek başına kriter olmayacağını söyledi. Müezzinoğlu’nun, “Güvence artı ne olmalı? Terfi nasıl olmalı? Memuru bugün aldık 30 yıl sonra da bizim memurumuz mu, kendisini geliştirmiş mi, alanındaki gelişmeleri takip edip etmediğine bakalım. Milletimiz kendi alanlarındaki gelişmeleri dünya ile yarışacak şekilde takip edebilmeli. Bu performans 5 yıllık olabilir ya da belli dilimlerle kendisini değerlendirir, buna da güvence konulur olur. Ama tek başına ‘memuriyete gireyim, güvencem olsun’ olmaz” ifadeleri iş güvencesinin ortadan kalkacağını itirafı niteliğinde.

‘SENDİKASIZ REFORM OLMAZ’

Peki memur sendikaları 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nu değiştirmeyi hedefleyen bu reforma ilişkin ne düşünüyor? Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Konuk, bu düzenlemenin hedefinin iş güvencesini ortadan kaldırma olduğunu belirterek şöyle konuştu: “Burada asıl niyet 657 sayılı kanunda birtakım değişiklikler yaparak devlet memurlarını, kıdem tazminatlarını ödeyip kapının önüne koyacak bir sistem meydana getirmek. Ancak bunu yapabilmeleri için Anayasa’nın 128. maddesini değiştirmeleri gerekiyor. Şu anda böyle bir



Çalışma Bakanı Mehmet Müezzinoğlu (ortada)

değişiklik söz konusu olmadığı için bunu yapamıyorlar. Bunun yerine performans sistemi diye bir çalışma yaptı Devlet Personel Başkanlığı. Biz de görüşlerimizi bildirmiştik o taslakla ilgili. Uygulanamaz olduğunu söyledik. Hâlâ da uygulanabilirliği yok, uygulanmıyor şu anda da. Çünkü uygulanması kamuda kaos yaratacak bir sistem. Tamamen subjektif verilerle bir performans ölçümü yapılamaz. Şu anda ‘Kamu Çalışma Reformu’nun da sözü var kendisi ortada yok. Biz sendikaların içinde olmadığı bir kamu çalışma reformu zaten pek mümkün değil.”

Reforma ilişkin bir çalışmanın şu an olmadığını söyleyen Konuk, “Şu anda bizim elimizde bu çalışmaya ilişkin bir bilgi yok. Ama kapalı kapılar ardında, bizim bilginiz dışında birtakım çalışmalar yapılıyorsa bunu da biz bilmiyoruz. Ama niyeti biliyoruz. Niyeti gerçekleştirebilecek bir anayasa değişikliği yapabilmeleri de

şu anda mümkün değil” diye konuştu.

İDAREDE KAOS YARATIR

Konuk, Türkiye’de söz konusu reformu destekleyen tek bir memur sendikasının olmadığını belirtti. Bu çalışmaya ilişkin bir adım atıldığı takdirde her türlü eylemin meşru olacağını vurgulayan Konuk, sözlerine şöyle devam etti: “2 milyon 600 bin insanın geleceğini, Türkiye’nin idari yapısını değiştirecek bir sistemden bahsediyoruz burada. Sadece memuru ilgilendiren bir durum değil bu. Türkiye’nin idari yapısını da adeta bir hallaç pabuğu gibi atan bir sistem oluşturulacak eğer böyle bir çalışma yapılırsa. Dikkatli olmamız lazım. Memurların da teyakuzda olması lazım bu konuda.”

PARA KADAR HİZMET

Eğitim-İş Sendikası İstanbul 4 Nolu Şube Başkanı Zekeriya Çakmak da esas

olarak devlet memuru kavramını ortadan kaldırmaya teşebbüs ettiklerini ifade ederek, bu değişikliğin Meclis’te oylanan “yeni anayasa” maddeleriyle de ilişkili olduğunu söyledi. Çakmak, şöyle konuştu: “Böyle bir çalışma uzun zamandır gündeme geliyor. Bununla şöyle bir şey planlıyorlar: Esas olarak kamu çalışanı kavramını ortadan kaldırmaya teşebbüs ediyorlar. Bu tabii yerleşmeyle ilgili de bir çalışma. Anayasanın değiştirilecek maddeleriyle de bağlantılı. Her valilik ya da birim kendi çalışanını kendi alacak. Merkezi sistemi kaldıracağız yani bu çalışmayla.”

Eğitim-İş’in geçen yıldan beri konuya ilişkin çalışma içinde olduklarını ve “657’yi tartışmıyoruz” başlıklı bildiri, afiş bastırdıklarını belirten Çakmak, bireysel emeklilik sisteminin de bunun bir parçası olduğunu ifade etti. Çakmak, “Yani herkes ödediği para kadar sağlık ve kamu hizmetlerinden yararlanacak” dedi.



Sütte girdi fiyatlarını 6 ay sabitleyelim

TÜRKİYE Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, geçen yıl inek sütü ihracatının sürekli artmasına rağmen bunun üretici fiyatlarına yeterince yansımadağına belirterek, “30 ay sonra sadece 6 kuruş artırlan çığ süt tavsiye fiyatlarını 6 ay sabitleyorlar. Girdiler ne olacak? Hadi gelin bütün girdi fiyatlarını da 6 ay boyunca sabitleyelim” ifadesini kullandı. Bayraktar yazılı açıklamasında, enflasyon etkisi ile üreticinin bu süreçte 34 kuruşluk bir kaybının olduğunu aktararak, üreticinin bir litre süt satarak ancak bir kilogram yem alabildiğine dikkati çekti. Standartlara göre bir litre süt satarak, 1.5 kilogram yem alınabilmesi gerektiğini kaydeden Bayraktar, “Bu parite üzerinden gidilecek

olursa, şu an üreticinin eline geçmesi gereken fiyatın 1 lira 55 kuruş olması gerekmektedir. Enflasyona göre çığ süt kilogram fiyatı 1 lira 38 kuruş, süt/yem paritesine göre 1 lira 55 kuruş olmalıdır” ifadelerini kullandı. Bayraktar, üreticinin süt sanayicisine aldığı zammı yem sanayicisine aktarmak zorunda kaldığını belirterek, üretici fiyatlarının enflasyon kaybı dikkate alınarak yeniden belirlenmesi gerektiğini belirtti.

Süt üreticilerinin bir de süt paralarını alamama durumuyla karşı karşıya kaldığını ifade eden Bayraktar, paraların sütün teslim edildiği ayı takip eden 15 gün içinde ödenmesini sağlayacak bir düzenlemenin hayata geçirilmesinin zorunlu hale geldiğini kaydetti.

Aydınlık

HAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK

halkkailiskiler@aydinligazete.com

KISA CA



Kuduz karantinası

AFYONKARAHISAR'ın Sandıklı ilçesinde iki kişiye saldıran köpekte kuduz tespit edilmesi üzerine ilçe karantinaya alındı.

Çay Mahallesi Dereboyu Caddesi'nde bir çay ocağı önünden oturan 22 yaşındaki Yusuf Kırac'a köpek saldırdı. Çevredekilerin yardımıyla köpeğin saldırısından kurtulan Kırac, evine giderken yolda bir kez daha aynı köpeğin saldırısına uğradı. Ayağından ve dudağından yaralanan Kırac'a, çevredekilerin yardımıyla götürüldüğü Sandıklı Devlet Hastanesinde kuduz aşısı yapıldı. Başka bir kişiyi de yaraladığı öğrenilen köpek İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ekiplerince Konya Veteriner Araştırma Enstitüsüne gönderildi. Kurumdan gelen sonuca göre hayvanın kuduz olduğu belirlendi. Bunun üzerine Sandıklı Hayvan Sağlığı Zabıta Komisyonu, 14 Ocak itibarıyla iki hafta süresince ilçeyi karantina bölgesi ilan etti. İlçedeki hayvan pazarı ikinci bir emre kadar kapatılarken hayvan giriş ve çıkışları da yasaklandı.

Günde 5,2 milyon ekmek israf ediliyor

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ülkemizde günlük israf edilen 5,2 milyon ekmek ile 4,5 milyon kişinin günlük ihtiyacının karşılanabileceğini söyledi. Ekmek ve unlu m

mullerden yapılacak tasarrufla ekmeğe zam yapılmasına gerek kalmayacağını altını çizen Palandöken, şunları söyledi: Yapılacak tasarrufla aile bütçesinde yüzde 35-40 oranında bir katkı sağlanacak, buğday ithalatının da önüne geçilecektir. Yapılan yüzde 18'lik tasarrufla 2013 yılında ekonomimize 2,8 milyar TL kazandırılmış. Bu oran yüzde 35-40'a çıktığı zaman ekonominin kazanımı 7-8 milyar üzerinde olacaktır.



Zam yağmuru sağanağa döndü

Yeni yılla birlikte benzin ve motorine yapılan zammın ardından dün de simit fiyatlarına yüzde 20, şehir içi dolmuş fiyatlarına yüzde 10 zam yapıldı

AYDINLIK / ANKARA

Mecis anayasa değişikliği ile uğraşırken zamlar da peş peşe geldi. Petrol ürünlerine kısa aralıklarla zam yapılırken benzin fiyatları 5 liranın üzerine iyice yerleşti. Marketlerde birçok ürüne kısa aralıklarla küçük küçük zamlar gelirken, birçok ürüne yılbaşından bu yana gelen zam oranı şimdiden yüzde 10'un üstüne çıktı.

Bu arada yoksulun yiyeceği simit fiyatlarına da yüzde 20 zam yapıldı. Daha önce simitçi firmalarında bir lira 25 kuruştan satılan simidin fiyatı bir lira 50 kuruş oldu. Ankara'nın Sıhhiye semtindeki simitçi firmının yetkilileri zammın girdi fiyatlarındaki artıştan kaynaklandığını kaydederken, Ankara Pideciler, Simitçiler, Çörekçiler Odası yetkilileri, kendilerinin böyle bir kararı olmadığını, yayınlanmış lüks simitçilerin kendilerine göre zam yaptıklarını bildirdiler.

'BAKANLARI İZLEMekten BIKTIK'

Ankara'da dolmuş fiyatlarına da yüzde 10 zam yapıldı. Daha önce 2,5 lira olan şehirçi dolmuş ücretleri 2,75 oldu. Zam nedeniyle sabah saatlerinde müşterilerle dolmuş şöforleri arasında sık sık tartışma yaşandı. Oran'dan

Kızılay'a gelen Ali Kahraman adındaki vatandaş tepkisini dile getirirken, "Zam duyurulmadı. Çocuğum kursa giderken yol parası olarak 5 lira para verdim. Çocuğum telefon etti. Verdiğim yol parasının yetmeyeceğini söyledi. Şimdi ona ek para götürüyorum. İnsanlarla dalga geçiyorlar. Böyle bir zam yapılacaksa önceden duyurulur, şu günden itibaren geçerli denir. Biz de ona göre kendimizi ayarlarız. Televizyonda Cumhurbaşkanı, Başbakanı, bakanları izlemekten bıktık. Bari bunları duyursunlar da rezil olmayalım" dedi.

AYDINLIK / ANKARA

YEŞİLAY, dünyada 8 milyon kişinin bağımlısı olduğu sanal kumara karşı uyardı. İnternet üzerinden bahis siteleri aracılığıyla oynanan sanal kumar, bir süre sonra kurtulmanın kolay olmadığı bir bağımlılık haline gelebiliyor. Uzmanlar, aile ve arkadaşlardan destek almanın bu bağımlılıktan kurtulmak için en etkili yollardan biri olduğunu belirtiyor.

Yeşilay Dergisi Ocak sayısında uzmanlar, sanal kumar bağımlılığını ele aldı. Sanal kumar, ağır maddi kayıpların yanı sıra aile, iş veya

Gizli tehlike: Sanal kumar

eğitim hayatında sorunlar yaşanmasına neden oluyor. Sanal kumar oynayanlar, evlerinde, işyerlerinde ve internet bağlantısının olduğu herhangi bir yerde rahatlıkla oyun oynayabildikleri için hızla bağımlılık seviyesine ulaşabiliyor ve kendilerini kontrol etmekte zorlanıyorlar.

KURTULMANIN YOLLARI

Uzmanlar, sanal kumar bağımlılığından kurtulmanın en önemli adımlarından birinin, üye olunan bahis sitelerine erişimin engel-

lenmesinden ve üyelikleri iptal etmekten geçtiğini söylüyor. Uzmanlar ayrıca, kişisel bilgilerini veya kredi kartı bilgilerini bu sitelere veren oyuncuların kimlik hırsızlığı ve kredi kartı dolandırıcılığı riskleriyle de karşı karşıya kaldıklarını söylüyor. Bağımlı kişilerin, bütçelerinin kontrolünü 4 hafta gibi bir süre güvencikleri birine bırakmalarını öneren uzmanlar, "Bunu acizlik olarak görmeyin. Banka hesabınızın veya kredi kartınızın kontrolünü bir başkasına vermek, omuzlarınızdan büyük bir yükü kaldıracak ve sizi sanal kumardan uzak tutacaktır" diyor.

T.C. EDREMİT 1. İCRA DAİRESİ TAŞINIRMA AÇIK ARTIRMA İLANI

2016/3820 ESAS

Aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup:

Birinci artırmanın aşağıda belirtilen gün, saat ve yerde yapılacağı ve o gün kıymetlerinin %50'sine istekli bulunmadığı takdirde, yine aşağıda belirtilen gün, saat ve aynı yerde 2. artırmanın yapılarak satılacağı; şu kadar ki, artırma bedelinin malın tahmin edilen değerinin %50'sini bulmasının ve satış isteyeninin alacağına rüçhanı olan alacakların toplamından fazla olmasının ve bundan başka paraya çevirme ve payların paylaşırma giderlerini geçmesinin şart olduğu; birinci artırmadan on gün önce başlamak üzere artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uypap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebileceği, birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden başlamak üzere ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebileceği, satışın peşin para ile yapılacağı, ihaleye katılmak isteyenlerin mahcuza takdir edilen değer %20'si oranında nakit teminat veya bir bankanın kesin, kat'i ve süresiz olmak şartıyla (dosya numarası belirtilmek suretiyle) teminat mektubu vermeleri gerektiği, mahcuzun satış bedeli üzerinden aşağıda belirtilen oranda KDV'nin ve damga vergisinin alıcısı ait olacağı, tellaliye ve varsa ayından doğan vergi borçlarının ihale bedelinden karşılanacağı, ihale alıcısına talebi halinde satış bedelini ödemek için 7 (yedi) gün süre verilebileceği, verilen süre içinde satış bedelinin ödenmemesi durumunda ihalenin feshedileceği ve iki ihale arasındaki bedelden ve temerrüt faizinden ihale alıcısı ve kefillerinin sorumlu olacağı ve satış şartnamesinin icra dosyasından görülebileceği; giden verildiği takdirde şartnamenin bir örneğinin isteyene gönderilebileceği; fazla bilgi almak isteyenlerin yukarıda yazılı dosya numarasıyla dairemize başvurumaları ilan olunur. 10/01/2017

Taşınırılarn Satış Yeri :

S.S. Havran İlçe Merkezi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi - İnönü Köyü Yolu Üzeri 1. Km. Havran / Balıkesir

Satışa Sunulan 1. Taşınırılar :

1.İhale Tarihi : 22/02/2017 günü, saat 14:00 - 14:05 arası.

2.İhale Tarihi : 10/03/2017 günü, saat 14:00 - 14:05 arası.

Adedi : 130 Adet **KDV** : %8

Takdir Edilen Değer : Tane fiyatı: 8500 Toplam Fiyatı: 8500X130=1.105.000,00 TL

Cinsi Mahiyeti Ve

Özellikleri : 130 Adet Holstein Cinsi Canlı Hayvan

22917068,351753270,22909735,39692715,17707218,17762144,16936112,17750717,351626056,17700300,1770583 2,39688196,17754742,22921323,351752129,39742126,22960168,64445531,22903578,17771469,351712074,15686 661,351614015,351703782,17696863,17773172,351754114,22890392,45945070,39706379,17762359,351720873,1 01770461,39726901,17837162,39713010,22916754,39729627,39708072,17774275,39725708,16941253,17777187, 45862144,59640921,22909359,17757581,351703940,15666777,351752028,351704959,22890462,17751830,64419 961,22907357,15697583,45854836,39734976,39708063,17770441,22924271,17765475,17774470,351703821,1776 2388,45923567,39734208,17754653,15675909,351613611,39728400,101568587,64433622,45923676,39692962,10 1713470,17771004,101713471,17697587,17707347,22927159,22905153,22877972,39713075,39704792,35170379 8,351757758,15697582,45892822,351718260,39738034,17696651,15664959,39733370,22907934,351728957,1772 3419,17763041,45934105,45898700,22911137,22917317,39729591,22970747,16863412,17721622,351700370,164 30913,45892018,17707202,17866182,17711580,101752811,22905863,351718892,39690441,39726560,17722464,3 51718895,39688412,22927067,39740801,22881437,351700253,39645050,64438301,17762243,39725709,3972655 1,39741588, küpe numaralı Holstein cinsi süt ineği

Satışa Sunulan 2. Taşınırılar :

1.İhale Tarihi : 22/02/2017 günü, saat 14:10 - 14:15 arası.

2.İhale Tarihi : 10/03/2017 günü, saat 14:10 - 14:15 arası.

Adedi : 158 Adet **KDV** : %8

Takdir Edilen Değer

: Tane fiyatı: 8500 Toplam Fiyatı: 8500X158=1.343.000,00 TL

Cinsi Mahiyeti Ve

Özellikleri : 158 Adet Holstein Cinsi Canlı Hayvan

39708355,39703733,17770276,22931153,17773537,22916263,22925686,17503667,39726927,64423183,39684351, 15686626,101713104,22920322,17766717,39704503,351700252,22898915,17762484,22890465,17696699,397099 09,39725549,39726505,39734818,17774450,22899931,39726909,39726928,39733147,17770278,351711615,39691 061,16755145,39732594,39738129,101722206,22936223,351765877,39728274,15692809,22920599,17773681,177 19493,161121562,39731831,177756523,39738799,39708686,39735931,45912845,17766429,351713379,39741234,3 9708687,39689642,39734200,39738817,39735867,39693384,17861012,161121561,39689924,22909256,17703636, 17771134,351757777,16914023,16896037,17820180,16982240,17655543,16756177,16900182,17701962,16873570 ,39726812,20712333,16980458,161121560,39707830,22858975,17766455,17711965,17714860,39733140,3973342 2,39738219,39735797,39741748,39742903,39744455,45903787,45910314,45928136,45938919,101661771,102231 083,102070073,102196075,39703737,22966813,22906955,22897708,22935577,39709793,22923200,22908712,177 07285,22914542,22937057,16601200,39729827,17859274,17703506,17857704,17815106,20711620,17847193,596 82506,17762410,17892116,17711026,161121564,221035470,102261712,102261704,102261709,102261706,102261 708,102239274,102239275,102281208,102281066,102261350,102281209,102281211,102281213,102239273,10229 1963,102291971,102291974,102291976,102291978,102414075,102414073,102414091,102239272,102424063,102 261348,102291989,102291979,102281065,102414081,102291966,102291987,102414087,102281210, küpe numara- lı Holstein Cinsi süt inekleri

Satışa Sunulan 3. Taşınırılar :

1.İhale Tarihi : 22/02/2017 günü, saat 14:20 - 14:25 arası.

2.İhale Tarihi : 10/03/2017 günü, saat 14:20 - 14:25 arası.

Adedi : 1 Adet **KDV** : %18

Takdir Edilen Değer : 180.000,00 TL

Cinsi Mahiyeti Ve

Özellikleri : 1 Adet Süt sağım ünitesi 24 hayvanlık süt sağım sistemi, 2 adet soğutma tankı (tanesi 5 tonluk), küreme sistemi, 16 adet kaşıyıcı, 1 adet gübre karıştırıcı (Most Marka)

Satışa Sunulan 4. Taşınırılar :

1.İhale Tarihi : 22/02/2017 günü, saat 14:30 - 14:35 arası.

2.İhale Tarihi : 10/03/2017 günü, saat 14:30 - 14:35 arası.

Adedi : 1 Adet **KDV** : %18

Takdir Edilen Değer : 30.000,00 TL

Cinsi Mahiyeti Ve

Özellikleri : 1 Adet Yem Karma Makinası Çeliker Marka Yem Karma makinası

Satışa Sunulan 5. Taşınırılar :

1.İhale Tarihi : 22/02/2017 günü, saat 14:40 - 14:45 arası.

2.İhale Tarihi : 10/03/2017 günü, saat 14:40 - 14:45 arası.

Adedi : 1 Adet **KDV** : %18

Takdir Edilen Değer : 25.000,00 TL

Cinsi Mahiyeti Ve

Özellikleri : 1 Adet Jeneratör Aksa Marka 70 KW'lık Jeneratör

(İlK m.114/1, 114/3)

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 63'e karşılık gelmektedir.

BASIN: 528926 (www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

T.C. ANKARA 19. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2015/8565 ESAS

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : Ankara İl, Çankaya İlçe, 9435 Ada No, 20 Parsel No, Dikmen Naci Çakır Mahalle, 1.Bodrum 4 nolu Bağımsız Bölüm, **Satışa konu bağımsız bölümün bulunduğu bina**; 2 bodrum+zemin+2 normal kattan oluşur. Cephesi hazır sıvalı, giriş kapısı PVC, rüzgarlı PVC doğramadır. Giriş zemini mermer, duvarları grışte 1.20m. Mermer üst kısımlar boyalıdır. Merdiven basamakları ve sahanlık mermer, korkulukları demirdir. Katta 3 daire bulunan ana gayrimenkul toplam 10 bağımsız bölümden oluşur. **Satışa konu Bağımsız bölüm**; antre, 3 oda, salon, mutfak, wc, banyo ve 1 balkondan müteşekkildir. Mesken giriş kapısı çeliklidir. Antre zemini seramik, duvarları alçılı plastik boyalıdır, tavan kartonpiyerlidir. 2 oda salona açılıyor. Mutfak zemini seramik, duvarları alçılı plastik boyalıdır. Mutfak tezgahı granit, tezgah alnı seramik, tezgah altında ve üzerinde laminat kaplama dolapları mevcuttur. WC, banyoda zemin seramik, duvarları tavana kadar seramik kaplıdır. WC'de klozet ve lavabo, banyoda seramik duş hacmi ve dolaplı lavabo bulunmaktadır. Balkon zemini seramik kaplıdır. Mutfak balkonu PVC ile kapatılarak mutfığa dahil edilmiştir. Pencere doğramaları PVC + ısıcamli ve demirli, iç kapıları Amerikan panel kapıdır. Konut, kombi sistemi ısıtmalı ve doğalgazlıdır. Konut, yola göre sol arka cephelidir. Konutun faydalı kullanım alanı içten içe yapılan ölçülere göre 85,00 m2.dir.

Adresi : Dikmen, Naci Çakır Mah., 760. Sk. No:19 (Dinçal Apt. 1. Bodrum Kat, 4 Nolu Bağımsız Bölüm) Çankaya / ANKARA

Yüzölçümü : 85,00 m2

Arsa Payı : 52/685

Kıymeti : 120.000,00 TL

KDV Oranı : %1

Kayındaki Şerhler : Bu parsel ve 19 parsel lehine aynı ada 5 parsel aleyhine 37-m²lik 19 parsel lehine 20 parsel aleyhine 20m²lik kısımda pis su kanalı için arzi irtifak hakkı.

1. Satış Günü : 01/03/2017 günü 11:20 - 11:30 arası

2. Satış Günü : 28/03/2017 günü 11:20 - 11:30 arası

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

Satış Yeri : Ankara Adliyesi 2 Nolu Mezat Salonu - MERKEZ / ANKARA

Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uypap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50'sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para ile, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâlik Harcı, taşınmazın ayından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderleri dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlarından ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemize tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2015/8565 Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurumaları ilan olunur. 13/01/2017

BASIN: 529970 (www.bik.gov.tr)



**Doğu
PERİNÇEK**

dogu.perincek@vatanpartisi.org.tr

Türkiye'nin öncelikli sorunu

Bu köşede siyaset üretebilmek için yanıtlanması gereken sorular sıralamıştık. İlginiz bizleri çok sevindirdi. Sağolun, yanıtlanınızdan çok şey öğrendik.

Bugün Türkiye'nin öncelikli sorunu hangisidir diye sormuştuk. Abece sırasıyla şu seçenekler vardı:

- Demokrasi ve özgürlükler
- Ekonomik krizi aşmak
- Laiklik
- Terörü bitirmek - Fırat Kalkanı'nı başanya ulaştırmak
- Başka

SİYASET ÜRETMENİN İLK ŞARTI: SIRALAMAK

Kimi okuyucularımız bu sorunların hepsinin öncelikli olduğunu, içlerinden birinin öne çıkarılamayacağını belirtiyorlar. Oysa birden çok sorun varsa, sıralamak zorundayız. Çünkü bu sorunlar, aynı zamanda görevler yığını olarak önümüzde duruyor. Kimilerinin çözümü diğerine bağlı. Başka deyişle belirleyici olanlar var. Örneğin fasulye pişirirken bile işleri sıralamak durumundasınız. Fasulyenin içindeki taşları pişirdikten sonra ayıklayamazsınız. Veya ocağı yakmayı en sona bırakırsanız, yemek hiçbir zaman pişmeyecektir.

BİRİNCİ SORUN: TERÖRÜ BİTİRMEK

Şu anda Türkiye'nin sorunları içinde, terörü bitirmek öncelikli sorun olarak gözüktüyor. Onu çözmeye ağırlık vermezsek, diğer sorunların çözümünde başarılı olamayacağız. Sorunları önem sırasına göre şöyle sıralayabiliriz:

Birinci: Terörü bitirmek, Fırat Kalkanı Harekâtı'nı başanya ulaştırmak.

İkinci: Ekonomik krizi aşmak.

Üçüncü: Laikliği güvence altına almak ve geliştirmek.

Dördüncü: Demokrasi ve özgürlükler.

DURDUĞUMUZ YERİN BİLİNCİNDE OLMAK

Kuşkusuz verilen yanıt bulunduğunuz konuma bağlıdır. Biz, Türk milletinin mevzisinden veriyoruz yanıtlanmamızı.

Farklı kesimlerin farklı yanıtları oluyor. Örneğin Bölücü Terör örgütünün veya FETÖ'nün yakınından bakıldığı zaman, öncelikli sorun demokrasi ve özgürlükler oluyor. Çünkü faaliyeti yasaklanan, gazeteleri kapatılan, içeri atılanlar onlar. Ve onlara göre, terörü bitirmek diye bir sorun yok. Tersine kendi sorunlarını terörü Türkiye'ye dayatarak çözebileceklerinin biliyorlar. Hedeflerine terörü yoğunlaştırarak varma kararındalar.

İPIN UCUNU BULMAK

Sıradan yurttaşlarımız ezici çoğunlukla terörün bitirilmesine öncelik veriyorlar. Farklı anketlerde de gözüken bu. Nedenlerini hepimiz biliyoruz. Sorunların çözümünde hangisinin belirleyici olduğu açısından bakarsak, terörün kökünün kazınması, hem ekonomik krizin aşılması, hem de laiklik mücadelesinin başansı için belirleyici önemde görülüyor.

Ekonomik faaliyetin içinde olanlarla görüşüyoruz. Büyük sermaye sahiplerinden küçük sanayicilerimize kadar, herkes terörün bitirilmesini üretim ekonomisinin gelişmesi için belirleyici önemde görüyorlar. Türkiye'nin ekonomik gelişmede dünya ikincisi konumunda olduğu 1930'lu yıllar, aynı zamanda iç barışın en güvenceli olduğu dönemdi. Üretim ve ticaret, terör ortamını sevmiyor.

Laikliğin gelişmesi de, barış ve hoşgörü ortamında olanaklı. Etnik çatışmaları ve mezhep kavgalarını kıskırtan güvensizlik ortamında laikliği korumak zorlaşıyor. PKK terörünü ve IŞİD, FETÖ gibi yobaz terör örgütlerini etkisiz kılamazsak, laikliği geliştiremeyiz.

Bütün mesele, yaşadığımız süreci iyi anlamaktadır. Nasıl karışmış bir yumağı çözmek için ipliğin ucunu bulmamız gerekiyor, sorun yumağının çözümünde de ipin ucunu bulmak zorundayız.

DOSTU DÜŞMANI SAPTAMAK

Sorunların sıralanması, aslında hedeflerin sıralanması, müttefiklerin sıralanması ve düşmanların sıralanmasıdır. ABD güdümlü Bölücü Teröre ve Yobaz terörüne karşı mücadeleye öncelik, bizi milletin ezici çoğunluğuyla birleştiriyor. Bugün hapislerden kurtulmak için yürütülen mağdur edebiyatına kulak verirsek, demokrasi ve özgürlük sorununa öncelik veririz ve birleşeceğimiz güçler de, öncelikle PKK ve FETÖ mağdurlarıdır ve ABD'dir. Dikkat edersek, ABD ve AB de bugün Türkiye'de demokrasi ve özgürlüklere öncelik veriyorlar ve teröre karşı mücadelenin karşısına dikiliyorlar. Çünkü ateşe sürdükleri güçlerin özgürlüğe ihtiyacı var. Türkiye'de onlar dışındaki halk kuvvetlerinin öncelikli sorunu demokrasi ve özgürlük değildir.

Teröre karşı mücadele, bizi ABD emperyalizmini ile karşı karşıya getiriyor. Demokrasi mücadelesine öncelik vermek ise, bizi ABD emperyalizminin mevzilerine sürüklüyor.

Burada önceliklere bir kez daha vurgu yapalım. Türkiye'de demokrasi sorunu elbette var ama öncelikli değil. İkincisi demokrasi sorunu, halk için demokrasi sorunudur, yoksa PKK, HDP ve FETÖ'ye özgürlük sorunu değildir. Örneğin iş güvenliği ve sendika özgürlüğü de demokrasi sorunudur, ama ABD veya AB'nin bu sorunlarla ilgilendiğini hiç görmedik.

Laikliği en öne aldığımız zaman, teröre karşı mücadeleyi yaşam sorunu olarak gören büyük çoğunlukla aramıza mesafe koyuyoruz. Türkiye kuşkusuz laikliğin öncelik taşıdığı dönemlerden geçti ve önümüzde yine öyle dönemler olacaktır.

YİĞİNAĞI DOĞRU YERDE YAPMAK

Teröre karşı mücadelenin içte ve dışta kesin başanya ulaştırılması, Türkiye'nin bütün sorunlarının çözümünde belirleyicidir. PKK, FETÖ ve IŞİD terörüne son vermek, toprak bütünlüğümüz, bağımsızlığımız ve yurttaki barış için önceliklidir. ABD'nin denetiminden kurtularak Üretim Ekonomisine geçmek, laikliği geliştirmek ve demokrasimizi sağlam temellere kavuşturmak da buna bağlıdır. O nedenle yığınağı bugün Vatan Savaşı mevzisinde oluşturmak, dostlarımızı ve karşımadaki güçleri öncelikle o mevzide belirlemek durumundayız.

Yaşadığımız stratejik süreçte kuşkusuz dalgalanmalar olacaktır. Zaman zaman bazı sorunlar taktik planda geçici olarak öne çıkacaktır. Mesele somut durumu her zaman somut olarak tahlil etmekte ve öncelikleri buna göre zamanında saptamakta ve hayata geçirmektir.

Aydınlık

TURUNCU DEVRİM'DE ABD'NİN UKRAYNA BÜYÜKELÇİSİ OLAN HERBST AYDINLIK'A KONUŞTU

Ankara'nın Moskova yolu ABD'ye 'elveda' demektir

'Moskova, Erdoğan'ın dengesiz dış politikasını bir fırsata çevirdi. Ve Türkiye'nin doğrudan Rus çıkarlarına ters düşen hiçbir eylemi yoktu. Tabii Suriye hariç. Fakat iki taraf, artık orada bile bir mutabakata ulaştı ve en ilginç olay bu...'



ŞAFAK TERZİ

terzisafak@gmail.com

JOHN E. Herbst, Atlantik Konseyi Avrasya Merkezi direktörü ve Washington'daki önde gelen Rusya-Avrasya ve Ortadoğu uzmanlarından. 2004 yılında Ukrayna'da başlatılan Turuncu Devrim sırasında, ABD'nin Ukrayna Büyükelçisiydi. Büyükelçi Herbst'in en önemli özelliği, Suriye ve Irak benzeri "istikrarsızlaşmış" ülkelerde, ABD Dışişleri Bakanlığı adına "çatışmaları önleyerek istikrar sağlamak ve buraları yeniden inşa etmek."

Herbst, gelişen Türkiye-Rusya ilişkilerinin Washington'dan nasıl görüldüğünü; Suriye'de kalıcı barış için Türkiye-Rusya-Iran öncülüğünde yapılacak olan Astana zirvesiyle ilgili ne düşündüklerini ve ABD'nin Suriye'de nasıl devre dışı kaldığını Aydınlik'a değerlendirdi.

Büyükelçi Herbst "istikrar uzmanı" olarak anılıyor. 30 yıllık dışişleri deneyimleri ve bunun zirvesi olan Ukrayna'daki Büyükelçilik tecrübesi nedeniyle, 2010 yılında, ABD Ulusal Savunma Üniversitesi (NDU) Karışık Operasyonlar Merkezi direktörü olarak atandı. Herbst'in, yıkıma uğratılmış ülkelere "akıllı güç" uygulayarak, yeniden "istikrar getirme" misyonu, söyleşimizdeki yaklaşımına da yansıyor.

'RUSLAR DÜŞEN UÇAĞA TEPKİ VERMEYECEK'

■ Türkiye bir NATO üyesi ve ABD ile stratejik müttefik, AB aday üyesi. Böyle bir ülkenin, Rusya ile stratejik ilişkiler geliştirmesi, Şanghay İşbirliği Örgütü'ne yaklaşması Washington'dan nasıl görülüyor?

Türkiye'nin, ABD için tarihsel anlamda son derece önemli bir ortak olduğunu düşünüyorum... ABD-Türkiye ilişkilerinin geçmişte inişleri ve

çıkışları olduğu doğru ve özellikle de son 13-14 yılda zorlu hale geldi.

2003 yılında, Irak savaşı başlarken, Türkiye'den geçmemize engel olunmasıyla başlayabiliriz mesela... Ama Türk hükümeti, özellikle son 10 yıl içinde, İslam odaklı 'militan' bir gündem esas aldı. Birinci nokta bu... İkinci nokta ise, Rusya ile önemli ilişkiler geliştirmek konusunda gösterdiği açık ilgi.

Ve elbette, Putin, Türkiye ile daha iyi ilişkiler yürütmek konusunda - çok önemli bir istisna dışında - son derece tutarlı davrandı. O istisna da, 2015 sonbaharında Türk hava sahasını sürekli ihlal etmesiydi...

■ Washington, Ankara ile Moskova arasında böylesine yakın bir ilişki kurulacağını bekliyor muydu? Özellikle de Rus savaş uçağının düşürülmesi ve Rus Büyükelçisi'nin öldürülmesi gibi kötü olaylardan sonra...

Bu iki olay birbirinden çok farklı ve yanıtları da gayet değişik oldu. Geriye dönüp, Rus savaş uçağının düşürülmesinden sonra neler olduğuna baktığınızda, Moskova'nın burada da -Putin'in son derece tutarlı politikası sonucu- uçak olayını önemsiz gibi göstermeye çalıştığını göreceksiniz. Ancak Erdoğan, hava sahalarmaya yönelik sürekli bir ihlal söz konusu olduğu için çok öfkeliydi, bu nedenle "Uçağı biz vurduk" dedi. Bu da tabii Rusları sert bir yanıt vermeye zorladı...

Ancak ardından, Ankara'da bir şeyler oldu! Ve yedi ay sonra, 16 Haziran'da Erdoğan, Kremlin'le ilişkileri düzeltmek için kamuoyuna açık özür dileye karar verdi. Yani özetle, Erdoğan, Ruslarla ilişkiler ihtiyacı olduğuna karar verdi ve ayrıca Rusların, Türk hava sahasını ihlal etmesi konusundaki kızgınlığı da geçmişti. Ve tam da Kremlin'in ihtiyacı olan şeyi yaptı, ilişkileri düzeltti, uçak düşürme vakası öncesine geri döndürdü.

■ Peki Büyükelçi suikastı? Rus Büyükelçinin suikast sonucu

öldürülmesi -tabii ki bir trajedi, tabii ki bir terör eylemi- her iki tarafa da yani Türk ve Rus hükümetlerine, ikili ilişkilerin önemini vurgulamak için bir fırsat sundu. Şimdi, burada önemli rol oynayan bir şey daha var: tabii ki Temmuz ayındaki darbe girişimi...

Ankara'daki hükümetin tepkisi, genel olarak Batı ile -özel olarak da ABD ile-olan ilişkilerin daha da kötüleşmesine neden oldu. Özellikle de iki konuda; Birincisi, darbeye karşı Jakobben-vari bir tepki verildi ve bu, sıklıkla ifade ettiğimiz gibi, medeni

'Erdoğan ile söz atışmasından kaçınıyoruz'

■ TBMM'DEKİ yeni anayasa oylaması ve Türkiye'deki başkanlık tartışmaları ABD'de nasıl değerlendiriliyor? Toplum bu konuda son derece bölünmüş durumda, muhalefet bu kadar çok yetkinin bir kurumda toplanmasından endişe duyuyor... Obama Yönetimi ve Türkiye

uzmanları bu gelişmelerden tabii endişe duyuyor. Ancak ABD hükümetinin buna karşı herhangi bir çıkış yapmayacağını biliyorum. Çünkü Erdoğan ile -artık kaçınılmaz olan durumlar dışında- kamuoyuna açık bir çatışmadan kaçınmaya çalışıyoruz.

haklar konusundaki endişeleri gündeme getirdi.

İkincisi de, Erdoğan hükümetinin, darbenin arkasında Gülen ve adamları olduğu konusundaki ısrarı ve ardından iade talebi. Hâlbuki böyle bir şey yapmayacağımızı biliyorlardı...

'EN İLGİNCİ SURIYE'DEKİ TÜRK-RUS ANLAŞMASI'

■ Rusya büyükelçi suikastını ve uçağın vurulmasını neden sineye çekti?

Moskova, Erdoğan'ın dengesiz dış politikasında bir fırsat gördü. Ortadoğu'da yaptıklarının Washington'da ve hâliyle Avrupa başkentlerinde hoş karşılanmadığını farketti. Erdoğan'ın,

İncirlik meselesi kaygı verici



■ NATO üyesi Türkiye, İncirlik Üssü'nü ABD'ye kapatmayı konuşuyor. Washington, Türkiye'deki bu İncirlik tartışması hakkında ne düşünüyor?

Bu meselenin Washington'da memnuniyetle karşılanmadığı açık. Ve bu, Erdoğan'ın ABD'yi geri itmek için attığı bir başka adımdır. Çünkü Erdoğan mutsuz. Sebebi de Gülen'in ABD'de yaşıyor olduğu gerçeğidir. Ve Gülen'in, Ankara hükümetini eleştiren etkinliklerini buradan (Pensilvanya) organize etmesidir.

ABD ile Türkiye arasında, Kürt meselesinden dolayı biraz gerilim hep vardı, ilişkilerimizin daha iyi olduğu dönemlerde bile. Ve Suriye'de, ABD tabii ki Kürtlere dayandı. Çünkü Kürtler, bizim ifade ettiğimiz gibi "ılımlı muhalefet" in askeri anlamda yetkin olan tek bölümüdür. Desteklediğimiz diğer grupları aslında oldukça zayıf ve etkisiz...

TSK, YPG'NİN ÜSTÜNE YÜRÜMESİ KORKUTUYOR

■ Peki, TSK, Suriye'de IŞİD'e karşı savaşmaya başladığına göre, YPG hâlâ ABD'nin tek ortağı mıdır?

Türk ordusunun yetkin olduğu son derece açık. Ve Suriye'deki çabalarına Washington'un da kötü bir şey olduğunu düşündüğünü sanmıyorum. Ama Washington, Türk ordusunun Kürtlerin de üstüne yürüyeceği konusunda son derece tedirgin...

■ Ama John Kerry, 24 Ağustos'ta Türkiye'yi ziyaret ettiğinde şunu söyledi: "ABD, YPG'ye, Fırat'ın doğusuna çekilme zorunda olduklarını, bu tahhüdü yerine getirmezlerse desteğimizi alamayacaklar. Nokta!" Ama YPG hala nehrin batı tarafında...

Yanıtı çok basit, Kürtler üzerinde yüzde yüz etkimiz yok. Biraz etkimiz var tabii ama tamamen değil. Etkimiz var ancak bu her zaman kabul edil-

miyor. Bazen kabul ediyorlar, bazen etmiyorlar... Kürtleri, Türklerin karşısına dikmeye çalıştığımızı düşünmüyorum, böyle bir şey aptalca olur.

■ Ama Erdoğan, Türk ordusunun YPG'ye karşı da savaşacağını ilan etti çünkü YPG hâlâ Fırat'ın batısında bulunuyor. Washington bu konuda bir çözüm düşünüyor mu?

Bizim görüşümüz, iki tarafa da herhangi bir çatışmadan kaçınmalarını tavsiye etmektir. Başka bir deyişle: Evet, Kürtler diğer tarafa dönmeli, Türkler de saldırmamalı.

■ Washington yönetimi, Türkiye'nin Suriye'de bir müdahale yapmasını öngörüyor muydu?

Genel olarak konuşursak, böyle bir müdahale yapmalarını tercih ederdik. Ama Türklerin Suriye'ye girebileceği ihtimalini görüyorduk. Bu açıdan sürpriz olduğunu söyleyemem.

■ NATO üyesi Türkiye ile Rusya arasında IŞİD'e karşı gelişen askeri

John E. Herbst kimdir?

Herbst, 2006'da ABD Dışişleri Bakanlığı bünyesindeki Yeniden İnşa ve İstikrarlaştırma Koordinatörlüğüne atandı. Görevini "akıllı güç" kavramını esas alarak yürüttü. Yani gerektiğinde askeri güç kullanmak, gerektiğinde de ittifaklar kurarak ve her seviyede kurumları devreye sokarak "Amerikan etkisini yaymak ve meşrulaştırmak."

İşbirliği Washington'da nasıl değerlendiriliyor?

Washington, Rusya'nın IŞİD'e karşı bugüne kadar neredeyse hiçbir şey yapmadığını düşünüyor. Bu nedenle IŞİD'e karşı bir Türk-Rus işbirliğinden pek bir şey çıkabileceğini düşünmüyorum, konuşmalar hariç tabii. Ama tekrar edeyim, Ankara ve Moskova'nın yaklaşması tabii ki Washington'da dikkatlice izleniyor ve NATO bakış açısından çok da olumlu bir gelişme değil bu...

YARIN: ANKARA MOSKOVA'YI ESAD KONUSUNDA İKNA ETSİN

HAZIRLAYAN: NADİR TEMELOĞLU

halkailiskiler@aydinligazete.com

Aydınlık

KISA CA

AKP KURUCULARINDAN MİLLETVEKİLLERİNE ÇAĞRI

Teklifi geri çekin ya da 'hayır' deyin

AKP'nin kuruluşunda yer alan eski Başbakan Yardımcıları Abdullatif Şener ve Ertuğrul Yalçınbayır denetimsiz başkanlığı öngören anayasa değişikliğinden AKP'lilerin çoğunun rahatsız olduğunu belirterek teklifi imzalayan AKP vekillerine 'Teklifi geri çekin, Türkiye rahatlasın' çağrısı yaptı

AYDINLIK / ANKARA

"CUMHURBAŞKANLIĞI sistemi" adı altında "denetimsiz başkanlık sistemi" öngören ve Meclis'in yetkilerini gasp eden anayasa değişikliği ile ilgili tartışmalar toplumda gerilimi arttırırken AKP kurucularından eski Başbakan Yardımcıları Abdullatif Şener ve Ertuğrul Yalçınbayır, AKP milletvekillerine çağrı yaparak Türkiye'nin içinde bulunduğu duruma uygun hareket etmelerini istediler. Türkiye'nin başta terör ve ekonomik kriz olmak üzere çok sayıda sorunla boğuştuğunu, buna bir de başkanlık tartışmasının eklenmesinin vahim sonuçlar doğuracağını vurgulayan Şener ve Yalçınbayır teklifi imzalayan AKP milletvekillerine, "Teklifi geri çekin, Türkiye rahatlasın" dediler.

BAŞLANGIÇ OLARAK GERİ ÇEKİLSİN

AKP'nin kuruluşundaki ilk dört isimden biri olan eski Başbakan Yardımcısı Abdullatif Şener, Türkiye'nin birçok alanda sıkıntı yaşadığını hatırlatarak, "Türkiye'nin sıkıntılarında kurtulabilmesi için yapılması gereken çok iş var. Başlangıç olarak Meclis'te görüşülmekte olan anayasa değişikliği teklifi geri çekilmelidir. Yapılmak istenen değişikliğin Türkiye'ye hiçbir hayrı yoktur. Ama zararı çoktur. İçinde bulunduğumuz ortamda halk içinde kampaşma yaratacak girişimlerden uzak durmamız gerekiyor" diye konuştu.

Ekonomide ciddi sıkıntılar yaşandığını,

yabancı yatırımcılarda hukuk endişesi ortaya çıktığını, Meclis'te görüşülmekte olan teklifte bu kaygıları daha da arttıracak maddeler bulunduğunu vurgulayan Şener, "Türkiye'nin acilen normalleşmesi lazım. Ekonomik ve siyasi sıkıntının giderilmesi için teklif geri çekilmeli, çekilmeyecekse milletvekilleri sorumlu davranmalı, ülkeyi düşünmeli ve 'hayır' oyu vermeli" ifadesini kullandı.

TEKLİF TÜRKİYE'Yİ BÖLÜYOR

AKP kurucularından ve eski Başbakan Yardımcılarından Ertuğrul Yalçınbayır da Meclis'te görüşülen anayasa değişikliği teklifinin halk içinde birlik değil bölünme yarattığını kaydederek şunları söyledi: "AKP içinde birçok yönetici ve milletvekili ile görüşüyorum. Çoğu yaşananlardan rahatsız, bu işin nereye varacağından tedirgin. Geçmişte Türkiye'de üst düzey görev yapmış devlet ve siyaset adamları da kaygılı. AKP kuruluş felsefesi bu değildi. Anayasa değişikliği bu şekilde yapılmaz. Demokratik tartışma ortamında yapılır. Ayrıca anayasa değişikliğinin zamanı da değil. Türkiye'yi birleştirmiyor, ayrıştırıyor. Şu kısa dönemde bile bu açıkça görüldü."

AKP'lilerin yaşananlardan şikayet etmelerinin yeterli olmadığını daha fazlasını yapmaları gerektiğini ifade eden Yalçınbayır şu görüşleri savundu:



Abdullatif Şener



Ertuğrul Yalçınbayır

"AKP'li dostlarım düşüncelerini açıkça kamuoyu önünde ortaya koymalı. Şimdi koymayacaklarsa ne zaman koyacaklar. İş isten geçtikten sonra sızlanmanın Türkiye'ye de gelecek kuşaklara da hayrı olmaz. Türkiye bir an önce normalleşmelidir. Tarafsız olması gerekenler tarafsız değil. Maçta bir kulüp üyesi aynı zamanda hakemlik yaparsa o maçta hakemin kararları tartışılır. Maçta kavga çıkar. Buna izin verilmemelidir. Cumhuriyet'in 100. yılına böyle mi gireceğiz."

SİYASİ BEKLENTİMİZ YOK

Türkiye'nin toplumsal çıkarının düşünülerek hareket edilmesini isteyen Yalçınbayır, "Toplum hızla gerilimin içine itiliyor. Bir kişinin istegi karşılanacak diye Türkiye ağır bedeller ödeyecek. Teklif kabul edilirse devletin bütün kurumlarında partizanlık hakim olacak. Bizler bu görüşlerimizi kamuoyuna açıklarken hiçbir siyasi beklentimiz yok. Sadece Türkiye kaygımız var. Çabamız Türkiye'nin çocuklarımızın, topraklarımızın geleceği. Olağanüstü hali devamlı kılacak değil, olağanüstü hali normal hale getirecek bir politika izlenmeli" diye konuştu.

AKP'den 'rejim değişmiyor' savunması

MHP lideri Devlet Bahçeli'nin desteği ile AKP'nin Meclis'e getirdiği ve TBMM Genel Kurulunda görüşmeleri devam eden anayasa değişiklik paketinin 13., 14., 15., 16. ve 17. maddelerinin birinci tur oylamaları yapıldı. 5 madde de kabul edildi. Genel Kurula rejim değişikliği tartışması damgasını vurdu.

Askeri mahkemelerin kaldırılmasını içeren 13. madde görüşmelerinde Adalet Bakanı Bekir Bozdağ söz alarak milletvekillerinin sorularını yanıtladı. Teklifin yasama ve yürütme birbirinden tam anlamıyla ayrıldığına işaret eden Bozdağ, şunları söyledi: "Bu teklifle yürütme, bundan sonra doğrudan doğruya halkın iradesiyle sandığa attığı oydan çıkacak, sandıktan çıkacak ve halkın güvenine dayalı olarak görevini yapacaktır. Bu, milli egemenliğin Meclis'ten alınıp saraya verilmesi değil. Esasında milli egemenliğin doğrudan halka daha geniş kapsamlı olarak yansıtılmasıdır. Sadece yasamay değil, yürütme de seçen bir halkımız olacaktır."

Teklifin 13. maddesinin gizli oylamasına 482 milletvekili katıldı. Oylamada 343 kabul, 133 ret oyu kullanıldı, 1 oy çekimser, 3 oy boş çıktı, 2 oy geçersiz sayıldı. Teklifin 13. maddesine göre, disiplin mahkemeleri dışında askeri mahkemeler kurulamayacak. Ancak savaş halinde asker kişilerin görevleri ile ilgili olarak işledikleri suçlara ait davalara bakmakla görevli askeri mahkemeler kurulabilecek.

ETKİLİ BİR DENETİM MEKANİZMASI YOK

Genel Kurulda daha sonra Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK)'nın yapısına ilişkin düzenlemeyi içeren 14. madde görüşmelerine geçildi. Maliye Bakanı Naci Ağbal, görüşülen madde ile anayasa değişikliğinin geneline uygun olarak HSYK'nın hem yapısı hem de buraya seçilecek üyelere ilişkin esasların düzenlendiğini söyledi. Ağbal, başka bir soruyu yanıtlarken, şu ifadeleri kullandı: "Herhangi bir şekilde, şu andaki mevcut anayasamızda ortaya konulan ve ilk dört maddesinde ifadesini bulan rejim konusunda hiçbir tereddütümüz yoktur. Bu, hepimizin millet olarak sahip çıktığı bir genel çerçevedir ve sonuna kadar da bu çerçeveye sahip çıkacağız."

CHP Bursa Milletvekili Nurhayat Altaca Kayışoğlu, grubu adına yaptığı konuşmada,



Başbakan Binali Yıldırım, Genel Kurul'daki görüşmeleri dün de yakından takip etti.

teklifin tümünün Anayasa'ya aykırı olduğunu vurguladı. Teklifin hayata geçmesi halinde kuvvetlerin tek elde toplanacağını belirten Kayışoğlu, etkili bir denetim mekanizmasının da bulunmadığını söyledi. Demokratik devlet ve hukuk devleti ilkesinin de ortadan kalkacağını ifade eden Kayışoğlu, tek başına iktidar olan bir partinin istikrar için yeni bir düzenlemeye ihtiyaç duymasının da anlaşılabilir bir durum olduğunu söyledi.

14. maddesinin gizli oylamasına 483 milletvekili katıldı. Oylamada 341 kabul, 133 ret oyu kullanıldı, 4 oy boş, 4 oy geçersiz, 1 oy çekimser çıktı. Teklifin 14. maddesine göre HSYK'nın adı, Hakimler ve Savcılar Kurulu şeklinde değişecek. Kurulun üye sayısı 13, daire sayısı 2 olacak. Kurula Adalet Bakanı başkanlık edecek ve Adalet Bakanlığı Müsteşarı da kurulun tabii üyesi olarak görev yapacak. Kurulun TBMM tarafından seçilecek üyeliklerine ilişkin başvurular, Meclis Başkanlığına yapılacak. Başkanlık, başvuruları Anayasa ve Adalet Komisyonları üyelerinden kurulu Karma Komisyona gönderecek. Komisyon, her bir üyelik için 3 aday, üye tam sayısının 3'te 2 çoğunluğuyla belirleyecek. Üyeler, 4 yıl için seçilecek.

OYLAMA KABİNE TARTIŞMASI

TBMM Genel Kurulunda daha sonra bütçe ve kesin hesaplara ilgili 15. madde görüşmelerine geçildi. Yaklaşık iki saat süren 15. madde oylamasına 483 milletvekili katıldı. Oylamada 341 kabul, 134 ret oyu kullanıldı, 1 oy çekimser, 5 oy boş çıktı, 2 oy geçersiz sayıldı. Oylama sırasında Bazı CHP milletvekillerinin oy kullanma kabinlerinde perdeleri çekerek uzun süre beklemeleri, AKP milletvekillerinin tepkisine neden oldu. TBMM Başkanvekili Ahmet Aydın, "Sayın milletvekilleri kabinlerde eski jetonlu telefon görüşmesi yapılmıyor herhalde. Lütfen kabinleri işgal etmeyelim" diyerek milletvekillerini uyardı.

İBARELERDE DEĞİŞİKLİK

Anayasa değişikliği teklifin 16. maddesi oylamasına da 482 milletvekili katıldı. Oylamada 341 kabul, 134 ret oyu kullanıldı, 3 oy boş, 3 oy geçersiz, 1 oy çekimser çıktı. Teklifin 16. maddesiyle, önerilen hükümet sistemine uyum için anayasanın farklı maddelerinde bulunan bazı ibareler değiştiriliyor ya da metinden çıkarılıyor. Maddenin oylamasının tamamlan-

masının ardından TBMM Başkanvekili Ahmet Aydın birleşime ara verdi.

3 KASIM 2019 OYLAMASI

Akşam üzeri teklifin 17. maddesi görüşüldü. Başbakan Binali Yıldırım ile CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, oy kullanma sırasında sohbet ederek aynı kabine gitti. Kabine önce Başbakan Yıldırım, ardından Kılıçdaroğlu girdi. Yıldırım, Kılıçdaroğlu'nu aynı kupaya oy pusulasını atması için davet etti ancak Kılıçdaroğlu, diğer kupaya yöneldi. 17. maddeye 342 kabul, 135 ret oyu verildi. 3 oy boş, 2 oy geçersiz, 2 oy çekimser çıktı. Buna göre, TBMM'nin bir sonraki seçimi ve cumhurbaşkanı seçimi, 3 Kasım 2019 tarihinde yapılacak. Seçimin yapılacağı güne kadar milletvekillerinin ve cumhurbaşkanının görevi devam edecek. Meclisin seçim kararı alması halinde, 27'nci Yasama Dönemi Milletvekili Genel Seçimi, cumhurbaşkanı seçimiyle beraber yapılacak.

1. TUR BİTTİ

Öte yandan gazetemiz baskıya gittiği saatlerde anayasa değişikliği teklifinin 18. ve son maddesi görüşülüyordu.

'MHP Türkeş'i reddi miras mı ediyor'



AYDINLIK / ANKARA

CHP İzmir Milletvekili Dr. Aytun Çıray, TBMM Genel Kurulunda anayasa değişikliği konusunda konuştu. Teklifin küresel gücün Türkiye'ye kurduğu bir tuzak olduğunu vurgulayan Çıray, MHP'lilere seslenerek, "MHP Türkeş'i reddi miras mı ediyor" diye sordu.

AKP'li Aydın'ın "değiştirilemez maddeler değiştirilebilir" sözlerini "dilinin altındaki baklayı çıkarmak" olarak yorumlayan Çıray, bundan sonra kimsenin "aldatıldık" deme hakkı olmadığını bildirdi. MHP'lilere de seslenen Çıray "Ne oldu da Bahçeli yeni anayasayı ortaya attı? Neden 15 Temmuz Darbe Komisyonunu battal hale getirecek zamanlamayla gündemi değiştirdi? Beka sorunlarının sorumlusunun anayasa olmadığını herkes bilmez mi? Üstelik tüm konuşmalarında beka sorunun AKP yönetimine bağlayanlar neden beka sorunun sorumlusu olarak anayasayı göstermeye çalışıyorlar?" dedi.

TARİHE FEDERASYONUN KURUCUSU OLARAK MI GEÇECEKSİNİZ?

Daha sonra "Hiçbir art niyet olmadan Aziz Türk Milletinin bilme hakkı için soruyoruz" diye Çıray, MHP'lilere şu soruyu yöneltti:

"12 Eylül Darbe Anayasasının Geçici 15. maddesine benzer bir af kanunu niteliğindeki bu anayasanın çıkması için AKP Genel Başkanı'ndan daha fazla mesai sarf ederek sabahlara kadar nezaret ediyorsunuz? AKP Sözcüsü 'Bu Anayasa ile iki partili sisteme gidilecek' dediğinde MHP'nin tasfiye olacağı imasını neden sessizsiniz? Merhum Türkeş'in mirasçısı olarak mı, yoksa federasyon anayasasının kurucusu olarak mı tarihe geçeceksiniz?"

AHLAKSIZ BİR SİYASİ RÜŞVET

Anayasa değişikliğinin "küresel gücün bize kurduğu en büyük tuzak" olarak niteleyen Çıray, "Üzüntüm şu ki, yıkılarken yıkacaksınız" ifadesini kullandı. Milletvekili sayısının altı yüze çıkarılmasını "milletvekillerine yapılmış ahlaksız ve utanç verici bir siyasi rüşvet teklifi" olduğunu kaydeden Çıray, bu paketin darbecilerin dahi cesaret edemedikleri bir vesayet getirdiğinin de altını çizdi.

Halaçoğlu'ndan 'Kılıç artığı' tepkisi

AYDINLIK / ANKARA

MHP Kayseri Milletvekili Yusuf Halaçoğlu, HDP İstanbul Milletvekili Garo Paylan'ın TBMM Genel Kurulunda "Ben dedemin neler yaşadığını çok iyi biliyorum. Sizler için 'kılıç artığı' olduğumu da" sözlerine tepki gösterdi.



Yusuf Halaçoğlu

Genel Kurulda söz alan Halaçoğlu, olayları çarpıtmakta Ermeni diasporasının sınır tanımadığını belirterek, "Ben çok mücadele ettim bunlarla. Aslında Türkiye, 'Hadi, tarihçiler komisyonu kuralım ve bunları birlikte araştıralım' dediği zaman hepsi kaçtı; Avrupa da kaçtı, Almanya da kaçtı, İngiltere de, Amerika da kaçtı" dedi.

'FRANSIZ ORDUSU LİSTESİNE BAKSIN'

Halaçoğlu, "Nazarbekov ve Andranik komutasında 44 bin Ermeni çetenin Doğu Anadolu'da yüz binlerce insanı katlettiği bir ortamda nasıl kılıç artığı oluyor kendileri?" sorusunu yöneltti. Fransız ordusunda Fransa için ölen Ermenilerin listelerine bakılmasını isteyen Halaçoğlu, 1918'de Fransız ordusunun 6 taburunun 3 taburu Ermeni askerlerden oluştuğunu dikkat çekerek şunları ifade etti:

"Kozan'da fırınlarda yakılan insanların göz önüne alın, bunlar mıydı kılıç artığı? Siz, Birleşmiş Milletler belgelerine gidin İngiliz ve Amerikalıların, Ermenilerin nerede yaşadıklarına bakın. Dedelerinizi arıyorsanız, Baltimore ve New York limanlarındaki gemilerin yolcu defterlerine bakın. Nereye kaçtıklarını görürsünüz, niçin kaçtıklarını da görürsünüz"



ARALIK

İsmet
ÖZÇELİK

Balinaların ve Meclis'in intiharı

Suyun üstü az çok biliniyor. Ama suyun içi hâlâ esrarını koruyor. Örneğin Ege ve Akdeniz kıyılarında dere ve nehirlerin denize döktükleri yerlerde rastlanan yılan balıkları. Taa Meksika Körfezi'nden geliyorlar.

Yumurtadan çıkar çıkmaz yola koyuluyorlar. Okyanusu aşip tuzlu sudan tatlı suya geçiyorlar. 15 yaşına kadar buralarda kalıyorlar. 15 yaş yılan balıkları için ergenlik yaşı. Bu yaşta yumurtluyorlar. Yumurtlamak için aynı yoldan tekrar okyanusu aşip Meksika Körfezi'ne dönüyorlar.

Denizin derinliklerine yumurtlayıp yamaşa veda ediyorlar.

Nedeni konusunda birçok yorum yapılsa da net bir şey söylenemiyor. Bilim adamları yılan balıklarının bu yaşam serüveninin sırrını henüz çözebilmiş değil.

BALINALARIN İNTİHARI

Türkiye'de dünya çapında su altı uzmanları var. Bunlardan bir Tahsin Ceylan. Çektiği su altı görüntüleri ile birçok ülkede ödül aldı.

Türkiye'nin kıyılarını metre metre biliyor. En son Van Gölü'nde aranan batık Rus şilebini bulan ekibin başındaydı.

Dünyanın birçok ülkesinde dalış gerçekleştirmiş biri. Biraraya gelince hem denizin altını, hem üstünü konuşuruz. En son görüşmemizde balinaları konuştuk. Balinaların neden intihar ettiklerini anlatı.

DUYGUSAL HAYVANLAR

“Balinalar denizel canlılar içindeki en duygusal hayvanlardır. Ailecek yaşarlar. Eşi ölüncü intiharı seçen balinalara rastlanmaktadır. Bazen bir yavru balinanın ölmesi durumunda bile toplu intihar yoluna gidebilirler. Strese girip toplu intihar yolunu seçebilirler” dedi.

Elbette bilinmeyenler de var. Ama bilenin bu olduğunu söyledi.

MECLİS'İN İNTİHARI

Tahsin Ceylan'la yaptığımız sohbet sonrası Meclis'e geldim. Anayasa değişikliği teklifinin görüşmelerini takip ettim. Teklifin maddeleri tek tek kabul ediliyordu. Vekiller milletin kendilerine vekaleten verdiği yetkilerini tek bir kişiye devrediyordu.

Meclis de intiharı seçmişti. Ama Meclis'in intiharının balinanın intiharı ile uzaktan yakından ilişkisi yoktu.

BİR DE KOYUNLARIN İNTİHARI VAR

Konu intihardan açılmışken bir de koyunların intiharı düşünmü. Kars'tan, Van'dan, Konya'dan, Karaman'dan, ... gelen haberleri anımsadım.

Bir koyun uçurumdan atlayınca hepsi peşinden gidiyor. Bazen yüzlerce koyun bu şekilde can veriyor. Bir nevi toplu intihar.

HAYVANLARIN İNTİHARI KENDİNE AMA ...

Balinaların intiharı sadece kendilerine zarar veriyor. Koyunların intiharı da öyle. Bir de sahibine.

Ama Meclis'in intiharı herkese zarar veriyor. Eğer anayasa değişikliği teklifinin 2. tur görüşmelerinde aynı tutum sürerse, belki milletvekilleri kendilerini kurtaracak. Ama 80 milyon bedelini ödeyecek.

İĞNEDEN İPLİĞE ZAM

Meclis'te “başkanlık” öngören anayasa değişikliği görüşülmeye başladığından beri dolar tutulmuyor. Zaten yapısal sorunlar vardı. Ekonomi çok kırılgan hale gelmişti Buna bir de “başkanlık sevdası” eklenince olanlar oldu.

Uluslararası tertipçiler durur mu. Hemen durumdan vazife çıkardılar ve düğmeye bastılar. İş kontrolden çıktı.

Halkın deyişiyle “iğneden ipliğe” sağanak halinde zam yağıyor.

Pek duracağı da benzemiyor.

İşçi, memur, emekli, çiftçi, esnaf, sanayici, ... herkes tedirgin.

SON UYARILAR

AKP kurucularından eski Başbakan Yardımcıları Abdullatif Şener ve Ertuğrul Yalçınbayır teklifi imzalayan AKP milletvekillerine özetle, “Teklifi geri çekin, Türkiye rahatlasın” çağrısı yaptılar.

“Bizim bir beklentimiz yok, kaygımız Türkiye” dediler.

Umarım karşılık bulur.

Yoksa...!

Sonucu düşünmek bile istemiyorum.

Artık, “Bizi kandırdılar” sözlerine de kimse kanmaz!

Aydınlık

MİT RAPORUNDAKİ FETÖ'cü Aktay mı?

TBMM'deki anayasa görüşmeleri sırasında CHP'li Bülent Tezcan, bir AKP'li hakkında MİT'teki 5563189 numaralı belgede 'Gülen Cemaati üyesi' notunun düşülmüş olduğunu söylemişti. Kulislere göre o ismin Yasin Aktay olduğu iddia ediliyor

AYDINLIK / ANKARA

AKP ve CHP kulislerinde MİT raporunda hakkında “Gülen Cemaati üyesi” notu düşülen AKP Genel Başkan Yardımcısının, İnsan Haklarından Sorumlu Genel Başkan Yasin Aktay olduğu iddia edildi.



AKP'li Yasin Aktay'ın Fetullah Gülen'i ziyaret ettiği fotoğrafları ortaya çıkmıştı.

Meclis Genel Kurulu'nda devam eden anayasa değişikliği paketi görüşmeleri sırasında CHP Genel Başkan Yardımcısı Bülent Tezcan yaptığı konuşmada, bir AKP Genel Başkan Yardımcısı'nın FETÖ'cü olduğuna ilişkin MİT'te rapor olduğunu iddia etmişti. Tezcan “MİT'te 563189 numaralı bir belgede bir AKP Genel Başkan Yardımcısı için 'Gülen Cemaati üyesi' notu düşülmüş durumda, bu kim?” demişti.

AKP SÖZCÜSÜ

Tezcan'ın açıklamasına AKP Grup Başkanvekili Naci Bostancı, “Size dava açarız, kimse ismi açıklamayın” diye tepki göstermişti. Oturumu yöneten Başkanvekili Ahmet Aydın da “Böyle iddia ve ithamlarda bulunmayalım, bulunuyorsak isim verelim” ifadesini kullanmıştı. Gelen tepkiler üzerine yeniden kürsüye gelen Tez-

can, “Benim mesleğim avukatlık. Öyle 'dava açarım' filan, buyursun davayı açsın. Bizim özel stratejimiz yok, olamaz. MİT size bağlı, ben sıra numarasını söyledim. Buyurun siz sorun” karşılığını vermişti.

Tezcan'ın açıklaması sonrası Meclis hareketlendi. Özellikle AKP ve CHP kulislerinde “FETÖ'cü AKP Genel Başkan Yardımcısı'nın kim olduğu” tartışılırken AKP'nin Parti Sözcülüğünü de yapan İnsan Haklarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yasin Aktay ismi öne çıktı. AKP kulislerinde ilk önce 25 Ocak'ta 2014'de Rize'de yaptığı bir konuşmasında, “Paralel devlet değerlendirmesini çok gerçekçi bulmuyorum” diyen Hayati Yazıcı gündeme gelmişti. Ancak kısa bir süre şüpheler Yasin Aktay'a döndüğü öğrenildi.

MİT'te hazırlanan raporun önceden AKP yöneticilerine ulaştırılıp ulaştırılmadığı ise bilinmiyor.

TÜBİTAK-Tekalan ilişkisi sorgulanıyor

AYDINLIK / ANKARA

GEÇMİŞTE FETÖ'nün dinlemeler için karargah olarak kullandığı TÜBİTAK'la ilgili tartışmalar sürüyor. TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Arif Ergin'in yurtdışına kaçan ve ABD'de Texas'taki North American Üniversitesi'ne rektör olarak atanan FETÖ'cü eski Fatih Üniversitesi Rektörü Şerif Ali Tekalan'ı taniyip tanımadığı tartışılıyor.

Kamu kurumlarında FETÖ tasfiyeleri ile ilgili iddialar devam ediyor. Birçok kurumda kripto FETÖ'cüler tarafından FETÖ'nün bürokrasinin üst düzeyindeki isimlerinin korunduğu iddiaları gündemde. Tartışılan kurumlardan biri de TÜBİTAK. TÜBİTAK'taki FETÖ'cü faaliyetlerle ilgili tartışmalar sürüyor. FETÖ'nün geçmişte TÜBİTAK'ın tüm olanaklarını kendi örgüt faaliyetlerinde kullandığının FETÖ iddianamelerine geçtiğini belirten kaynaklar, FETÖ'nün TÜBİTAK'taki faaliyetlerinin devam ettiğini vurguladılar. FETÖ'cü oldukları gerekçesiyle KHK ile görevlerinden alınan bazı kişilerin yeniden göreve döndürüldüğü iddia edilirken, göreve geri dönen isimleri kurumda FETÖ'cü olduğu bilinen isimler olduğunu herke-

sin bildiği ifade ediliyor.

FETÖ FIRARISI TEKALAN

FETÖ'nün Türkiye'deki kritik isimlerinden biri Şerif Ali Tekalan. Tekalan 2010 yılında FETÖ'nün Fatih Üniversitesi rektörlüğüne atandı. Saray'a

gönderilen bir ihbar mektubunda Tekalan'ın Fatih Üniversitesi'ne atanmasında şu andaki TÜBİTAK Başkanı Prof. Ahmet Arif Ergin'in babası eski TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Mehmet Ergin'in de katkısı olduğu bildiriliyor. Şu anda TÜBİTAK Baş-



Arif Ergin

kanı olan Arif Ergin'in de Tekalan'ı yakından tanıdığı öne sürülen ihbar mektubunda, FETÖ soruşturması kapsamında tutuklanan ve FETÖ iddianamesinde suçlanan Başkan Yardımcısı Hasan Palaz'la ortak şirketleri olup olmadığının araştırılması da isteniyor. İhbarda Mehmet Ergin'in Fatih Üniversitesi ile ilişkisi anlatılıyor. İhbarda araştırılması istenen konulardan biri de mevcut TÜBİTAK Başkanı'nın babası Ergin'in FETÖ'nün Fatih Üniversitesi kurucu mütevelli heyeti üyeleri

arasında olup olmadığı.

ADİL ÖKSÜZ'ÜN DE ÜSTÜNDE

FETÖ kaçağı Şerif Ali Tekalan'ın Adil Öksüz'ün de üstünde bir örgüt yöneticisi olduğu bildiriliyor. Türkiye'de “FETÖ çatı davası”, “KPSS sorularının sızdırılması” ve “Futbola şikede kumpas” gibi davalarda sanık olan ve hakkında tutuklama kararları bulunan eski Fatih Üniversitesi Rektörü Şerif Ali Tekalan önce Avrupa'ya oradan da Amerika'ya kaçtı. Hakkında arama kararı olmasına rağmen Texas'taki North American Üniversitesi'ne rektör ola-



Şerif Ali Tekalan

rak atandı. Texas'ta 2010 yılında Yüksek Öğretim Kurumu'nun (THECB) onayı ile North American College adıyla faaliyete başlayan okulun 2013 yılında ismini North American Üniversitesi olarak değiştirdiği görülüyor.

Tekalan, Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından “aranan teröristler” listesinde 300 bin TL'ye kadar ödül belirlenen gri kategoride yer alıyor. Hakkında çeşitli davalardan onlarca yıl hapis cezası isteniyor.

GAZİ

Koray GÜRBÜZ

Bir toplumun zihniyeti nasıl değişir?

Bundan 20 yıl önce birileri çıkıp “Terörist Abdullah Öcalan'ın mektupları meydanlarda okunacak ve devletin resmi TV kanalı bunu naklen yayınlayacak!” ya da “Devlet görevlileri gidip PKK'lı teröristlerle görüşmeye gidecek!” deselerdi, herhalde Türk toplumu büyük bir öfke duyardı. Hatta buna kim neden olmuşsa ona dersini verip, üstüne de vatan haini ilan ederdi. Fakat ne yazık ki geldiğimiz süreçte “kötü bir olasılık” diye düşündüğümüz pek çok benzer olaya şahit olduk. Peki, hemen yanı başımızdaki aile bireylerinin bile düşüncelerini, inançlarını, değerler zincirini değiştirmek çok zorken, geleneklerine çok bağlı olduğunu varsaydığımız, bazı değerlerinden asla vazgeçmeyeceğini düşündüğümüz Türk toplumunun zihniyeti nasıl bu denli değişti? Bu nasıl mümkün oldu?

Bu durumu herkesin bildiğini tahmin ettiğim 2 örnekle açıklamak istiyorum.

İlk örnek balıklarla ilgili... Cam yardımıyla ortadan ikiye bölünmüş bir akvaryumun bir yanına balıklar, diğer tarafa da yemi koymuşlar. Balıklar, doğal olarak, yeme ulaşmaya çalışınca cama çarparak geri dönmüşler. Defalarca aynı çabayı gösterip her defasında aynı başarısızlığı yaşamışlar ve bu durumu kabullenmişler. Bir süre sonra cam bölmeyi kaldırmış. Yani yemle balıklar arasında hiçbir engel kalmamış fakat balıklar camdan engelin hala var olduğunu sana-

rak yeme gitmemişler.

Konuyla ilgili herkesin bildiği ikinci örneğin kahramanları filler. Filler daha yavruyken, kalın bir zincirle arka bacaklarından bir direğe bağlanırlar. Fil, bulunduğu alanı terk etmek istediğinde zincirden kurtulamaz. Zamanla özgürlük kavramını yitirir ve zincirin ulaşabileceği alanda yaşamaya başlar. Fil büyüdükçe filin bacağına bağlanan zincir inceltir. Bir süre sonra zincir o kadar inceltir ki fil istese o zinciri tek bir hamleyle kırıp kurtulabilecek noktaya gelir. Fakat görülür ki fil, çocukluğundaki o sağlam zincirin sınırının dışına hiç çıkmamaktadır. Çünkü hala bir zincirin var olduğuna ve o zinciri asla kıramayacağına şartlanmış.

İşte Türk toplumunun psikolojisi de aynı durumdadır. Yıllar önce başlayan ve zaman içerisinde çeşitli TV programları, sosyal medya paylaşımları ya da yargı kararlarıyla desteklenen bir iklimde, bir yandan toplumun özgüveni aşındırılmış, diğer yandan da neo-liberalizmin dayattığı “bireysellik” sebebiyle kendisi dâhil her şeye karşı duyarsızlaştırılmıştır. Topluma her fırsatta “başın belaya girer” mesajı verilecek kitleler “susturulmak” istenmiştir.

Bununla ilgili başımdan geçen bir örneği vermek istiyorum. Yıllar önce bir mizah dergisinin kapağında yer alan ve Sayın Cumhurbaşkanını konu alan bir karikatürü Facebook'ta beğendim diye İzmir Emniyet Müdürlüğü Siber

Suçlar Daire Başkanlığı hakkımda “Sayın Cumhurbaşkanına hakaretten” suç duyurusunda bulunmuştu. Bunun üzerine, Ankara'da ilgili polis karakolunun tebliğiyle Cumhuriyet Savcılığına ifade vermiştim.

Çok sıradan olan ve konusu suç da oluşturmayan bu ve benzeri olaylar alt alta koyduğunuzda ulaşılacak istenen amacın genel bir korku hali yaratmak olduğunu görüyorsunuz. Toplumu baskı altına alarak, tektipleştirip gözdağı vererek bütün toplumu şekillendirmek, duyarsız hale dönüştürmek, herkesi caresizleştirmek istiyorlar. Çünkü biliyorlar ki bir kez korku “yüreğe” düşerse artık o birey tıpkı bacağına asla kınamayacak bir zincir olan fil gibi itaatkar olur. Devasa gücüne rağmen küçükük adamların emrine girer. Böylece 20 sene önce biri kalkıp da şehit Mehmetçikler için “O insanların görevi hayatını vermek. Ölmek için maaş alıyor. Bana ekstre bir iyilik yapmıyorlar!” demiş olsa ayağa kalkacak toplum bugün sesini çıkarmaz hale gelir. “Bırak Mehmet şehit oldu diye Meclis'i toptamayız!” cümlelerini duymasına rağmen duymazdan gelebilir genişçe bir grup.

Bir başka deyişle her gün her şeye alıştığımız millet. Her defasında daha fazla çürüyor yürekler. Toplum, topteyken “özgüven kaybına” uğruyor. İşin kötü yanı şu ki suskunluk ve özgüven kaybı bulaşıcı bir hastalık gibi yürektek yüreğe evden eve giriyor sinsice. Bireyler,

birbirlerine baka baka olmayan zincirlerinin daha da kınmaz olduğuna inanıyorlar. Özgüvenini yitiren toplum hafızasını da kaybediyor. İşte cellâdına âşık olmalar da Stockholm Sendromları da tam bu dönemde ortaya çıkıyor.

Gelinen noktada Türk toplumu da bacağında tek hamlede paramparça edeceği incecik bir zincir olan ama yüreğinde ve beyninde kınmaz olduğunu düşündüğü zincirlerin esiridir. “400 milletvekilini verin ve bu iş huzur içinde çözülsün”, “Biz olmazsak Türkiye batır”, “Biz olmazsak maaşlar ödenmez” gibi abartılı sözlerin edilebilmesi egemenlerin özgüvenini gösterdiği kadar halkın da tutsaklığının ifadesidir.

Ancak hiç şüphe yok ki hayat sürprizlerle doludur. Hiç uyanmayacakmış gibi görünen toplumlar bile gün gelir ve uyanıverir. O gün, bir öncekiyle ayındır; hayat bir gün önceki gibi akmaktadır; zulüm her zamanki kadardır. Fakat belki tesadüfen belki de küçük gibi görünen bir sebeple tüm aydınlıklar kökten değişir. Tutsak alınmış fil bir adım atar ve o tek bir adım, yıldırım hızıyla yürekteki korkuları da beyindeki duvarları da yerle bir eder. O gün geldiğinde geçmişin karanlık yüzü de hızla yok olur. Her zaman yerinde duran güneşin ne kadar aydınlık olduğunu da dalga dalga yok olan karanlık gösterir.



Yasin Aktay kimdir?

20 ŞUBAT 1966'da Siirt'te doğdu. Öğretim Üyesi Profesör; Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümünü bitirdi. Yüksek lisans ve doktrasını aynı üniversitede yaptı. Eylül 2012'de AKP 4. Olağan kongresinde MKYK üyesi seçildi. 2014-2015 yıllarında AK Parti Dış İlişkilerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı olarak görev yaptı. 25. Dönemde Siirt Milletvekili seçildi. Parlamentolarası Birlik Türkiye Delegasyonu Başkanlığı yaptı. Türkiye-Katar Parlamentolarası Dostluk Grubu başkanı. AKP İnsan Haklarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü olarak görevine devam etmektedir.

kgurbuz@gmail.com / Twitter@KorayGRBZ

www.facebook.com/Krygrbz



İsmail Hakkı PEKİN

Ortadoğu'daki savaş

Ortadoğu'da her türlü kirlî yöntemin kullanıldığı kirlî bir savaş devam ediyor. Müttefiklerin birbirlerine kazık attıkları, yapılan mutabakat ve anlaşmalara bağlı kalmadığı, parayla, top- rak vaadi ve/veya otonomi ile provoke edilen çok sayıda terörist grubun istihbarat örgütlerinin güdümünde hareket ettikleri ve bunların müttefikler dahil ABD ve Batı çıkarlarına ters düşen ülkeler için kullanıldığını artık herkesin bilmesi gerekir. Türkiye'yi idare edenler geçmişten ders alarak çekilmek istediğimiz tuzağa düşmemeliler.

Irak'ta da, Suriye'de de hatta ondan önce Libya'da da müttefiklerimiz dediğimiz ülkeler tarafından hep aleyhimize gelişmeler yaratıldı. Irak'taki harekatta PKK güçlendirildi. Türkiye'ye yönelik PKK eylemleri daha da artınarak ülkemiz sıkıştırılmaya ve ABD, İsrail ve Batılı müttefiklerimiz tarafından zayıflatılmaya çalışıldı. Türkiye'nin enerjisi ve kaynaklarını güvenliğe harcaması istendi. Bir ölçüde başarılı oldular da.

Suriye'deki iç savaşta Esad'ı devirmek

ve Suriye'ye demokrasi getirmek adına IŞİD başta olmak üzere onlarca terör örgütü yaratıldı. Bu terör örgütleri vasıtasıyla Suriye'yi ve Türkiye'yi şekillendirmeye koyuldular. IŞİD ile mücadele örtüştü altında PKK/PYD/YPG'yi kullanarak Türkiye'nin hemen güneyinde Akdeniz'e uzanan ve ülkemizin bekasını tehdit eden bir koridor oluşturmaya başladılar. Hem de Türkiye'nin bütün itirazlarına rağmen.

Türkiye'nin koridoru önlemek için başlattığı Fırat Kalkanı Harekatı'nı önlemek için her yola başvurdular. Musul Harekatı'nı yavaşlattılar, ÖSO içerisinde sorun çıkardılar, Rakka'ya yönelik harekatı dururdular. Böylece El Bab'a daha çok IŞİD teröristi gelmesini sağladılar ve Türkiye'nin El Bab'ı ele geçirmesini zorlaştırdılar. IŞİD'e silah ve mühimmat vererek ve istihbarat sağlayarak TSK'nın önünü kesmeye çalıştılar ve çalışıyorlar. Hatta bu terörist örgütün Türkiye'de bombalı, silahlı eylem yapmasını sağladılar. Amaç Türkiye'nin kendi çıkarlarına tehdit teşkil etmeyecek şekilde zayıflatılması, kendi içine dönmesiydi.

Membic'e PYD/YPG'yi yerleştirmek ve onlara mühimmat, eğitim, istihbarat vererek, özel kuvvet unsurlarını danışman olarak görevlendirerek Türkiye'nin hareketını önlemeye çalıştılar ve çalışıyorlar. PKK'ya PYD vasıtasıyla silah ve mühimmat transferi yaparak Türkiye içinde daha çok eylem yapmasını ve Türkiye'nin kendi iç sorunları ile meşgul olmasını hedeflediler.

Tabii altı yıllık Suriye iç savaşı süresince öldürülen dört yüz bin insanı, 3.5 milyonu Türkiye'de olan en az altı milyon mülteciyi, bölgede yaratılan terörizme ve teröristlerin üremesine uygun ortamı da ilave etmemiz gerekiyor. Ticaret yok, üretim yok, iş yok ama savaş için silah ve mühimmata harcanan paranın haddi hesabı da yok. Hem de Ortadoğu ülkelerinin cebinden gidiyor bu paralar.

Türkiye'yi yönetenlerin bu sıkıntıları aşılamak için yakın tarihimize, milli kurtuluş mücadelemize göz atmaları gerekir. Mustafa Kemal Atatürk İngilizlerin Kafkas Seddi projesi kapsamında Kafkasya'da kendine müzahir cumhuriyetler kurarak

Sovyetler Birliği ile Avrupa arasına bir tampon bölge tesis etme planını Sovyet liderliği ile anlaşarak bozmuştur. Böylece İngiltere hem Türkiye ile fiilen mücadele edecek bir güç olmaktan çıkmış hem de Sovyetler Birliği'nin Milli Mücadele'ye mali, askeri ve danışman desteği sağlanmış, kuzey ve doğu hududumuz emniyete alınmıştır. Aynı şekilde Fransa'da anlaşmaya zorlanarak Yunanistan yalnız bırakılmıştır. Bu büyük mücadele savaşmanın yanında stratejik ve diplomatik hamlelerin yardımıyla kazanılmıştır.

Türkiye'yi yönetenlerin ve yönetmeye talip olanların Milli Mücadele'den ders alacakları en önemli konu ise iç cephenin güçlendirilmesi ve sağlamlaştırılmasıdır. İç cepheyi güçlendirmenin yolu herkesi kucaklamak, insanları ayıştıracak söylem ve faaliyetlerden uzak durmaktır.

Türkiye'yi yönetenler Milli Mücadele'nin nasıl kazanıldığına bakarak, onu analiz ederek şu andaki sorunlarımızın, bekamıza yönelik çoklu tehdidin üstesinden gelebilirler ve Türkiye'yi huzur ve refaha kavuşturabilirler.



Naci BEŞTEPE

nacibestepe72@gmail.com

SANA NE LAN!

TBMM'de bir bakanın ağzından çıkan sözcükler. Kahvede, sokakta kavgaya eden edepsizlerin değil. Anayasa'ya aykırı olarak oyunu açık kullandığı için kendini uyaran vekile söylemiştir.

AKP'LI VEKİLLERE

Açık mektup gönderdim. Seçmene saygımdan kerhen “sayın” dedim.

Çünkü saygın kişilere sayın denir. AKP'li vekiller boş kağıda imza atarak kendileri kişiliklerine saygılı olamamışlardır.

Liderlerinin istek ve emirlerinin dışına çıkmayacaklarından emin olduğum için onlardan bir beklentim yok. Sadece birkaç soru yönelttim. Biri şöyle;

Yarın, sınırsız yetkilerle donattığınız makama görüşüne katılmadığınız biri, başka bir partinin genel başkanı gelince içiniz bugünkü gibi rahat olacak mı? Böyle bir olasılık çok mu uzak? RTE ve AKP ölümsüz mü?

MHP'LI VEKİLLERE

Açık mektupta şunları sordum; Partinizin seçim programında başkanlığa karşı olduğunuzu açıkladınız. Şimdi yaptığınız seçmeninizi aldatmak değil midir?

Genel başkanınız hem başkanlık sistemi hem de **RTE** hakkında söylenmedik söz bırakmadı. Şimdi tam tersi bir tutum içine girdi. Sebebinizi biz anlayamadık. Bu değişimin sebebi sizce ne olabilir? Seçiniz;

Son zamanlarda sosyal medyadaki soy kütüğü ile ilgili yayınları doğrulamak istiyor,

Birilerinin elinde, hayatının bir dönemine ait bilgi ve belgeler var. Bunlar tehdit/şantaj unsuru olarak kullanılıyor,

Yabancı bazı çevrelerce esir alınmıştır, Yasalara uymayanları yargıya götürmek yerine yasaları onlara uydurmanın daha doğru olduğuna inanmıştır, Gökten vahiy innmiştir...

TEK ADAM

Milli Anayasa Hareketi (MAH) olarak, yurdun her yerinde “Tek Adam Anayasası”nın sakıncalarını anlatıyoruz.

RTE, “Ne yaparlarsa yapsınlar mutlaka çıkacak” diyor.

O zaten tek adam. Amacı 10-15 yıl daha iktidarda kalıp yargıdan kurtulmak.

Ülkeye cumhuriyet rejimini, demokrasiyi getiren **Atatürk**'ü ve çok partili sistemi getiren **İnönü**'yü tek adamlıkla suçlayarak zeytinyağı gibi üste çıkmaya çalışıyor.

Erken seçim şantajını koz olarak öne sürüyor.**Bahçeli** ile söylem birliğinde. Meclis çalışmazmış. Ne alakaysa.

Başdanışmanı daha ileri giderek uçuyor, “Bu değişiklik yetmez” diyor. Yani şimdi cesaret edemedikleri; Türklük, değiştirilemez maddeler gibi içlerini kemiren konular arkadan gelecek.

“Evet” diyenlere toptan soruyorum; Yarın, tek adam bu değişikliklere kapı açtığında itiraz ederseniz, **“Sana ne lan! Ben milli iradeyi temsil ediyorum. İstediyimi yaparım”** derse ne yapacaksınız?

KIBRIS

Kıbrıs kurbanlık koyun gibi masaya yatırıldı.

Başbakan görüşmelere gitmedi. “Burada daha önemli işimiz var” diyerek **RTE**'ye hizmeti vatana hizmetten öne aldı.

Ya MHP'li vekillere ne demeli? AKP'ye değnek olmak için çırpındıklarının yansı kadar Kıbrıs sorunu ve Ege'de Yunan işgaline uğrayan ada/adacıklarımız için uğraşsalar.

Milliyetçilikte vatan toprağını sahiplenmek yok mu?

PAZARTESİ İĞNELERİ

CİN

CHP'li Balbay, Başbakan'a “Cinali” deyince AKP'liler çok kızdı. Sosyal medyadaki “Bönali” ye ne derler?...

AYDIN

Halkımızın %78'i, AKP'li vekillerin %90'ı anayasa değişikliğinin farkında değilmiş. Aziz Nesin % 60 demiş...

KÖPEK

AKP'li kadın vekil “köpek giremez” pankartı açtı. Isırmayı kastetmiş, bir de sahibine bağlılığı değerlendirse...

DOLAR

RTE, dolar tutan ve biriktirenleri terörüstlikle suçladı. Devleti yöneten 200 bin dolar biriktirmişse...

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halkailiskiler@aydinligazete.com

Aydınlık



Muhtardan Bakanlığa çağrı: Veysel'i köyünde analım

SILA KEMAHLI

DOSTLAR beni hatırlasın diyerek aramızdan 43 yıl önce ayrılan halk ozanı Aşık Veysel'i unutmamak ve unutturmamak için her yıl düzenlenen 'Aşık Veysel Festivali' bu yıl bütçe sorunu nedeniyle yapılamadı.

Aşık Veysel'in köyü olarak hafızalarda yer eden Sivrialan Köyü'nde her yıl 'Aşık Veysel Festivali' düzenleniyordu. Sivrialan Köy Muhtarı Mustafa Çam geçen hafta Aydınlık'a ulaşan mektubunda festivalin bu yıl yapılamadığını yazıyordu. Konu hakkında görüşüğümüz Mustafa Çam festival için yeterli bütçe ayrılmadığını söyledi. Çam, “Her yıl düzenlediğimiz 'Aşık Veysel Festivali' ni bu sene yapamadık. Festivalin yapıldığı yıllarda da istediğimiz desteği bulamadık. Festival için ülkeden ve yurt dışından bir çok kişi davet ediliyor ama biz gelen kişilere ikram edecek çayı bile zor buluyoruz” dedi.

AYRILAN BÜTÇE NEREYE GİDİYOR?

Çam, Kültür ve Turizm Bakanlığı'na selend: “Aşık Veysel adına Kültür ve Turizm Bakanlığı'nda ayrılmış bir bütçe var. Var olan bu bütçe Veysel'in köyüne nasıl oluyor da ulaşmıyor. Ayrılan bütçe nereye gidiyor? Sivrialan halkı olarak Aşık Veysel adına daha kapsamlı etkinlikler düzenlemek istiyoruz. Konferanslar verelim, Veysel'in hayatını araştırmış kişilerin ağzından dinleyelim. Dinleyelim ki unutulmasın, unutturmayalım...”

SEÇMEN İÇİN IPTAL ETMEK İSTEDİLER

Festival'i daha önce bölgedeki seçmenin siyasi tercihlerini gerekçe göstererek yaptırmak istemeyenlerin olduğunu belirten Çam, şunları söyledi: “Festival'i seçmen kaybettirdiği gerekçesiyle yaptırmak istemeyenler oldu. Veysel vatan sevdalı bir halk ozanı, bunu siyasetle bağdaştırarak seçmen için kullanmak doğru değil. Veysel'in de dediği gibi, biz Veysel için 'Çay var içersen' diyebilmeyi, onu görmekten de yasalabilmeyi istiyoruz.”

BAŞSAĞLIĞI

Partimizin Yönetim Kurulu Üyesi Alıman Vatansever'in kayınvalidesi, partimizin Öncü Kadın Üyesi Gurbet Vatansever'in annesi

FATMA AKIN'ı

sonsuzluğa uğurladık. Merhuma Allah'tan rahmet arkadaşlarımıza başsağlığı dileriz..

VATAN PARTİSİ
BAĞCILAR İLÇE ÖRGÜTÜ

VATAN PARTİSİ

www.vatanpartisi.org.tr



Hasan Atilla Uğur

VATAN Partisi Genel Başkan Yardımcısı Hasan Atilla Uğur, FETÖ'nün PKK ile birlikte hareket ettiğini belirtti.

Uğur, Mersin Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası'nda düzenlenen “Vatan Savaşından Milli Hükümete Konferansı”nda konuştu. İki örgütün de amacının Türk birliğini parçalamak olduğunu ifade eden Uğur, FETÖ'nün türlü kaçakçılık işlerinin içinde bulunduğunu ve terör örgütü PKK ile de ortak hareket ettiğini kaydetti.

Uğur, anayasa değişikliği teklifi sürecinde referandumla gidileceğine inanmadığını belirterek, 15 Temmuz darbe girişiminin de ABD bağlantılı olduğunu bildirdi.

FETÖ içerisinde uyuşturucu kullananların bulunduğunu aktaran Uğur, şöyle devam etti:



pasajda binlerce insanın alışveriş ettiği çarşının en merkezi yerindeki Halep çarşısının üç yıldır kasten yıkılmadığını, bırakın yıkımı boşaltılmadığını söyledi. Çarşıya gelip gidenlerin her an enkaz altında kalma riski bulunduğunu anlatan Vedat Yılmaz, tehlikeyi şöyle anlattı: “Yani buraya bilmeden giren bir insan yanarak enkaz altında kalabilir. Şöyle ki üzerinde iki tane TEDAŞ'ın çok büyük trafosu var. sayın başkana bunların tahliye edilmesini bizzat söylememe rağmen hiçbir sonuç alamadım. Ayrıca binaya sabotaj yapıldı, iki adet ana kolon kesildi. Çarşıda şu an ördek yüzecek durumda. Bütün elektrik tesisatının içine su işlemiş, insanlar yalnız enkaz altında kalma tehlikesiyle karşı karşıya değil, yanarak enkaz altında kalma tehlikesiyle karşı karşıya. Çarşının çok acil ve ivedi şekilde boşaltılması gerek. 3 yıldır kasıtlı olarak bu yıkımın durdurulmasının sebebinin sayın başkan basına ve halka açıklamalıdır.”

Halep çarşısında 150 dükkânın sahibi olan Vedat Yılmaz buradaki hakkını, belediye başkanının kardeşi tarafından, daha sonradan FETÖ'den tutuklanan Naksan Holding Yönetim Kurulu Üyesi Taner Nakıboğlu'na vermesinin istediğini iddia ederek olayı şöyle anlattı: “Yıkım Müdürü Ahmet Bey bizi Beyhan Tahmazoğlu'na yönlendirdi. Beyhan Tahmazoğlu bana, burayı Taner Nakıboğlu'na devretmemi, ona vermediğim sürece kesinlikle buranın yapılması gerektiğini, burada sabotaj yapılarak ayaklar kesilip, bura yıkılarak, hani ben de mal sahibiyim ya benim hapse attırılacağı, bunu çok rahat kendilerinin yapabileceğini söylediler. Ben de bunu Sayın Başkan Mehmet Tahmazoğlu'na söyledim. Sen Beyhan ne diyorsa yap, Taner Bey'e vermen uygundur, o daha iyi bir proje yapar burada dedi. Ben de kabul etmedim. Taner Nakıboğlu şu an FETÖ'den tutukludur.”

FETÖ ve PKK birlikte hareket ediyor

Kosovalı ressamların ‘Göçmen Renkler’i

KOSOVA Prizrenliler Kültür ve Yardım- laşma Derneği, Kosovalı 6 ünlü ressamı Be- şiktaş Belediyesi Kültür Merkezi’nde bugün açılacak “Göçmen Renkler / Ngjyra Emi- grantë” sergisi’nde bir araya getiriyor. Koso- va’nın ünlü ressamları İsmet Bölükemini, Pesent Doğan, Daut Hamolar, Eshref Qa- hili, Gültekin Serbest ve Fevzi Tüfekçi ser- giye eserleri ile katılıyorlar.

Kosova Prizrenliler Kültür ve Yardım- laşma Derneği Başkanı Gülen Aksu Türkler, “Kosova’yı kardeş ülke Türkiye’de tanıtmaya faaliyetlerimizi hep üstüne koyarak devam ettiriyoruz” diyerek şunları vurguladı: “Bi- zimle aynı amaca gönül vermiş, uluslararası

sergilerde eserleri yer alan, ödüllü Kosovalı ressamlarımızın destekleri bizim için çok değerli. Bu kapsamda dünya çapında ta- nınmış Kosovalı ressamlarımızı karma bir sergide Türkiye’deki sanatseverlere ulaştır- mak için önyak olduk. Birbirinden değerli altı Kosovalı ressamın eserlerinden oluşan ‘Göçmen Renkler / Ngjyra Emigrantë’ sergi- sini Türk sanatseverlerin beğenisine sun- maktan çok mutluyuz. Önümüzdeki yıllarda buna benzer başka sergiler de aç- cağız.”

6 sanatçıya ait 30 eserin yer aldığı sergi 22 Ocak Pazar akşamına kadar Beşiktaş Be- lediyesi Kültür Merkezi’nde sergilenecek.



HAZIRLAYAN: FATMA VATANSEVER

kultursanat@aydinlik.com.tr

Aydınlık KÜLTÜR SANAT

Rusya-ABD arasında kültürel açılım

Obama’nın başkanlığı sona ermeden önce imzaladığı kanun, ABD ve Rusya arasında kültürel değişime olanak tanıyor. Rusya 2011 yılından beri büyük müzelerindeki sanat yapıtlarını sergilenmek üzere ödünç vermiyordu

FATMA BATUKAN BELGE
batufatu@yahoo.com

ABD ve Rusya arasındaki gerginliğe rağmen, Obama, başkanlığı sona ermeden önce iki ülke arasında kültürel değişime olanak tanyan bir yasayı imzaladı. Üstelik Obama - Putin, dialogıyla ABD - Rusya arasındaki gerginlik bir yana, Soykırım Sanat İadesi Projesi (Holocaust Art Restitution Project) gibi grupların tasarıya muhalefet etmesine rağmen imzalandı.

Yabancı ülkelerle kültürel değişimde yargı dokunulmazlığı sağlayarak bu yasa sayesinde kültürel değer taşıyan objeler ve sanat yapıtlarının geçici sergilerle gösterilmesinde yabancı ülkelere işbirliği yapılacak. Bu durumda 2011 yılından beri büyük mü-



'Laocoon' adlı tablo

zelerindeki yapıtları ödünç vermeyen Rusya ile ABD arasında da yeniden bir gözden geçirme ve açılım süreci başlayabilir.

NAZİLER VE İŞİD'LE KÜBA BİR Mİ?

Yasanın istisnaları da var elbette; uluslararası hukuku ihlal eden mülkiyet hakları davaları, özellikle II. Dünya Savaşı sırasında Almanya ve müttefikleri tarafından yağmalanmış sanat eserleri, 1900’lerden sonra sistematik bir kampanyanın parçası olarak savunulması bir grubun zorla el konulan eserleri yasa dışında tutuluyor. Yasa tasarısı, yabancı ülkelerin çalıntı sanat yapıtlarını elinde tutmasına izin verdiği için eleştirilmişti aslında. Soykırım Sanat İadesi Projesi’nin Başkanı Ori Z. Soltes, yasanın, “sadece Nazilerin yağmaladığı değil, Soltes; Bolşevik veya Küba devrimlerinde el konan sanat eserleri

üzerinde meşrulaşmış hakları geçersiz kıla- cağını” söyleyerek ağındaki baklayı çıkarmış oldu. Bolşevik ve Küba devrimlerini soykırım yapan Alman nazizmi ile bir tutuyordu. İŞİD’in Ortado- ğu’da yağmaladığı arkeolojik buluntuları yasallaştıracağını belirtmesi gibi tespitlerine katılmak mümkün ama el- malarla armutları bir torbaya doldurması gözden kaçma- malı.

TÜM YAPITLAR SERGİLENEBİLECEK Mİ?

Bu yeni yasanın en önemli özelliği belirli ülkelerin sanat yapıtlarının sergi- lenmek üzere ABD’ye getirilmesine kapı açması... St. Petersburg’daki Hermitage



Hermitage Müzesi

Müzesi’nin Müdürü Mikhail Piotrovsky, yasayı ve Hermitage’ı “dünyanın en iyi müzesi” diye nitelendiren Donald Trump’ı olumlayan yorumlar yap- tı:

“Bu yasayla sergilerin geri döneceğini umuyo- rum. Sonunda Hermita- ge’in Hazine Galerisi Houston’da sergilenecek. Biz de Philadelphia’dan Poussin’i ve Washing- ton’dan El Greco’nun Laocoon’unu göreceğiz”.

Rusya, 2011 yılında Amerikan yargısının bir kitap koleksiyonunu Brooklyn’deki Yahudi cemaatine iade etmesi konusunda karar almasından beri büyük müzelerindeki sanat eserlerini ödünç vermiyordu.

BİÇİMLERİN BAŞARILI HARMANI:



Felâtun Bey ve Râkım Efendi

KORAY KAZAN

TANZİMAT’ın sonları, 1. Meşrutiyet’in arifesi. Gelenekçilik-batılalaşma, Doğu-Batı, alaturka-alafranga, öz-taklit, eski-yeni: Toplumsal ya- şamın her basamağında olduğu gibi Ahmet Mithat Efendi’nin de dert edindiği karşıtlıklar. Felâtun Bey ile Râkım Efendi romanında; Batı’nın koşulsuz/sınırsız taklidiinden kaçınılarak, gelişmiş sayılan noktalarının gelenekten gelen değerlerle harmanlanması öneriliyor. Romandaki karşıtlıklar, hem Türel Ezici’nin uyarılamasında hem de Levent Suner’in sahneleyişinde temel mesele olarak yine öne çıkıyor. Eserin yazıldığı dönemin dönüşümleri ve kaygıları, paralel olarak düşünülmesi de geçerlidir. Bir tarafta geleneksel tiyatromuzun unsurları, diğer tarafta ise Batı tiyatrosunun bu topraklar için yeni olan anlayışı... Üstelik zamanın tahribatına uğrayan geleneksel tiyatronun türleri, biçimsel bir avantaja dönüşüyor bugün yönetmenin elinde. Romanın, toplumun geniş portresini sunabilme çabası da, sahneleyişte farklı bi- çemlerinin birlikte kullanılması olarak karşılık buluyor. Ortaoyunu, karagöz, meddah ve Com- media del’Arte: O kadar geniş sınırlar çizilerek bir arada kullanılıyor ki, hiçbir anlam kargaşası yaşanmıyor. Romandan sahneye kadar uzanan bu bir aradalık; kulis, oyun alanı ve seyir alanı belirsiz sınırlarla bir arada tutmakta ve aynı zamanda tek bir bütün olarak sunmakta.

getirilerek, hem mekânda hem de zamanda biriktirilmek sağlanıyor. Çerçeve sahnenin olanakları nedeniyle, seyircinin oyun alanını kuşatamaması karşısında, oyun alanı seyirciyi içerisine alıyor. Böylece edigen seyirci bir aksiyondan bulun- madan sürecin parçası haline geliyor. Yine çerçeve sahnenin perdesi alafranga orkestranın fon perdesi olarak varlığını gösteriyor.

Piyanosuyla alafranga, kanunuyla alaturka orkestra aynı düzlemde bulunuyor. İcra edilen müzikler, rekabeti, biriktiriliği ve pozisyonları itibarıyla oyundaki Doğu-Batı karşıtlığının en belirgin unsuru oluyor. Dekor ve aksesuarlar minimal ve bazılarını boyutlu, ışık ise illüzyondan kaçır durumda kullanılıyor.

Sahneleyişteki tür çeşitliliği oyuncuların zaman zaman kafa karışıklığına sürüklese de, birden fazla oyun kişisini yine birden fazla farklı türde sırtmayan geçişlerle oynayan Ezra Esmerol, Ahmet Mithat Efendi’de başarılı. Kendi enerjisi ve ritminin yanı sıra oyununkini de yu- kanda tutan Bülent Çiftçi (Felâtun Bey) ve oyundaki kısıtlı sürelerine rağmen detaylara kafa yordukları belli olan Tuğba Yılmaz (Can) ile Didem Ruhi (Margrit) başarılarıyla, oyunda kimi aksayan yönleri de örtüyor .

Ankara Devlet Tiyatrosu yapımcı olarak sah- nelenen Felâtun Bey ile Râkım Efendi; parçaları, türleri, alanları, anlamları aynı ama belli belirsiz sınırlarla bir arada tutmakta ve aynı zamanda tek bir bütün olarak sunmakta.

Adana’da Türk Dünyası Sanat Çalıştayı



ADANA Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği 1. Uluslararası Türk Dün- yası Sanat Çalıştayı, 17 ülkeden 77 sa- natçının katılımıyla başladı. Büyükşehir Belediye Başkanı Hüseyin Sözlü, kentin Yaşar Kemal ve Orhan Kemal’in eser- lerine konu olduğunu, Arif Nihat Asya ile de milli bağımsızlık mücadelesinde etkili bir kent olarak tarihe geçtiğini anımsatarak şunları söyledi: “Bu ça- lıştayda, Çukurova’nın doğal güzellikleri resmedilerek Adana’nın uluslararası düzeyde tanıtımına katkı sağlanacak. Çalıştay kapsamında Arnavutluk, Azer- baycan, Başkurdistan, Bosna Hersek, Dağıstan, Hırvatistan, İran, Karadağ, Kazakistan, Kırgızistan, KKTC, Ko- sova, Makedonya, Özbekistan, Sırbistan ve Tacikistan’dan gelen sanatçıları ken- tin doğal güzelliklerini tuvale yansıta- caklar. Türkiye için bir örnek olacak bu çalıştayın sanata, estetiğe katkı sun- masını diliyorum.”

Çalıştayın küratörü Doç. Dr. Birsan Çeken sanat uygulamaları konusunda şunları kaydetti: “Sanatçılar, tarihi Kız Lisesi binasında performans sergile- yecekler, halk sanatçıların çalışmalarını canlı izleyebilecek. Geleneksel hale getirmeyi düşündüğümüz çalıştayı Adana’mıza ve ülkemize sanat adına çok şeyler katacağına inanıyorum.”

Gulyabani Küçükçekmece’de

Yazar Hüseyin Rahmi Gürpınar’ın ese- rinden Metin Arslan’ın uyarladığı ve yönettiği Gulyabani, bu ay Küçükçekmece’de tiyatroseverlerle buluşa- cak. Dekor tasarımında Ethem İzzet Özbora, giysi tasarımında Esra Selah, ışık tasarımında Yakup Çartık’ın im- zası olan oyunun dans düzenini ise Irving Resurreccion üstle- nirken, oyunun mü- ziklerini Erkin Ha- dimoğlu ve Ender Gündüzoğlu, yö- netmen yardımcılığını Elif Nutku yaptı. Müzikli oyunda orkestra ve dansçılar performanslarıyla göz doldu- rurken güçlü oyuncu kadrosu da dikkat çe- kiyor. Ali Fuat Çimen, Elif Nutku, Mehlika Balkan, Funda Eskioglu, Sitare Bilge, Adnan Yiğit, Filiz Coşkun, Fırat Demir, Serdar Şeker ve Kerem Gökçer’in oyuncu olarak yer aldığı Gulyabani’nin şarkı sözleri de yö- netmen Metin Arslan’a ait...



Haftanın vizyona giren filmleri

TÜRKİYE’deki sinema salonlarında bu hafta 3’ü yerli 8 film gösterime girdi.

Morten Tyldum’un yö- nettiği ve Jennifer Lawrence, Chris Pratt, Michael Sheen ile Laurence Fish- burne’un oynadığı bilim kurgu türündeki “Uzay Yolcuları”, bir uzay gemi- sinde, vaktinden yıllar önce uyanan iki insanın gizemli yaşamını işliyor.

Mira Nair’in yönetmenliğini üstlendiği dram tü-



BAKIŞIM

Feridun ANDAÇ
feridun.andac@gmail.com
2016'DA EDEBİYAT: (II)

Edebiyatın kanatlandırıcı gücü

Umberto Eco’nun Dante’ye / yapıtına yüklediği anlam yerindedir. Dilbilgisi, halk dilini edebiyata taşımamanın ötesinde “yalın düzyazı”nın önünü açması önemli. O başlama noktası, öncelikle İtalyan okurunu Manzoni’den Svevo’ya, Moravia’dan Calvino’ya taşır.

“Edebiyat, dili biçimlendirmeye katkıda bu- lunurken kimlik ve topluluk yaratır,” diyor, Eco. Doğrudur da.

Tanzimatçılarla başlayan sürecin Cumhuriyet dönemi edebiyatına uzanan çizgisinde bunun etkin / özgün örneklerini kuşaklar bağlamında gördük.

Öyle ki; “erken Cumhuriyet” dönemi diye nitelendirdiğimiz süreçte Ömer Seyfettin, Refik Halit Karay, Reşat Nuri Güntekin, Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Halide Edip Adıvar gibi yazarların “yalın düzyazı”nın kurucuları olmasını yabana atmamak gerekir.

Hatırlayalım “Genç Kalemler” dergisinin çıkışını. Oradaki dil/edebiyat yazlarını. Daha sonraları “Kadro”, “Ülku” dergilerinde de bu özellik öne çıkmıştır.

Her ulusun “kurucu yazar”ları vardır. Dilin birliğini sağlayıp edebiyatın kuruluşuna katkıda bulunan.

Bizde de Yunus Emre’siz bir dil, edebiyat düşünülebilir mi? Ya Dede Korkut’suz, Evliya Çelebi’siz?

Onların ardından gelen süreçlerdeki şairleri, yazarları, anlatıcıları hatırlayalım.

‘KÖTÜ ÇOCUK’ OKUYAN GENÇLİK!

Bir kitap fuarında dikkatimi çekmişti. Çekmemesi de mümkün değildi! Zira imza için uzayıp giden sırayı oluşturan 16-17 yaşlarındaki gençler, ellerinde “Kötü Çocuk” kitabı, kaynaşıp duruyor, heyecanla birbirleriyle konuşuyorlar. Dayanamayıp yanlarına gidiyor, Büsra Küçük’ü soruyorum önce. Ardından neden okuduklarını anlatan cümleler sıralanıyor.

Onun “Wattpad”ta yazdıklarının “genç-kurgu” denilerek kitaba dönüştürülmesi bir “vak’a”!

“Dünyanın en büyük ücretsiz kitap ve hikâye topluluğu...” denilerek sunuluyor “Wattpad”.

Bu mecranın boyutu / içeriğine bakınca, gençliğin neleri/niçin/neden okuduğunu az- çok anlayabiliyoruz.

Çıkış noktasında “okumak” var. Bunu yad- sıyamayız. Ama yönlendirilemeyen bu “enerji” işte “kötü çocuk”ları doğuruyor!

Kendi hikâyelerini yazmak, anlatmak; başkalarının hikâyelerini (daha çok da özel yaşantılarını) merak etmek...

Görsel çağın kaçınılmazlarından bu da.

ÖZGÜRLEŞME MECRASI MI?

“Wattpad” için, bakın Margaret Atwood ne diyor: “Wattpad kapıları açar ve kapıların kapalı, görüşün sınırlı olduğu yerlerde bakış açısını genişletir.”

Özgürleşme mecrası denebilir. İşlenen temalara, anlatılanlara bakınca öyle...

Gene de, son birkaç yıldır sayısız olarak artış gösteren edebiyat dergileri ne kadar yeni okur / yeni yazar kazandırdı bu tartışılır düzeyde. Sanal ortamın gücü sanki bunun önünü alıyor!

Her iki alanda da yazıdaki dilin gücü/etkisi, özeni yitirilmiş durumda. Dil bilinci olmadan yazılan “metin”leri okunur görmeyi ise edebiyat adına bir kayıptır olarak almamak gerekir diye düşünüyorum.

Kurgusal hakikati gerçekleştirebilmek için yazınsal hakikati bilmek gerekir. Yani, edebî bilinç / edebî bellek... Umberto Eco’yu Dante’ye götürüp, düşündürden de budur.

Yazma bilgisini, bilincini kendinden başlatan bir ülkenin çocuklarının ortaya çıkardıkları ki- tapları “genç-kurgu” ya da “hiper-metin” olarak almak güçtür. Daha da üzücü olanı, dil bilinci olmadan yazılan her şey kısa bir süre sonra çöp sepetindeki yerini alır ne yazık ki!

İşte bu yüzden edebiyatın kanatlandırıcı gücünün edebiyat/sanat eğitiminden geçtiğini anlamak/anlatmak gerekir her daim. Bir çocuğun eline iPad’i verip oyalamakla, ekran başında gezinmesine göz yummak arasında bir fark yoktur...



ründeki “Queen of Katwe” filminin başrollerinde Madina Nalwanga, David Oyelowo, Lupita Nyong’o ile Martin Kabanza rol alıyor. Film, satrançla tanış- tıktan sonra hayatı değişen Ugandalı bir kızın hikyesini odakla alıyor.

Thierry Neuvic, Felix Bossuet ve Margaux Cha- telier’in başrollerinde yer aldığı, yönetmenliğini Christian Duguay’n üstlendiği “Sebastian Sevgili Dostum”, Cecile Aubry’nin 1965 yılında yayınlanan romanından yola çıkıyor. Burak Donay’ın yönettiği “Gölge”de Yüksel Molla, Funda Dönmez, Şenol İpek ile Deniz Gönem gibi isimler rol alıyor. Dram türündeki film, evli bir çiftin yaşamlarında girdikleri zorlu süreci konu alıyor.

PEKİN'DEN TRUMP'A BÜYÜK TEPKİ

Dünyada tek Çin var!

Çin, ABD başkanlığına seçilen Trump'ın 'Tek Çin Politikasını pazarlık masasına götürebileceği' beyanına tepki gösterdi. Pekin, konuya ilişkin 'Dünyada sadece tek Çin var' açıklamasını yaptı

DIŞ HABERLER SERVİSİ

ABD Başkanlığını 20 Ocak'ta devralacak Donald Trump'ın "Tek Çin Politikasını pazarlık masasına götürebiliriz" şeklindeki açıklamalarına Çin tepki gösterdi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lu Kang, Bakanlığın resmi internet sitesinden yaptığı yazılı açıklamada, "Dünyada sadece tek Çin var. Tayvan da Çin'in ayrılmaz bir parçasıdır" ifadesini kullandı. Pekin yönetiminin "Çin halkını temsil eden tek meşru devlet olduğunu" kaydeden Lu, "Bu gerçeğin değiştirilemeyeceğini" savundu.

SÖZLERİNDE DURSUNLAR

Lu, "Tek Çin Politikasının Çin-ABD ilişkilerinde siyasi temel teşkil ettiğini" belirterek Washington yönetimine "son derece hassas olan Tayvan so-



rununu iyi özümsemeleri ve bu meseleyi, iki ülke ilişkilerinin istikrarlı ve sağlıklı gelişimine engel olacak duruma getirmekten kaçınmaları" çağrısını yaptı.

Cumhuriyetçi ve Demokrat Partilerin "verdikleri ortak söze uymaları gerektiğinin" altını çizen Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, "Tek Çin Politikası müzakere konusu olamaz" ifadesini kullandı. Başkanlık görevini 20 Ocak'ta devralacak Trump, Wall Street Jour-

nal'da önceki gün yer alan demecinde, "Tek Çin Politikası da dahil birçok konunun Çin ile pazarlık masasına yatırılabilirliğini, çözüm için Pekin'in para politikaları ve uluslararası ticaret konusundaki tavırlarının belirleyici olacağını" söylemişti.

TAYVAN'I 22 ÜLKE TANIYOR

Pekin yönetimi, ABD başkanlığına seçilen Donald Trump'ın geçen ay diplomatik teamüllere ayrılır olarak

Tayvan lideri Tsai Ing-wen ile doğrudan telefon görüşmesi yapmasına da tepki göstermişti. Çin, Trump'ın, ABD'nin 1979 yılından bu yana Pekin yönetimini Çin halkının tek meşru temsilcisi olarak tanıma yönünde izlediği politikayı eleştirmesinden kaygı duyulduğunu vurgulamıştı. Çin'de 1949'da Mao Zedung'un iktidara gelmesi üzerine bazı hükümet üyeleri, Tayvan'a kaçarak adada bağımsızlık ilan etmiş ve milliyetçi Çin olarak da adlandırdıkları Tayvan'ı kurmuşlardı. Ancak Çin, Tayvan'ın bağımsızlığını kabul etmemiş ve bu adanın kendi eyaleti olduğunu öne sürmüştü. Tayvan'ı sadece 22 ülke tanıyor.

HAZIRLAYAN: MASUM GÖK
halkilaiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

DÜNYA

ABD ULUSAL İSTİHBARAT KONSEYİ'NİN RAPORU

Türkiye NATO-AB işbirliğine tehdit

Donald Trump için ABD Ulusal İstihbarat Konseyi'nin

2 bin 500 uzmanla görüşerek hazırladığı raporda Türkiye'nin, NATO-AB işbirliğine tehdit oluşturacağı yazıldı



MUSTAFA BİROL GÜGER
birol.guger@gmail.com

ABD Ulusal İstihbarat Konseyi (UIK), dört yılda bir yayınlanan ve yeni seçilen ABD başkanına gelecek 15 yılda gerçekleşmesi olası jeopolitik senaryoları sunan, 'İlerlemenin Çelişkisi' başlıklı 'Küresel Eğilimler Raporu'nu yayınladı.

Beyaz Saray ve UIK'in gelecek dönem üzerinde çalışacağı orta ve uzun vadeli stratejik politika değerlendirmelerinde temel teşkil eden rapor için 35'ten fazla ülkede 2,500 uzmanla görüşmeler yapıldı. Raporun 18 ayrı noktasında Türkiye'ye atıf var. Bunlardan en çarpıcı olanı şüphesiz, bir NATO üyesi olan Türkiye'nin gelecekte, NATO-AB işbirliğine tehdit oluşturacağının öngörülmüş olması.

Raporda yer alan 'Bölgenin önümüzdeki beş yıl içindeki jeopolitik durumu: Belirsiz ittifaklar' başlıklı bölümde, Türkiye'nin yakın gelecekte, NATO-AB ilişkilerine yönelik oluşturacağı tehdit şu sözlerle tarif edildi: "Türkiye'nin giderek daha bağımsız ve çok yönlü hale gelen dış politikası ve iç politikada sergilenen demokratik olmayan dürtüler, en azından orta vadede, Avrupa'daki parçalanma akımlarına katkıda bulunacak ve bu durum, 'NATO' ve 'NATO-AB' işbirliğinin bütünlüğüne karşı bir tehdit oluşturacak..."

HALKÇILIK VE MİLLİYETÇİLİK YÜKSELECEK

Raporun, 'Küresel manzarayı dönüştüren eğilimler' başlıklı ilk bölümünde gözümüze çarpan en önemli nokta şüphesiz, 'halkçılık ve milliyetçilik' fikirlerinin önümüzdeki 20 yıl içerisinde siyasal hayata daha da hakim olacağı yönündeki tespitler. Buna göre, Batı'da ve Asya'nın bir bölümünde; elitlere, ana akım siyasete ve küreselleşmeye karşı gelişecek olan halkçı akımlar dünya siyasetinde daha baskın hale gelecek. Bütün bunların yanı sıra, 'milliyetçilik' de halkçılıkla birlikte güç kazanan bir başka siyasal akım olacak. Başta 'Çin, Rusya ve Türkiye'de güç ka-

zanacak olan milliyetçi liderler', iç siyasi alternatiflerini ortadan kaldırarak ülkelerinde siyasi kontrolü sağlamlaştırmaya çalışacak.

TEK KUTUPLU DÜNYADAN ÇOK KUTUPLU DÜNYAYA

Yine aynı bölümde karşımıza çıkan bir başka önemli tespit; yeni ekonomi, teknoloji ve güvenlik eğilimlerinin, tek kutuplu Soğuk Savaş döneminin sonunu getirecek gücte jeopolitik etki gösterebilecek devletlerin sayısını artıracığına işaret ediyor.

karşıtı protesto gösterilerine atıf yapıldı. Raporda söz konusu olaylar, "Son on yılda orta sınıfın giderek güç kazandığı Brezilya ve Türkiye gibi ülkelerdeki yüksek profilli protestolar; refah seviyesi yükselen vatandaşların temel beklentisinin, daha az yolsuzluğa bulaşmış hükümetler olduğunu gösteriyor" sözleriyle tarif edildi.

RÜZGAR ABD'NİN TERSİNE ESIYOR

Raporda yer verilen, 'Yakın gelecek: Gerilim yükseliyor' başlıklı bir başka bölümde,



Raporda Türkiye'nin izlediği bağımsız dış politika hamlelerinin NATO için bir tehdit oluşturacağı iddia edildi.

Rapora göre: "Geçtiğimiz yüzyılın ekonomik gelişimi, jeopolitik anlamda büyük ve orta güç statüsüne yükselen devlet sayısında artışa neden oldu. Bu devletlerin başında Türkiye, Brezilya, Çin, Hindistan, Endonezya, İran ve Meksika geliyor. Bu durum, uluslararası düzeni şekillendirmeye çalışan daha fazla aktörün dünya sahnesine çıkmasına kapıyı aralıyor."

Aynı bölümde yer alan, 'Birleşen eğilimler, gücü ve siyaseti dönüştürecek' alt başlığı altında da, 2013 yılında Türkiye'de gerçekleşen 'Gezi Olayları' ve 2015-16 yıllarında Brezilya'da gerçekleşen hükümet

Türkiye ve bölge ülkelerine yönelik önemli tespitler mevcut. Buna göre, bölgedeki neredeyse tüm eğilimler Washington yönetiminin hedeflerinin aksi istikametinde ilerliyor. Bu bağlamda, "Bölge başkentlerinde hakim olan 'Washington yönetiminin güvenilmez olduğu' yönündeki algı, Arap devletlerinin sunduğu garantiyle Rusya ve Çin'i bölgede ABD ile rekabete davet etti" ifadeleri kullanıldı. Raporun devamında İran, İsrail ve Türkiye'nin, bölgedeki diğer devletlere kıyasla daha nüfuz sahibi olmakla birlikte, birbirleriyle çatışmaya devam edecekleri öngörüldü.

Raporun devamında karşımıza çıkan 'Bölgeler düzeyinde gelecek 5 yıl' başlıklı bölümün 'Orta Doğu ve Kuzey Afrika' alt başlıklarında, "Bölge halkları yerleşik seçkinlerden ve sivillerden daha fazla hak talep edecek. Birkaç başarısız devlette süregelen iç savaşlar devam edecek. Bu koşullar altında Ortadoğu ve Kuzey Afrika'yı gelecek beş yıl içerisinde siyasi karışıklıklar şekillendirmeye devam edecek" ifadeleri yer aldı. Bu bölümde ayrıca, düşük enerji fiyatlarının kurumları zayıflatması sonucu dini ve siyasi güçler arasındaki rekabetin tırmanacağı; başta İran, Suudi Arabistan, Türkiye, İsrail ve belki Mısır, Çin, Rusya ve ABD'de olmak üzere birçok ülkede güvenliğin önemli bir başlık olarak ön plana çıkacağı ifade edildi.

KÜRT NÜFUS POLİTİK GÜÇ KAZANILIR

Raporda yer tutan bir başka önemli husus da, dünyanın değişik bölgelerinde yaşayan azınlık toplulukların politik durumları oldu. Buna göre, dünya çapında sosyo-ekonomik ve toplumsal çelişkilerin daha da keskinleşeceği; bölgede egemen otoriter, baskıcı güçler ile 'alt uluslar' arasındaki çatışmanın şiddetleneceği ve özellikle Kürtler'in daha fazla temsil için hak talep edebileceğinin altı çizildi. Yine raporun ek kısmında yer alan, 'Çoğunluk-Azınlık Büyüme Değer Farkı' alt başlığında bu durum, "Benzer şekilde, Türkiye'nin güneydoğu bölgesinde hızla büyüyen Kürt nüfusu, daha büyük ve daha verimli bir şekilde örgütlendiği takdirde, seçim gücü kazanabilir" ifadeleriyle tarif edildi.

LAİKLİĞİN ROLÜ

Raporda geniş yer tutan, 'Laikliğin Rolü' bölümünde şu ifadelere yer veriliyor: "Toplumların laikliğe dönüşü veya genel olarak dini aidiyetlerden uzaklaşmaları, yoğunlaşan dini şiddete yönelik muhtemel bir yanıt olabilir. Zira gelecekte, dinsel yönetim yapılarına sahip devletlerdeki laik uygulamalarda orta dereceli yükseliş gözlemlenebilir."

PARİS'TEN



Ali Rıza TAŞDELEN

De Gaulle'den kopan Fransa Atlantik cephesine yanaştı

Geçen hafta, Fransa ile birlikte Avrupa'nın diğer ülkelerinin NATO'ya üye olmasında dönemin sosyal demokrat (Sosyalist Parti) yöneticileri, Cumhurbaşkanı Vincent Auriol ve Başbakanı Paul Ramadier'nin büyük bir çaba harcadığını yazmıştım.

NATO AVRUPA'YI DENETİM ALTINA ALMA ARACI

De Gaulle'in önderliğindeki Fransa 7 Mart 1966'da NATO'yu Fransa'dan söktürüp atmıştı. De Gaulle'in politikasının temelini ulusal bağımsızlık düşüncesi oluşturuyordu. Fransa, savunma, güvenlik ve ekonomide bağımsız politikalar izlemeliydi. NATO'nun ABD'nin Avrupayı denetim altına alma aracı olduğunu düşünüyordu. Bu tutumunu 30 Ocak 1963'de 1959-1969 yılları arasında sözcülüğünü yapan Alain Peyrefitte'e (*) şöyle izah etmişti: "NATO bir boş laflar akademisi. Bizim savunma gücümüzü zayıflatan, onsuz bir savunma düşünülemez fikrini aşılayan, böylece milli bağımsızlık hislerimizi uyusturan, bizi güçsüzleştiren bir kuruluş. NATO aslında bir aldatmaca, Amerika'nın Avrupa'ya el koymasının bir kamufleji." (1963).

DE GAULLE'E KARŞI GLADYO DARBESİ

Cezayir'in bağımsızlığına kavuşmasından sonra (1962), Fransa Cezayir'den dönen birliklerini NATO'nun Avrupa Müttefik Kuvvetleri Komutanlığı (SACEUR) emrine vermek yerine, Birinci Kolordu'yu oluştur. De Gaulle, 9 Ocak 1963 tarihinde Alain Peyrefitte'e "Cezayir olayı halledildikten sonra, büyük sorun şimdi, Amerikan emperyalizmidir. Sorun içimizdedir, bazı yöneticilerimizdedir, bazı komşularımızdadır. Sorun kafamızdadır" diyerek ABD'ye karşı alacağı tedbirler üzerine kafa yorur.

General de Gaulle'in bu dolu dizgin ABD ve NATO karşıtı tutumu ve Cezayir'de direnişçilerle görüşerek sorunu çözme politikası, ABD'de büyük bir rahatsızlık yaratmıştı. Fransa'da ki NATO'ya bağlı gizli örgüt harekete geçirilerek de Gaulle'e karşı bir darbe tezgahlandı. Darbe başarısız olmuştu.

DE GAULLE SONRASI

Fransa'nın geleneksel dış politikası V. Cumhuriyetin kurucusu ve ilk Cumhurbaşkanı General de Gaulle tarafından belirlenmişti. Kendisinden sonra gelen cumhurbaşkanları Georges Pompidou (1969-1974), Valéry Giscard d'Estaing (1974-1981) ve Jacques Chirac (1995-2007) tarafından bu politikanın ana çizgileri savunulmuştur.

1981 yılında Cumhurbaşkanlığına seçilen François Mitterrand bütün siyasi yaşamı boyunca de Gaulle'e ve politikalarına karşı mücadele etti; de Gaulle'in V. Cumhuriyetine, NATO'nun askeri kanadından çıkma kararına ve nükleer caydırıcılık politikasına hep karşı çıktı. Mitterrand, ABD ve NATO ile ilişkiler açısından de Gaulle'dan kopuşu ifade ediyordu. Pierre Lelouche'a (**) göre "Atlantik ittifakının avukâtı durumundaydı". NATO'ya geri dönüş için Mitterrand ABD ile gizli bir diplomasi yürütüyordu.

Jacques Chirac, de Gaulle geleneğini temsil ediyordu. Çok kutuplu bir dünyayı savunuyor, AB'yı bu çok kutuplu dünyadaki kutuplardan biri haline getirme çizgisi izliyordu. ABD'nin Irak'ı işgaline Almanya ve Rusya ile birlikte karşı çıkmış bir Paris-Berlin-Moskova hattı oluşmuştu. Dönemin ABD Dışişleri Bakanı Condoleezza Rice açıkça Fransa'yı tehdit ediyordu: "ABD Rusya'yı affedecek, Almanya'yı unutacak ama Fransa'yı cezalandıracak"tı, çünkü Fransa yalnızca askeri güç kullanımına karşı çıkmakla kalmamış, ABD'nin karşısına BM ve uluslararası hukuku çıkararak alternatif bir dünya modeli sunma "hatasını" işlemişti.

Chirac'ın partisinin başına geçen Nicolas Sarkozy'nin cumhurbaşkanlığı kampanyasının sloganı "kopuş"tu; bu, de Gaulle'in çizgisinden kopuşu ifade ediyordu. Fransa Sarkozy'nin Cumhurbaşkanlığı döneminde 43 yıl aradan sonra NATO'nun askeri kanadına yeniden döndü. Fransa artık Atlantik cephesinin Fildişi Sahilleri'nden, Libya'ya ve Suriye'ye kadar saldıran vurucu gücü durumuna gelmişti.

O dünya "sol"unun umut bağladığı François Hollande'da Sarkozy'nin izinden gitti. Mali, Orta Afrika Cumhuriyeti'ne askeri müdahale ve günümüze kadar uzanan Suriye'ye karşı izlediği saldırgan çizgisi.

2017 yılı Fransa'nın Atlantik cephesinden uzaklaşacağı, Avrasya ile iyi ilişkiler geliştirceği bir yıl olmaya aday. Kazanma şans en yüksek olan François Fillon'un programı bu yönde.

(*) Alain Peyrefitte, "C'était de Gaulle", Edition de Fallois, Fyard, 1997

(**) Pierre Lellouche, "L'allié indocile, La France et l'OTAN, de la guerre froide à l'Afghanistan", Edition du Monet, 2009

14

Sarı-kırmızılı forma ile Sarı-oğlu, Süper Lig'de toplamda 14 kez fileleri sarsan tecrübeli futbolcu, bu kulvardaki son golünü de önceki gün Konyaspor'a karşı attı.

Yılların emektarı

Galatasaray'ın Konyaspor'u 1-0 yendiği maçta galibiyet golünü atan Sabri, sarı-kırmızılı takıma yıllarını verdi. Tecrübeli futbolcu, 2002-03 sezonundan beri sağ bek mevkinde 10 oyuncuyla girdiği rekabetten de başarıyla çıktı

GALATASARAY'IN Süper Lig'de Konyaspor'u 1-0 yenerek zirve yarışını sürdürdüğü karşılaşmada, takımına galibiyeti getiren golü atan Sabri Sarioğlu, yaşadığı sıkıntılara rağmen istikrarlı performansı ile dikkati çekiyor. Altyapısında yetiştirdiği Galatasaray'da 2002-2003 sezonunda Süper Lig'de oynamaya başlayan Sabri, zaman

zaman ağır eleştirilere maruz kalsa da yılmadı ve istikrarlı bir şekilde forma bulmayı başardı.

10 FUTBOLCUYLA REKABETE

Sabri, Galatasaray'da ligde görev yaptığı 2002-2003 sezonundan beri sağ bek mevkinde transfer edilen 10 oyuncuyla da girdiği forma rekabetinden başarıyla çıktı. Cihan Haspolatlı, Cesar Prates ve Eboue ile rekabet içinde olan

tecrübeli futbolcu, bu mevkide transfer edilen Abel Xavier, Serkan Kurtuluş, Salih Dursun, Veysel Sarı, Tarık Çamdal, Martin Linnes ve Luis Cavanda'ya ise şans tanımadı. Sarı-kırmızılı takımda birçok önemli başarı yaşayan 32 yaşındaki futbolcu, 15 sezondur top koşturduğu Süper Lig'de 345 maçta görev aldı. Galatasaray'la 15 kez kupa kaldırma başarısı gösteren Sabri'nin sezon sonunda sözleşmesi sona erecek.

Aydınlık

S **P** **O** **R**

Hazırlayan: HÜSEYİN ŞÜEKİNCİ
halkilaiskiler@aydinligazete.com

16 OCAK 2017, PAZARTESİ

Galatasaray hız kesmedi



SÜPER Lig'de Konyaspor'u 1-0 yenerek zirve yarışını sürdüren Galatasaray'da gözler, yarınki Elazığ maçına çevrildi. Riekerink yönetimindeki antrenmanda, Konya maçında forma giyen futbolcuların yenilenme çalışması yapıldığı bildirildi. Diğer futbolcuların ise pas ve topa sahip olma çalışmalarının ardından dar alanda çift kale maç oynadığı kaydedildi. G.Saray formasıyla ilk maçına çıkan Ahmet Çalık'ta idmanda yer aldı.

Beşiktaş Ankara virajında

Beşiktaş, 2017'nin ilk resmi maçına başkentte çıkıyor. Siyah-beyazlı ekip, zorlu Osmanlıspor virajını geçip, rakiplerinin kazandığı haftayı kayıpsız geçmek istiyor

Beşiktaş, Süper Lig'in 17. haftasında bugün Osmanlıspor'a konuk olacak. Ligin 16 haftalık ilk bölümünü 35 puanla ikinci sırada tamamlayan siyah-beyazlı takım, zorlu Ankara virajında rakibini mağlup ederek zirve takibini sürdürmeye çalışacak. Osmanlı Stadi'nda saat 19.00'da başlayacak mücadeleyi hakem Ali Palabıyık yönetecek. Palabıyık'ın yardımcılıklarını Cem Satman ve Serkan Olguncan yapacak.

2017 yılının ilk resmi maçını oynayacak Beşiktaş, geçen yılın son iki resmi karşılaşmasında ligde Gaziantepspor'u 1-0, Türkiye Kupası'nda Boluspor'u da 2-0 yenmişti. Siyah-beyazlı ekip, 2017'ye de galibiyetle başlamak için Osmanlıspor'un karşısında galibiyet arayacak.

TALISCA DÖNÜYOR

Devre arası transfer döneminde Olcay Şahan'ı Trabzon'a veren ve Ryan Babel ile Matej Mitrovic'i kadrosuna dahil eden Beşiktaş'ta Anderson Talisca da sezonun ikinci devresi için takıma katkı verebilecek. Sakatlığı nedeniyle ligin ilk bölümünde sadece 6 maçta oynayabilen Talisca, ikinci bölümde siyah-beyazlıların gol yollarında en güvendiği isimler arasında yer alıyor. Beşiktaş'ta Atiba, sarı kart görmesi halinde cezalı duruma düşecek ve 18. haftadaki Alanya karşılaşmasında takımı yalnız bırakacak.



OSMANLIŞPOR-BEŞİKTAŞ

Saat: 19.00
Stat: Osmanlı
Hakem: Ali Palabıyık
Yayın: beIN Sports

15

Beşiktaş ile Osmanlıspor, ligde bugün 15. kez karşılaşacak. Siyah-beyazlılar, 14 maçın 9'unu kazandı, başkent ekibi ise 3 kez galip geldi, 2 müsabaka ise berabere bitti.

Kartal'ı soğuk hava bekliyor

BEŞİKTAŞ'I Ankara'da soğuk hava şartları bekliyor. Maçın oynanacağı saatlerde Osmanlı Stadi'nda havanın -7 ile -10 derece arasında olması beklenirken, Ankara'da da karla karışık yağmur yağması kuvvetle muhtemel. Zeminin de kısmen normal şartlara göre sert olması Kartal'ı bekleyen zorluklar.

Adriano oynayabilecek

Sarı kart cezası nedeniyle ligdeki son Gaziantep maçında forma giyemeyen Adriano, cezasını tamamladı. Brezilyalı, Şenol Güneş'in şans vermesi halinde formasını kavuşacak

Aboubakar Gabon'da

BEŞİKTAŞ'TA, Gabon'da oynanan 2017 Afrika Uluslar Kupası'nda Kamerun Milli Takımı kadrosunda bulunan Vincent Aboubakar, Osmanlıspor karşısında forma giyemeyecek. Aboubakar, ülkesinin kupadaki performansına bağlı olarak önümüzdeki maçlarda siyah-beyazlı kadroya dahil olacak.

Siyah-beyazlı ekiple yeni transfer Matej Mitrovic'in ise şans bulması halinde bugünkü karşılaşmada forma giyebilecek. Ryan Babel'in ise lisansı yetiştirmesi halinde mücadeleye ilk 11'de başlaması bekleniyor.



Türkiye Avrupa Şampiyonu oldu

İTALYA'NIN Udine kentinde düzenlenen şampiyonada Türkiye, finalde İngiltere ile karşılaştı. 22 Yaş Altı Avrupa Tekirleki Sandalye Basketbol Takımımız Şampiyonanın finalinde İngiltere'yi 53-38 mağlup ederek, altın madalya sahibi oldu ve Avrupa Şampiyonluğu'nu kazandı.



Karamete'den klasman rekoru

KADINLAR flöre dünya klasmanında 56. sıraya yükselen milli eskrimci İrem Karamete, kariyer rekoru kırdı. Cezayir'deki Dünya Kupası'nda ana tabloya kalma başarısı gösteren Karamete, Uluslararası Eskrim Federasyonunun internet sitesinden açıklanan dünya sıralamasında 56'ncılığa çıkarak kariyer klasman rekoruna ulaştı.



Anadolu Efes Omic'i kiraladı

ANADOLU Efes, Sloven oyuncusu Alen Omic'i İspanya'nın Unicaja Malaga ekibine kiraladı. Kulüpten yapılan açıklamada, Sloven oyuncunun sezon sonuna kadar İspanyol ekibine kiralandığı bildirildi. Euroleague'de bu sezon 17 kez lacivert-beyazlı formayı giyen Omic, 2,9 sayı ve 1,5 ribaunt ortalamayla mücadele etti.



Büyükçekmece Eric Buckner'ı aldı

ERKEKLER Basketbol Süper Ligi ekiplerinden Büyükçekmece, ABD'li oyuncu Eric Buckner'ı kadrosuna kattı. 2,08 metre boyundaki basketbolcu, Türkiye'de daha önce İstanbul Büyükşehir Belediyespor, Uşak Sportif ve Türk Telekom'da forma giymişti. 26 yaşındaki Buckner'ın bugün sağlık kontrolünden geçecek.

T.C. BALIKESİR 1. (SULH HUKUK MAH.) SATIŞ MEMURLUĞU TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2015/6 SATIŞ

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : Balıkesir İli, Altıeylül İlçesi, Plevne mahallesi Mahallesi 5875 ada 5 parsel sayılı taşınmaz tapuda arsa vasfı ile tescillidir. Orta parseldir. Parsel dikdörtgen şeklindedir. Yaklaşık olarak sokağa cephesi 14,20 m, derinliği 27,50 m dir. Konum ve mevkisi; Davaya konu parsel şehir merkezinin kuş uçuşu mesafede yaklaşık 3250 m güneyindedir. 350 m güneydoğusunda Balıkesir Adliye Binası, 200 m güneydoğusunda Özel Hastane bulunmaktadır. 230 m doğusundan Yeni İzmir Caddesi, 270m güneyinden Pamuklu Dokuma Caddesi geçmektedir. Bu bölge yeni binalar mevcut olup, imar planı düzenlidir. 5875 ada 5 parsel 153.Sokağa cephelidir. Parsel elektrik, su, yol, kanalizasyon, telefon doğalgaz gibi alt yapı hizmetlerinin tamamından faydalanmaktadır. Bu bölgeden şehir merkezine ulaşım, belediye otobüsleri ile sağlanır durumdadır. Keşif tarihi itibarı ile herhangi bir yapının bulunmadığı tespit edilmiştir. Taşınmaz arsa vasfındadır. Arazi topografyası düzdür.

Adresi : Balıkesir İli, Altıeylül İlçesi, Plevne mahallesi Mahallesi 5875 ada 5 parsel

Yüzölçümü : 389,99m2

Arsa Payı :

İmar Durumu : İmar parseldir. 5875 ada 5 parsel 4 kata müsaadelidir. Ayrık nizamdır. Ön bahçe mesafesi 5,00 m ve komşu mesafe 3,00 m dir. Arka bahçe mesafesi H/2 dir. Azami bina sahası %30-35 tir.

Kıymeti : 272.993,00 TL

KDV Oranı : %18

Kaydındaki Şerhler : Dosyada mevcut tapu kaydındaki gibidir.

1. Satış Günü : 20/03/2017 günü 11:00 - 11:10 arası

2. Satış Günü : 17/04/2017 günü 11:00 - 11:10 arası

Satış Yeri : Balıkesir 1.Sulh Hukuk Mahkemesi Duruşma salonu

Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma

tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değer in %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değer in %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer in % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Telli lık Harcı, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemize tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir. İş bu ilam tebliğ edilemeyenlere ilan tebliği yerine kaimdir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2015/6 Satış sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 10/01/2017

VAKIFLAR BANKASI T.A.O.

TR820001500158007300805607

BASIN: 527536 (www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

Potada şölen

ALL-STAR 2017 organizasyonunda Asya Karması, Avrupa Karması'nı 140-135 yendi. Karşılaşmada Asya Karması'nın başantrenörlüğünü TOFAŞ'ın çalıştırıcısı Orhun Ene yaparken, Avrupa Karması'nın başında Anadolu Efes Başantrenörü Velimir Perasovic sahaya çıktı. Basketbol Süper Ligi'nin yıldız şöleni'de maç öncesi üç kategoride yarışma yapıldı. Ülker Sports Arena'da "Parkenin şihirbazları Türkiye için omuz omuza" sloganıyla gerçekleştirilen Spor Toto All-Star 2017'nin ilk bölümünde sporcular yetenek yarışmasında mücadele etti. Bu yarışmada Yiğit Arslan birinci oldu. Organizasyonun ikinci etkinliğinde ligin etkili şütörleri, 3 sayı yarışmasında karşı karşıya geldi. Melih Mahmutoğlu 22 sayıyla birinci oldu. Sarı-lacivertli oyuncu, bu kategoride üst

üste ikinci kez şampiyonluğa ulaştı. Smaç yarışması ile bu bölümün son organizasyonu gerçekleştirilirken final mücadelesinde Honeycutt yaptığı güzel smaçlarla birinci oldu. Yarışmada birinci olan sporculara on biner lira para ödülü verildi.

ARDA SÜRPRİZİ

All-Star maçının 2. periyodunda sürpriz yaşandı ve Arda'ya girdi. 10 numaralı formayla mücadele eden yıldız futbolcu sahadaki hünelerine bu kez parkede gösterdi. Attığı sayılarla dikkat çeken Arda Turan oyunda kaldığı süre boyunca sempatik tavırları ile dikkat çekti. Arda attığı 3'lük sonrası ise tribünlerden büyük alkış aldı.



Gelir şehit ailelerine
All-Star 2017'de elde edilen gelirin tamamı şehit ailelerine ve gazilere verilecek. Biletleri 35 ile 400 lira arasında değişen fiyatlarla satılan maça basketbolseverlerin ilgisi de büyük oldu. Salonun tamamı dolarken, tribünlerde son dönemde olduğu gibi birlik beraberlik görüntüleri oluştu. Farklı takımların formalarını giyen basketbolseverler, mücadeleyi yan yana izledi.

Honeycutt smaç yarışmasında birinci olurken bu smacı herkesin beğenisini topladı

16 DAKİKADA 3 PUAN

Süper Lig'in 17. haftasında Kasımpaşa evinde Gençlerbirliği ile karşı karşıya geldi. Kasımpaşa Recep Tayyip Erdoğan Stadi'ndeki mücadeleyi ev sahibi ekip 16 dakikada bulduğu 3 golle, 3-0 kazanmayı başardı.. Kasımpaşa gelecek hafta evinde Trabzonspor'la karşılaşacak, başkent temsilcisi Gençlerbirliği ise Gaziantepspor'a konuk olacak.



İZMİR'DE GOL YAĞMURU

TFF 1. Ligde Göztepe evinde Denizlispor'la karşılaştı. Gol yağmuruna sahne olan karşılaşmayı Denizlispor geriden gelerek 4-2 kazanmayı başardı... Öte yandan 90+3'de penaltıdan golü atan André Moritz şehit olan polis memuru Fethi Sekin'in maskesini taktı. Bu sonuçla Göztepe 31 puanda kalırken Denizlispor 24 puana yükseldi.



ESKİŞEHİR'DEN ZİRVE ADIMI

TFF 1. Lig'in 17. haftasında Eskişehir, evinde Altınordu ile karşı karşıya geldi. Mücadeleyi 3-0 kazanan Es-Es, 1. Lig'in zirvesine yerleşti. Ev sahibine galibiyeti getiren goller 21'de Erkan Zengin, 65'de Bruno ve 77. dakikada Hüseyin Acar kaydetti. **Diğer sonuçlar:** Bandırmaspor 2-0 Samsunspor, A.Demirspor 0-0 Mersin İY



Aydınlık Spor
Hazırlayan: CENK ÇINAR
halkailiskiler@aydinligazete.com
16 OCAK 2017, PAZARTESİ

Açılış Antalya'dan

SÜPER Lig'in 17. hafta karşılaşmasında Gaziantepspor ile Antalyaspor karşı karşıya geldi. Karşılaşmaya ev sahibi ekip hızlı başlasa da golü Antalyaspor buldu. 23. dakikada Mbilla kafa vuruşunu yaparak topu filelerle buluşturdu. Golden sonra ataklarını kesmeyen konuk ekip 4 dakika sonra Chико ile farkı ikiye çıkartmayı başardı. İlk yar bu skorla sona ererken ikinci yanda

ev sahibi ekip farkı bire indirmek için pozisyonlar üretti. Bu pozisyonlardan sonuç çıkaramayan Gaziantep 58'de kalesinde üçüncü golü görmekten kurtulamadı. Eto'o'nun pasıyla topla buluşan Danilo ceza alanı hemen dışından yerden topu içeri çevirdi. Deniz Kadah, altıpas üzerinde bombos pozisyonda topu ağırlarla buluşturdu. Karşılaşma bu skorla sona erdi.



Yeni stat görücüye çıktı
GAZİANTEPSPOR, ilk kez yeni stadında, yeni transferleri ile birlikte görücüye çıktı. Stadyumdaki ilk maç nedeniyle VIP 20, diğer tribünlerin bilet fiyatları ise 10 liradan satıldı.

2017 FENERBAHÇE İÇİN

STAT: ÜLKER
HAKEMLER: Serkan Çınar, Serkan Ok, Mehmet Cem Hanoğlu
FENERBAHÇE
Volkan **, Şener **, Neustaedter **, (Dk.79 V.Persie *), Skrtel **, Hasan Ali **, Mehmet **, (Dk.44 Karavayev **), Özcan **, De Souza **, Lens **, Aatif * (Dk.64 Salih **), Femandao **
T.D: Dirk Advocaat
ADANASPOR
Itandje **, Digao **, Ramos **, Didi **, Sami Can **, Rıenan **, Bekir **, (Dk.74 Tevlik *), Koman **, Ronei **, (Dk.84 Emre ?), Cem (Dk.90 Ahmet ?) **, Magaye **
T.D: Levent Şahin
Goller: Dk. 23 Magaye, Dk. 45+1 Ronei (Adanaspor), Dk. 40 Mehmet, Dk.78 Femandao (Fenerbahçe)
Sarı kart: Rıenan, Ramos, Diego, Didi, Koman, Bekir (Adanaspor) Şener (F.bahçe)

11
Fenerbahçe bu sezon sahasında 11 puan yitirdi.

SÜPER LİG PUAN DURUMU

	O	G	B	M	A	Y	AV.	P
1 BAŞAKŞEHİR	17	11	6	0	36	11	25	39
2 GALATASARAY	17	11	3	3	31	16	15	36
3 BEŞİKTAŞ	16	10	5	1	28	13	15	35
4 FENERBAHÇE	17	9	5	3	36	14	22	32
5 BURSA SPO	17	8	3	6	21	19	2	27
6 OSMANLI SPO	16	6	8	2	21	16	5	26
7 ANTALYASPO	17	7	4	6	19	20	-1	25
8 KONYASPO	17	6	6	5	20	17	3	24
9 G.BİRLİĞİ	17	5	7	5	16	15	1	22
10 KASIMPASA	17	6	3	8	21	25	-4	21
11 KARABİĞİ SPO	17	6	3	8	20	25	-5	21
12 TRABZON SPO	17	6	3	8	14	21	-7	21
13 AKHİSAR	17	5	5	7	11	18	-7	20
14 ALANYASPO	17	5	3	9	24	34	-10	18
15 RİZESPO	17	4	4	9	18	29	-11	16
16 KAYSERİ SPO	17	3	3	11	14	31	-17	12
17 ADANASPO	17	2	5	10	15	26	-11	11
18 GAZİANTEP	17	3	2	12	15	30	-15	11



Hani korkuyorlardı!

Haftaya Konyasporlu futbolcu Ali Çamdalı'nın Mete Kalkavan'a söylediği söz damga vurdu: 'Korkuyorsunuz!' Bu nedenle kırmızı kart gören oyuncuya başkanı ve teknik direktöründen de destek geldi. Aynı sözü onlar da tekrarladı. Daha sonra spor programlarında bu konuda görüş birliği vardı. Evet, hakemler korkuyordu. Erman Toroğlu, örneğini Fenerbahçe ve Galatasaray üzerinden verdi. Üzerine basa basa 'Mete Kalkavan, bu kartı İstanbul takımlarına gösteremez' diye konuştu. Hakemlerin İstanbul'da farklı bir psikolojide maç yönettikleri doğru, ancak kollananlar arasında en azından şimdilik Fenerbahçe yok. Bunu, Çamdalı'nın sözlerinden yaklaşık 24 saat sonra bir kez daha gördük.

Daha 16. Dakikada, durum 0-0 iken Josef de Souza ceza sahası içinde rakibinin müdahalesiyle yerde kaldı. Hakem Serkan Çınar gözüne önündeki bu yüzde yüzlük penaltıyı es geçti. Burada Adanaspor'un emeği için söz söylemediğimizi özellikle vurgulayalım. Ancak bu hakemlerle ligde ciddi sıkıntı yaşanacağını belirtelim.

Maça gelince, geride çoğalan Adanaspor hızlı oyuncusu Nelson ile öne geçti. Konuk takımın golden sonra kapanacağı düşünlülürken, topla daha fazla oynamaya ve atak yapmaya başladı. Fenerbahçe, beraberliği yakalamasına rağmen yine en güçlü yeri olan savunmanın göbeğinden vuruldu. Kjaer, önemli bir eksik, ancak yokluğunun bu kadar etkili olması beklenmiyordu.

İlk yar sonunda sarı-lacivertliler savunma odasına yenik giderken ilginç istatistikler vardı. Fenerbahçe, dünki maça kadar ilk golü yediği son 22 maçta sadece bir kez kazanabilmişti. Dahası Süper Lig'de kalesinde iki ve üzeri gol gördüğü son 9 maçı kazanamamıştı. Zaten bu sezon ilk yarısını geride kapatmış maçlardan puansız ayrıldı. Adanaspor ise Süper Lig'deki son 53 maçının sadece 3'ünde gol yemedi.

İkinci devre başlar başlamaz Fenerbahçe oyunu rakip ceza sahasına taşıdı. Ancak top kayıplarını golü getirmediği gibi taraftarın da tepkisine yol açtı. Tepkiden nasibini alan ise Aatif oldu. Tabii bu tepki de Mehmet Ekici transferindeki, daha doğrusu bu transferin gerçekleşemeyişindeki rolünün payı büyüktü. Adanaspor'un mücadelesi takdiri haketti, ancak sık sık yere yatarak vakit geçirmeleri bu mücadelelerine yakışmadı. Bir kez daha gördük ki, ligde kolay maç yok, özellikle de Fenerbahçe için.

'ACILI' BAŞLADI

Ligin son sıralarında yer alan Adanaspor'u konuk eden Kanyarya, dirençli oyun sergileyen rakibi karşısında sahadan beraberlikle ayrıldı, yarışta yara aldı

SÜPER Lig'in 17. haftasında Fenerbahçe sahasında Adanaspor'u konuk etti. Karşılaşma her iki takım adına da tempolu başlarken gol konuk ekip Adana'dan geldi. 24. dakikada Magaye, kaleci Volkan Demirel'i çalımlayıp boş kaleye topu ağırlarla buluşturdu. Yediği golden sonra beraberlik adına pozisyonlar üreten sarı lacivertliler aradığı golü Mehmet ile bulmayı başardı. 41'de Lens'in açtığı ortada önce Skrtel sert bir şekilde vurdu ancak Itandje güzel bir şekilde topu çıkardı. Dönen topta Mehmet Topal'ın şutu ağırlarla buluştu ve maça denge geldi. Adanaspor uzatma dakikalarında Roni ile bir kez daha öne geçti ve ilk 45 dakika Adanaspor'un 2-1'lik üstünlüğüyle noktalandı.

İkinci yarıya gol parolası ile çıkan sarı lacivertliler topu Adana rakip yan alanına yıktı. 78. dakikada penaltıdan Femandao ile eşitliği yakalayan Fener bu dakikadan sonra oyunu tek kaleye çevirdi. Aradığı golü bir türlü bulamayan F.Bahçe sahadan 1 puanla ayrıldı.

'Bizim bizden başka dostumuz yok'

Mücadele sonrası Volkan Demirel, "Hiç hesabımızda yoktu. Umuyorum ki önümüzde 17 hafta var, bunları telafi ederiz; tabii ki bu şekilde oynayarak değil. Hakem kararları da önemli. Biz hem hakemi, hem rakibi, hem herkesi yenmemiz lazım ki, şampiyon olalım. Bizim bizden başka dostumuz yok" ifadelerini kullandı.

'Spor terörü var'
Fenerbahçe başkanı Aziz Yıldırım, Adanaspor maçı sonrası çok sert açıklamalarda bulundu. Yıldırım yaptığı açıklamada, "Geçen yıl devam eden yapmaları gerek. Hakem camiasında gruplaşmanız. Çok geniş açıklama yapacağım. Spor terörü var. Devlete çağırı yapıyorum, bu spora el atın. Yazık yani, yazık. Böyle düzen olur mu" dedi.